
78 gün aralıksız devam eden ve tüm kamuoyunun dikkatini

haklı olarak üzerine çeken TEKEL direnişinin Ankara’da

devam eden pratik sürecine 1 Nisan’a kadar ara verildi. Gerek

bundan önceki süreç açısından, gerekse bundan sonra bu di-

reniş nezdinde yaşanacaklar bakımından TEKEL işçilerinin

direnişinin çok önemli deneyim ve dersler barındırdığı orta-

dadır.

Direnişi değerlendirirken daha başından altının çizilmesi

gereken nokta; direnişte başlangıçtan itibaren işçilerin inisi-
yatiflerinin önemli bir rol oynamasıydı.

Devrimciler ve ilericiler TEKEL işçilerinin Ankara’ya gel-

mesinden itibaren işçilerin yanlarında olarak sendikalardan

çok daha farklı ideolojik zeminden baktıklarını açığa çıkar-

mışlardır.

Direnişin gidişatı ve geldiği nokta, devrimci ve ilerici güç-

lerin hâlihazırda bilinen gerçekliğini; yani hem mücadeledeki

hem de sınıf içerisindeki zayıflığını ortaya koymuştur. Zaten

bu direnişte de sendikadan öte bir örgütlenme içinde olan

hemen hemen hiç işçi olmaması tabloyu daha başından ortaya

koymuştur.                                                               � Sayfa 9
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Aylardır direnişini sürdüren Esen-

yurt işçilerine, 2-10 Mart tarihleri ara-

sında işten çıkartılan 22 işçi daha

katıldı. Bugüne kadar AKP’li Esenyurt

Belediyesi’nin işten attığı işçi sayısı

40’a ulaştı. Bu sayının yükselmesi bek-

lenirken, direnişteki işçiler ise diren-

mekten başka çarelerinin olmadığını

ifade ediyorlar.                     � Sayfa 4

4 Mart 2010 günü her Kürt, kafa-

sına inen cop darbeleriyle uyandı sa-

baha. “Medeniyetin ve demokrasinin

beşiği” Avrupa’nın göbeğinde, Avrupa

başkendi Brüksel’de Kürt halkıının ka-

fasında medeniyet kırıldı, demokrasi

kan olup aktı. Roj TV baskını, özgüle-

diği politik ve ekonomik çıkarlar bir

yana, açık bir şekilde tasfiye operasyo-

nunun yurtdışı ayağını oluşturmaktadır.
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Tam Gün Yasası ile sağlık alanın-

daki ticarileştirme, işletme mantığı daha

ieri bir noktaya taşınırken, “Hastane

Birlikleri Kanunu Tasarısı” ile bunun

kapsamı daha da genişletilmektedir. 

Sağlık alanının ticarileştirilmesinin

adımları bir bir atılırken, hastanelerin

işletme, hastaların müşteri ve sağlık

çalışanlarının köle olduğu sisteme bir

adım daha yaklaşıldı.
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Dünyada her yıl binlerce işçi yaşa-

nan iş kazaları nedeni ile yaşamını yi-

tirmekte veya yaralanmaktadır. Bu iş

kazalarının nedenlerinin başında gelen

ise patronların aşırı kâr hırsıdır.                          
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Halk Anayasasını
hazırlamak

Nepal’de Halk Savaşı’nın ayrım noktası

dikey olarak yükselttiği sınıfsal konularla aynı

zamanda yatay olarak kast, etnisite, cinsiyet ve

bölgesel baskıyı da ele almasıdır. Bugün Nepalli

kadınlar, özellikle de Maoist kadınlar bütünsel

olabilme fırsatına sahiptirler. Onlar cinsiyet so-

rununu Halk Savaşı başlamadan önce yükseltti-

ler ve Halk Savaşı’nın on yılında sınıf ve

cinsiyet konularını pratiğe uyguladılar. 

Bugünkü mücadele, kadının statükonun mu

ilerici değişimin mi taşıyıcısı olacağı üzerinedir.

Maoist kadınlar için bugünkü görev Halk Savaşı

dönemindeki kazanımlarını savunmak, onları

hayata yaratıcı şekilde uygulamak ve daha üst

düzeyde bir kadın hareketi için geliştirmektir.
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Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış
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Emperyalizm istemezse
erdirler, isterse general

İşçi sınıfından edindiğimiz
tecrübelerle...

Militan pratik, örgütleyerek
özgürleştirir

Sevincin yitik yüzü:
FİLİSTİN

İşçi-köylü’den

Direnişin tecrübeleri, 
çalışmalarımıza ışık olmalıdır!
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Nepal Hareketi’nde
Kadının Rolü:

 Ne kadar para
o kadar sağlık!

 ROJ TV
baskını

 Kaza mı, 
katliam mı?

 Esenyurt’ta
durmak yok!

TEKEL işçilerinin ayları kapsayan direnişi, ezilenler cep-

hesinde önemli bir moral ve motivasyon kaynağı oldu. 

Bu direniş en özet haliyle bize gösterdi ki; somut sorun-

lar üzerinde ezilenlerin öfkesini harekete geçirebiliriz.

Bu pencereden bakıldığında süreç bitmiş değildir. TEKEL

işçileri 1 Nisan’da Ankara’da tekrar buluşmak üzere ayrıl-

mışlardır. 1 Nisan tarihinde sendikal bürokrasiye rağmen An-

kara’da kitlesel bir buluşma planlayan işçiler, bulundukları

illerde de sokağın havasını değiştirmeye başladı. 

Bu illerde TEKEL işçilerinin eylemlerine izin verilme-

mesi, polis şiddetine maruz kalmaları ve bu durum karşı-

sında dört bir yanda aynı heyecan ve öfkeyle “Yaşasın sınıf

dayanışması” sloganını haykırmaları bunun göstergesidir.

Bu haykırış bize önümüzdeki süreçteki görevlerimizi hatır-

latmakta ve yönelimimizin ana hattını çizmektedir. 

Bu saldırıların bir başka boyutu da, işçilerle birlikte dire-

nen, onlardan öğrenme azmi ve çabası ile hareket eden dev-

rimci ve demokrat kişilere yöneliktir. Bunun bir örneği

TEKEL direnişine destek verdiği için işinden atılan TÜBİ-

TAK çalışanı olurken, kimi illerde eylemlere katılan emek-

çilere soruşturmalar açılmıştır. Son örneği ise TEKEL

direnişine destek için Ankara’ya giden ve orada da polisin

tehditlerine maruz kalan gazetemiz okuru Ali Yetgin’in göz-

altında kaybedilmek istenmesidir. 

Tüm bunlar arasında emekçilere yeni hak gasplarını, iş

güvencesinden yoksun ve kölece çalışmayı dayatan yasala-

rın birbiri ardına çıkarılmaya devam edilmesi de saldırı dal-

gasının bir parçasıdır. Bize düşense, sürekli ve ısrarlı bir iradi

çabayla, daha önceki direnişlerin, mücadelelerin yarattığı so-

nuçlar üzerinden dayanışmayı büyütmektir. Pratikten öğ-

renme ve tecrübelerden ders çıkarmanın anlamı da budur. 

Her yerde saldırı ve direniş!

Sicili katliam ve kaybetmelerle hayli ka-
barık olan TC devletinin yeni bir kaybetme
girişimiyle karşı karşıyayız. Partizan Dergisi
okuru Ali Yetgin’den 8 Mart gecesinden bu
yana haber alınamıyor.

TEKEL işçilerine destek için gittiği An-
kara’da polis tarafından “Biz seni İstan-
bul’dan tanıyoruz, görüşeceğiz” denilerek
tehdit edilen, kaybolmadan bir gün önce ai-
lesinin evi aranarak “bir evrakı var, gelsin
alsın” denilerek karakola “davet edilen” ve

en son kaybolduğu gün işyerine gelen polis-
ler tarafından sorulan Ali Yetgin’i o akşam-
dan itibaren gören kimse olmadı. Şimdi
ailesi, yoldaşları ve dostları Ali’nin polis ta-
rafından kaçırıldığından eminler. Bunun
için, seslerini her yere taşıyarak gözaltında
kaybedilmesinin önüne geçmeye çalışıyorlar.

Ali Yetgin sağ olarak geri dönünceye
kadar bu çığlık susmayacak! Onu devletin
elinden sağ olarak alacağız. Nasıl onlar Ali’yi
sağ olarak bizden aldıysa...

TEKEL İŞÇİLERİYLE, 78 GÜN 
YANA YANA, OMUZ OMUZA!

İşçi-köylüİşçi-köylü
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Ali Yetgin
gözaltında

kaybedilmek
isteniyor!

61Sayı:

Ziraat Bankası: 
Dost musun, düşman mı?

Ziraat Bankası geçtiğimiz

günlerde 2009 yılı bilanço ra-

kamlarını açıkladı. Yüzyılın

kârı olarak kamuoyuna açıkla-

nan rakamlar tartışma yarattı.

Köylüler uzunca bir süredir

kriz içinde yaşarken “köylü-

nün, çiftçinin bankası” Zi-

raat, parlak bilanço rakamlarıyla göz kamaştırmaktadır.

Çıkarılan yasalarla üretim alanı her gün biraz daha daral-

tılan, açlık ve sefalet sarmalına her geçen gün yeni üyele-

rini dahil eden köylülerin durumu böyle iken, Ziraat

Bankası nasıl oldu da böylesine kâr elde edebildi?                                  
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Ankara sokaklar›ndaki direnifllerini 78
gün boyunca sürdüren ve Dan›fltay ka-
rar› ile direnifllerine ara veren TEKEL
iflçileri mücadeledeki ›srarlar›n› sürdü-
rüyor. 1 Nisan tarihinde tekrar Anka-
ra’ya dönecek olan iflçiler memleketle-
rinde de bu süreci baflar›ya ulaflt›rmak
için çal›flmalar›na devam ediyorlar. 12
Mart’ta bu çal›flmalar›n›n bir aya¤›n› ör-
mek ve baz› görüflmeler yapmak için
‹stanbul’a gelen ve Mimar Sinan Üni-
versitesi ile Gökkufla¤› Hareketi’nin
örgütledi¤i bir panele panelist olarak
kat›lan TEKEL iflçileri ile bir röportaj
yaparak geçirilen 78 günlük süreç ve 1
Nisan’a dair görüfllerini ald›k. 

- Sizler 78 gün boyunca Ankara so-
kaklar›nda direniflteydiniz. Bu süre-
ci nas›l de¤erlendiriyorsunuz?

Ad›yaman TEKEL iflçisi Osman F›-
rat: Ben bir Kürt emekçisiyim. Bizim
bölgemizde 30 y›ld›r kirli bir savafl yü-
rütülmekte ve faflist rejim zafer iflareti
yapan çocuklar›m›za dahi 20 y›la varan
hapis cezalar› vermekte. Bize bölge-
mizde bunlar› reva gören bu devlet, bir
iflçi olarak özlük haklar›m›z› aramak
için gitti¤imiz Ankara’da da farkl› flekil-
de sald›rarak sorunun Türk-Kürt me-
selesi de¤il hak arama sorunu oldu¤u-
nu göstermifltir. Bu süreçte hem dev-
let hem de Türk-‹fl bu direniflin daha
ileri gitmemesi için ellerinden geleni
yapt›lar. Biz bu ifli ancak genel grevin
çözece¤ini defalarca söylememize ra¤-
men, sendikalar bunu dillendirmekten
bile çekindiler. Amaç hükümetin ve
polisin yapamad›¤›n› sendikan›n yapma-
s›yd›. Ama bunu baflaramad›lar. 

Bu süreçte bizlerin ve bizi deste¤e gelen
yap›lar›n da baz› eksiklikleri oldu, çün-
kü uzun zamandan beri yaflanan ilk di-
reniflti. Örne¤in bir direnifl komitesi
kurup tam olarak ifllevli hale getireme-
dik. Bu direnifl hem bize hem de sol-
sosyalist yap›lara bir beden büyük gel-
di. Bizim bu hatalar›m›zdan ders ç›ka-
rarak önümüzdeki süreci iyi de¤erlen-
dirmemiz gerekiyor. Buradan bundan
sonra özellefltirme kapsam›na girecek
di¤er emekçilere sesleniyorum. Onla-
r›n da bizlerle birlikte alanlar ç›kmas›
gerekiyor. Çünkü bizim yaflad›¤›m›z sü-
reci yar›n onlarda yaflayacak. 

‹zmir’den Birnaz Altun: ‹lk geldi¤i-
mizde bir kaç gün sonra evimize döne-
riz diye düflünmüfltük ve örgütlü olma-
n›n ne demek oldu¤unu bilmiyorduk.
Ülkedeki sorunlar›, emekçilerin bu sis-
tem taraf›ndan nas›l sömürüldü¤ünü
bilmedi¤imiz için tek derdimiz özlük
haklar›m›z› al›p gitmekti. Sonra soru-
nun bizlerle s›n›rl› olmad›¤›n› gördük.
Ben bir Tekelci olarak sadece kendi
veya TEKEL’i ifade etmiyorum art›k.
Ülkedeki tüm ezilen ancak sesi ç›kma-
yan, hala konuflamayan, korkan, mey-
danlara ç›kmaktan ürken tüm emekçi-
lerin sesiyiz biz, omuzlar›m›zda hepsi-
nin yükünü tafl›yoruz. Biz Türkiye’deki
umutsuzlu¤a umut olduk! Kimsenin
hiçbir fleye kar›flmad›¤›, herkesin her

fleyi kabullendi¤i bir
toplum haline gel-
mifltik. Bu direniflle
birlikte bu sessizlik

bozuldu. Biz perdeyi aralay›p arkadaki
günefli göstermeye çal›flt›k insanlara.
Bundan sonra bu perdeyi parçalamak
hepimizin ifli. Biz art›k günefli görmek
istiyoruz. Eme¤in hâkim oldu¤u, pat-
ronlar›n de¤il iflçilerin sözünün geçti¤i
bir ülke istiyoruz. Art›k isyan ediyoruz
ve 1 Nisan’da herkesi yan›m›za bekli-
yoruz. 

Diyarbak›r’dan Ercan Güngör:
TEKEL bizim ilk eylemimiz de¤ildi. Da-
ha öncesinde Malatya, Bitlis, Diyarba-
k›r ‹çki Fabrikalar› eylemlerine, Seka ifl-
çilerine destek eylemlerine de kat›l-
m›flt›k. Ama TEKEL süreci çok daha
farkl›yd›. Önümüzde bir bürokrasi en-
geli vard›. Ayr›ca bizim kendi aram›zda
da s›n›fsal anlamda bir bilinç eksikli¤in-

den kaynakl› örgütlenme ve tek vücut
gibi hareket etme sorunu vard›. Anka-
ra’da sendika bizim direniflimizi bitir-
mek için birçok fley yapt›. Komiteler
oluflturmam›za karfl› ç›kt›, tamam› ile
onlara biat etmemizi istiyorlard›. Sen-
dikalar›n ald›¤› kararlar bizim aleyhimi-
ze kararlard›. Çad›rlar›n sökülme kara-
r› da böyle. Hiç istemedi¤imiz halde di-
renifle ara vermek zorunda kald›k. An-
cak biz onlara yapmak istediklerini
yapt›rmayaca¤›z. Bizi evlerimize gön-
dermenin amac› bu ifli bitirmekti. An-
cak bu süreçte kaybeden onlar olacak.
Mesela ben tek kifli döndüm memleke-
te ancak ailemi de götürerek dört kifli
olarak gidece¤im Ankara’ya. 

‹stanbul’dan Metin Aslan: Çad›rlar›n
sökülmesi bir günlük bir olay de¤ildi.
‹kna odalar›, d›flar›dan iflçi getirme ve-
ya oradaki grev k›r›c›lar›n›n lüks otel-
lerde kalmas›, masraflar›n›n sendika ta-
raf›ndan karfl›lanmas›na kadar, her fley
planl› iflleyen bir süreçti, t›pk› Dan›fltay
karar› gibi. Ankara Valisi karardan bir-
kaç gün önce bir aç›klama yap›p “iki ta-
raf› da üzmeden bu ifli sonuçland›raca-
¤›z” demiflti ve dedikleri oldu. Dan›fltay
hükümetle el ele çal›flt› yani. Üstelik
verdi¤i karar zafer olarak alg›land› an-
cak bu do¤ru de¤il. Verilen karar bir ifl-
çinin bir ay gibi bir süre içerisinde ana-
yasal haklar›n› araflt›rmas›n›n mümkün
olmad›¤› ve sürenin uzat›lmas› yönün-
de bir karar. Sonuçta bu sürece gelin-
di, ancak önümüzde 1 Nisan var,
önemli olan bundan sonras›na iyi haz›r-
lanmak. 1 Nisan’da binlerce TEKEL ifl-
çisi ve destekçisini oraya tafl›yabilmek.

- Evlerinize döndükten sonra da çal›fl-
malar›n›za devam ettiniz, birço¤u-
nuz yak›n illerdeki direnifllere des-
tek vermeye gitti. Bu süre içerisinde
ne gibi çal›flmalar yapt›n›z ve yapa-
caks›n›z?

Osman F›rat:  Ben Ankara’dan birkaç
gün geç döndüm, orada 50 kiflilik bir
grup (komite de diyebiliriz) kalarak
bundan sonraki süreci nas›l de¤erlen-
direce¤imizi tart›flt›k ve baz› kararlar
ald›k. Komite olarak ald›¤›m›z kararlar-
dan biri bulundu¤umuz illerde eylem
çad›rlar› kurmakt›. fiu an bu çad›rlar ‹s-
kenderun, Hatay ve Malatya’da kurul-
mufl durumda. Ad›yaman’da da çad›r
kurmak için giriflimlerde bulunaca¤›z.
Ayr›ca STK, siyasal partiler ve sendika-
larla da görüflece¤iz, 1 Nisan’da daha
güçlü bir flekilde Ankara’da olman›n
yollar›n› arayaca¤›z. TEKEL iflçileri

bundan sonra nerede hakk›n› arayan
iki kifli varsa üçüncü olacakt›r. Biz bu
süreç içerisinde Ad›yaman TEKEL iflçi-
leri olarak Antep’deki Çemen Tekstil
iflçilerini ziyarete gittik, sonras›nda 8
Mart Dünya Emekçi Kad›nlar Günü ey-
lemlerine kat›ld›k. Ayr›ca efllerimizi, ili-
mizde ailesi taraf›ndan vahflice katledi-
len Medine Memi’nin mezar›n› ziya-
rete gönderdik, ancak ailesi izin ver-
meyince Kâhta’da bir anma yap›ld›.
fiimdi önümüzde Newroz var, buna
haz›rlan›yoruz. Tüm bölge illerini Di-
yarbak›r’da toplamak gibi bir amac›m›z
var. 

Birnaz Altun: Biz Ankara’dan dönüflte
Tarifl iflçilerini ziyarete gittik, sonras›n-
da oraya befl ziyaret daha gerçeklefltir-
dik. 8 Mart’ta yap›lan eylemlere ben
rahats›z oldu¤um için kat›lamasam da
di¤er arkadafllar›m›z›n ço¤u kat›ld›. Bu
sene 8 Mart zaten TEKEL’in emekçi
kad›nlar›na ithaf edilmiflti ve bizler de
alanlardayd›k. Newroz’da da yine ayn›
flekilde alanlarda olaca¤›z ve TEKEL ru-
hunu buraya tafl›yaca¤›z. ‹zmir’de flu an
TEKEL’le ilgili bir resim sergisi açt›k,
imza stantlar›m›z ve bildirilerimizle ‹z-
mir halk›na ulaflmaya çal›fl›yoruz. ‹lerle-
yen günlerde bu stantlar› çad›rlara dö-
nüfltürece¤iz. 

Ercan Güngör: Bizler de 8 Mart’ta
alanlardayd›k. Newroz’da da tüm böl-
ge illerinden gelecek arkadafllarla
TEKEL direniflini Newroz alan›na tafl›-
yaca¤›z. fiu an arkadafllarla toplant›lar
al›yoruz, önümüzdeki süreci nas›l öre-
ce¤imize dair. Belediyeye ve valili¤e
baflvuruda bulunaca¤›z çad›r kurabil-

mek için. Sendikal› veya sendikas›z bu-
nu hayata geçirmek için elimizden ge-
leni yapaca¤›z. 

Metin Aslan: 1 Nisan’›n alt yap›s›n› da-
ha sa¤lam örebilmek için toplant›lar
düzenledik ve ald›¤›m›z kararlar› sendi-
kaya da ilettik. Bu kararlar direnifl ça-
d›rlar›n›n kurulmas›, kokart, ›fl›k sön-
dürme eylemi, dayan›flma gecesi, mi-
ting, pankart, afifl, televizyonlarda de-
mo ve slayt gösterimleri 1 Nisan’a ça¤-
r› noktas›nda. Sendikalar, kitle örgütle-
ri ve partilerle de görüflüp bunlar›n
örülmesi noktas›nda taleplerimizi be-
lirttik. Arada panellere kat›l›yoruz,
Marmaray iflçilerine bireysel ziyaretler
gerçeklefltirdik. 8 Mart’a arkadafllar›-
m›z›n ço¤u kat›lamad›, bu bir eksiklikti.
Ancak 21 Mart’la ilgili çal›flmalar›m›z
var. Özellikle bat›daki iflçilerin kat›lma-
s› çok önemli Newroz’a. ‹flçilerin birli-
¤i, halklar›n kardeflli¤i slogan›n› daha
bir anlaml› k›labilmek ad›na mutlaka
kitlesel bir flekilde kat›laca¤›z. Buradan
birçok insana da mesaj vermifl olaca¤›z. 

- 1 Nisan’dan sonra sizleri nas›l bir sü-
reç bekliyor, neler yapmay› düflünü-
yorsunuz?

Osman F›rat: 1 Nisan’da tüm STK ve
Tekelcilerle birlikte Ankara’da daha
kitlesel bir flekilde bir araya gelece¤iz.
Bizlerin ve sosyalist çevrelerin bu 78
günden ders ç›kar›p ona göre hareket
etmesi ve orada kal›c› olmam›z gereki-
yor. Sendika 1000 kifli gelece¤iz dedi,
ancak bizler sendikaya 1 Nisan flakas›
yaparak tüm Tekelcilerle ve duyarl› ki-
flilerle orada olaca¤›z. Özellikle sendi-
kadan ba¤›ms›z olarak kurdu¤umuz ko-
mitenin orada ifllerlik kazanmas› çok
önemli, e¤er bunu baflarabilirsek kaza-
n›mlarla ayr›l›r›z Ankara’dan. 

Son olarak flunu söylemek istiyorum; ne
olursa olsun biz hakk›m›z olan› alma-
dan gitmeyece¤iz. Topra¤a de¤se de
bafl›m›z, yine de çocuklar›m›za onurlu
bir gelecek b›rakaca¤›z.

Birnaz Altun: Sendika 1000 kifli ile ge-
lece¤iz dedi ama belirleyici olan sendi-
ka de¤il ve inisiyatif iflçidedir. Onlar
1000 kifli deseler de on binleri karfl›la-
r›nda görecekler ve bu bir günlük ol-
mayacak. Bir önceki gibi günleri hatta
haftalar› bulacak ve haklar›m›z› alana
kadar gitmeyece¤iz.

Ercan Güngör: Sendika bizi gönderir-
ken hata yapt›. Ben tek kifli döndüm
mesela, ancak Ankara’ya ailemle geri
gidece¤im. Yani beklediklerinin çok üs-
tünde bir kat›l›m görecekler. Yani 1
Nisan’dan sonra kitlesel bir flekilde ça-
d›rlar›m›zla Ankara sokaklar›nda olaca-
¤›z. 

Metin Aslan: 1 Nisan’› 1 May›s’a çevi-
rece¤iz.1 Nisan’dan sonra eskisi gibi
olmayacak birçok fley. Çünkü bu süreç
içinde belli fleyleri görmemizden kay-
nakl› sendikaya karfl› tavr›m›z biraz da-
ha net olacak. Zaten son yapt›¤›m›z
AKP iflgali vs. bunu gösteriyor. Yine bu
flekilde devam edece¤iz. E¤er çad›rla-
r›n kurulmas›na izin vermezlerse biz
de Türk-‹fl binas›na girece¤iz çünkü
oras› bizim yerimiz. Ne olursa olsun
direnifli sürdürece¤iz. 

(‹stanbul)

TEKEL iflçilerinin aylar› kapsayan direnifli, ezilenler cephesin-
de önemli bir moral ve motivasyon kayna¤› oldu. Elbette ki dire-
niflin öngörülen, istenen hedefe/hedeflere ulaflmamas› belli olum-
suz etkiler yaratacakt›r. Bu olumsuz etkilerin asgari düzeye indi-
rilmesi, direnifl gücünün emekçiler cephesinde ortaya ç›kard›¤›
kuvvetin propagandas›n› do¤ru bir tarzda yürütmekle mümkün
olabilir. Yani direnmeden, mücadele edilmeden hiçbir fleyin kaza-
n›lmayaca¤› bilincinin genifl y›¤›nlara tafl›nmas›... 

Bu yaflananlar bize s›n›fsal bir zeminde birli¤in yolunun nere-
den geçti¤ini de göstermektedir. Bunun yeri s›n›f mücadele-
sinin alanlar›d›r. Ortak sorunlar etraf›nda kenetlenerek
bedel ödenmeye baflland›¤› anda ulusal, dinsel, mezhep-
sel alanda yarat›lan tüm önyarg›lar, tepkiler birer birer
k›r›lmaya bafllamaktad›r. Bu aç›dan bak›ld›¤›nda görülmekte-
dir ki, TEKEL direnifli özgülünde yaflanan prati¤imizi olumlu ve
eksik yanlar› ile çal›flmalar›m›z›n her alan›nda somut bir propa-
ganda arac›na dönüfltürmeliyiz. Çünkü bu pratik, çeflitli milliyet-
lerden emekçilerin birli¤inin gerçekleflmesinin mümkün oldu¤u-
nun da somut bir ifadesidir. 

Önemli bir di¤er mesele de mücadelede süreklili¤i sa¤lanm›fl
militan bir çizginin yarat›lmas›n› sa¤lamakt›r. Direnifllerin lokal
düzeyden ç›kmas›, di¤er ezilenlerin deste¤ini almas›yla direkt
ilintilidir. TEKEL direniflinin yaratt›¤› etki gücünde bu genifl kap-
saml› deste¤in etkisi görmezden gelinemez. Tabii ki bunun öz-
nesi ve tetikleyicisi TEKEL iflçisinin kendisidir. Bu demektir ki
somut sorunlar üzerinde ezilenlerin öfkesini hangi alanda hare-
kete geçirirsek geçirelim, onun genifl kesimler üzerinde olumlu
etkisi olacakt›r. 

TEKEL direnifli bir kez daha gösterdi ki; hakl› olmak yetmez.
O hakl›l›¤› sonuna kadar savunacak, o u¤urda gereken bedeli
ödeyecek bir iradenin olmas› gerekir. Tabi ki burada bilinç dü-
zeyi yönetme ve yönlendirme kapasitesi kilit sorunu oluflturur.
‹flbirlikçi sendikal bir anlay›flla direnifl iradesi örülemez. Tam
tersine bu iflbirlikçi irade, direniflin önünde engel görevini gö-
rür. Çünkü onlara direnifl söylemini telaffuz ettiren ta-
bandan yükselen yang›nd›r. TEKEL direnifli prati¤inde de
yaflanan budur. 

Sürece bitmifl gözüyle bakmak do¤ru de¤ildir. TEKEL iflçileri
1 Nisan’da Ankara’da tekrar buluflmak üzere ayr›lm›fllard›r. Her
ne kadar sendikal bürokrasinin direnifli pasifize etmek
için ald›¤› bir karar da olsa iflçilerin döndü¤ü kimi illerde
alt›na imza att›klar› eylemler önemlidir. Bizim esas göre-
vimiz de bu tür direniflleri örgütlemektir. Kendimize kat›l›m dü-
zeyinde bir rol biçmemiz sorumlulu¤umuzla ba¤daflmaz. 

Bu konuda önemli eksikliklerimizden söz etmek mümkün-
dür. Yani, öncelikle bu eksikliklerimizin fark›na varmak ve dü-
zeltmek gereklidir. Bunu düzeltmenin yolu TEKEL ve di¤er dire-
nifllerdeki eksikliklerimizi ve buna neden olan siyasal-örgütsel
yerersizliklerimizi aç›¤a ç›karmaktan geçer. Çünkü egemen s›n›f-
lar›n baflta iflçi s›n›f› olmak üzere tüm emekçilere dönük sald›r›-
lar› önümüzdeki süreçte artarak devam etmektedir ve edecek-
tir. 13 ve 14 Mart’ta Trabzon, Samsun, Bitlis, Diyarbak›r
gibi illerde kimi etkinliklere kat›lmak isteyen TEKEL ifl-
çilerinin ablukaya al›nmas›, eylemlerine izin verilme-
mesi, tartaklanmas› bunun bir göstergesidir. Yine tüm bu
sald›r› ve engelleme giriflimleri karfl›s›nda Ankara direnifli yaflam-
lar›nda çok fley de¤ifltiren iflçilerin ald›klar› kararlar› bulundukla-
r› illerde de uygulamaya çal›flmalar›, Trabzon, Bitlis, Diyarbak›r
ve Samsun’dan “Yaflas›n s›n›f dayan›flmas›”, “Bask›lar bizi
y›ld›ramaz” sloganlar›n›n ayn› anda ve ayn› öfke ile yükselme-
si bize önümüzdeki süreçteki görevlerimizi hat›rlatmakta ve yö-
nelimimizin hatt›n› çizmektedir.

Bu sald›r›lar›n bir baflka boyutu da, iflçilerle birlikte direnen,
onlardan ö¤renme azmi ve çabas› ile hareket eden devrimci ve
demokrat kifli ve kurumlara yöneliktir. Bunun bir örne¤i TEKEL
direnifline destek verdi¤i için iflinden at›lan TÜB‹TAK çal›flan›
olurken, kimi illerde eylemlere kat›lan emekçilere soruflturmalar
aç›lm›flt›r. Son örne¤i ise TEKEL direnifline destek için Ankara’ya
giden ve orada da polisin tehditlerine maruz kalan gazetemiz
okuru Ali Yetgin’in kaybedilmek istenmesidir. Ankara’da TE-
KEL iflçilerinin sevgi ve sayg›s›n›, polisin ise nefretini kazanan Yet-
gin’den 8 Mart akflam›ndan bu yana yan›t al›namamaktad›r.     

Bunca hengame aras›nda ifl güvencesinden yoksun, kölece ça-
l›flt›rma, sa¤l›k vb. alanlar› peflkefl çeken yasalar›n birbiri ard›na ç›-
kar›lmaya devam edilmesi de bu sald›r› dalgas›n›n bir parças›d›r.
Emekçilere dönük bu sald›r›lar yerel ve tek tek ele al›nmamal›d›r.
Egemenlerin direnifller karfl›s›nda kustuklar› kin ve öfkenin bir
nedeni de efendilerine verdikleri sözleri yerine getirememe kor-
kusudur. Ancak hiç flüphesiz bu genel sald›r›lar son TEKEL dire-
niflinde görüldü¤ü gibi ululararas› bir s›n›f dayan›flmas›n›n da yo-
lunu aç›yor. Bu küçük ama s›n›f savafl›m› ad›na olumlu olan de¤er-
li ad›mlar›n propagandas›n› yapmal›y›z. Çünkü pratik üzerinde fle-
killenen bu gibi ad›mlar›n e¤iticili¤i tüm ezilenler cephesinde or-
tak mücadele kültürünün yarat›lmas›na hizmet edecektir. Bunun
için sürekli ve ›srarl› bir iradi çabaya, müdahaleye ihtiyaç oldu¤u
ortadad›r. Aksi takdirde tüm yaflananlar tarihe bir dipnot olarak
düflmekten öteye bir ifllev görmeyecektir. Daha önceki direnifl-
lerin yaratt›¤› sonuçlar ve bu sonuçlar neticesindeki geliflmeleri
de dikkate alarak de¤erlendirme yapmal›y›z. Pratikten ö¤renme
tecrübelerden ders ç›karman›n da anlam› budur. 

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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D‹REN‹fi‹N TECRÜBELER‹,
ÇALIfiMALARIMIZA IfiIK OLMALIDIR!
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Topra¤a De¤se de Bafl›m›z, 

Yine de Çocuklar›m›za 

Onurlu Bir Gelecek B›rakaca¤›z!
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78 gün süren TEKEL direnifli, 2 Mart’ta dire-

nifl çad›rlar›n›n kald›r›lmas›yla fiili olarak sona er-

di. Direnifli bitirme tarihi 2 Mart gibi görünse de,

direnifle sözde önderlik eden sendikalar-sendika-

c›lar aç›s›ndan direnifl çoktan bitmiflti. Gerçi on-

lara kalsayd›, direniflin hem de bu boyutta ger-

çeklefltirilmesi bile “gereksiz”di! Taban›n itele-

mesi, yani iflçilerin patlayan öfkesi onlar› “bu yo-

la” itmiflti. Ve ortaya, etkisi ülke s›n›rlar›n› aflan,

hiç de “beklemedikleri”, “arzu etmedikleri” bir

direnifl ç›km›flt›. Bunun içindir ki, özelikle de dire-

niflin son günlerine do¤ru sendikal cepheden ya-

p›lan tüm aç›klamalar, direniflin onlar cephesin-

den çoktan bitirildi¤ini, buna nas›l bir k›l›f uydu-

ruruz derdine düfltüklerini gösteriyordu.

1 Mart’ta aç›klanan Dan›fltay karar›, tam da

bu noktada can simidi gibi imdada yetiflti. 4/C’ye

geçifl süresine konulan s›n›r›n kald›r›lmas›yla, sen-

dikac›lar›n bu karar›n üzerine atlamas› eflzamanl›

oldu. Tabi sendikac›lara daha kolay manevra ola-

na¤› yaratan Dan›fltay karar›nda, Türk-‹fl ile hükü-

met aras›nda yap›lan görüflmelerin ve de bu s›ra-

da yap›lan-var›lan uzlaflmalar›n belirleyici yerini

unutmamak gerekir. 

Zira özellikle direnifli, son haftalarda yak›n-

dan gözlemleme f›rsat› bulanlar, sendikalar›n di-

renifl karfl›s›ndaki tutumunun aç›kça kerhen hale

geldi¤ini ifade ediyorlar. Yine ayn› “gözlemciler”,

direniflin o günlerde sürdürülmesinde en önemli

destek güçlerinin devrimci gruplar oldu¤unun,

bunun gerek sendikalarda gerekse hükümette

(bir bütün olarak da devlette) belirgin bir rahat-

s›zl›k yaratt›¤›n›n alt›n› çiziyorlar –ki gerçek olan

da budur.

Velhas›l, Dan›fltay karar› direnifle çoktan bit-

mifl gözüyle bakan sendikalara sadece manevra

olana¤› sa¤lamay›p, direnifle iliflkin yaklafl›mlar›n›

meflrulaflt›rman›n zeminini de oluflturmufl oldu.

Ç›kar›lan eylem takviminden de anlafl›ld›¤› üzere,

sorun ileri tarihlere ertelenerek bir anlamda “ipe

un serildi”!

Ancak flu gerçe¤i art›k kimse tersine çevire-

mez: TEKEL direnifli iflçi s›n›f›na her koflulda di-

renmenin ve mücadele etmenin, iflyerleri kapan-

sa da direnmenin bir yolunun bulunabilece¤ini
gösterdi. Ve TEKEL direnifli, emek ve sermaye
aras›ndaki çeliflkilerin giderek derinleflti¤i günü-
müzde, sadece Türkiye iflçi s›n›f›na de¤il, dünya-
n›n birçok bölgesindeki iflçi ve emekçi y›¤›nlara,
bu deneyimi izleme f›rsat› sundu. ‹lham kayna¤›
oldu. Baflta da Avrupa iflçi s›n›f› ad›na direnifle ya-
p›lan ziyaretler, Avrupa’da aç›lan kampanyalar,
direniflin s›n›rlar ötesinde uyand›rd›¤› yank›n›n
somut kan›t› oldu.

fiimdi gözler TEKEL direniflinin bitti¤i günler-
de hareketlenen TAR‹fi iflçilerine dikilmifl durum-
da. Bu ve daha birçok yerdeki direnifller de gös-
teriyor ki, iflçi s›n›f› aya¤a dikilme hamlelerine gi-
derek h›z veriyor.

GGeeççmmiiflfliinn  vvee  bbuuggüünnüünn  hheessaabb››nn››  

eezziilleennlleerr  ssoorraaccaakk!!

Ayn› günlere damgas›n› vuran bir di¤er gelifl-
me ise, Ermeni Soyk›r›m Tasar›s›’n›n 4 Mart’ta
ABD Temsilciler Meclisi’nde kabul edilmesi oldu.
Bunun üzerine Türk taraf›ndan yap›lan aç›klama-
lar, flafl›rtmayacak biçimde, inkardan öte bir içe-
rik tafl›mad›. Tabi bu arada sözde ç›k›fllar da gün-
deme geldi. Erdo¤an, ‹ncirlik Üssü vb. konularda
“bundan sonra görüflürüz” diyerek “tav›r koyar-
ken”, bir “görürsünüz” söylemi de “bundan son-
raki politikalar ne olacak?” diye sorulan Gül’den
geldi. AKP kurmaylar›n›n yapt›¤› “kimsenin bask›-
s› alt›nda karar almay›z” “ç›k›fl›” ise kargalar› bile
güldürdü!

Tasar›n›n onayland›¤› gün, Belçika’da da bir
baflka geliflme yaflan›yordu. PKK operasyonu ad›
alt›nda yap›lan bask›nlarda, baflta Roj TV olmak
üzere, çok say›da Kürt kurumu bas›larak, aralar›n-
da Zübeyir Aydar ve Remzi Kartal gibi önde ge-
len Kürt siyasetçilerinin de bulundu¤u, çok say›da
yurtsever gözalt›na al›n›yor, tutuklan›yordu. Bas-
k›n› yaflayanlardan baz›lar›, hemen sonraki günler-
de operasyonu gerçeklefltiren polisler aras›nda
Türkçe konuflanlar›n oldu¤unu söylüyorlard›.

Operasyona iliflkin baflka “ilginç” ayr›nt›lar da, çok
de¤il hemen birkaç gün içinde aç›¤a ç›k›yordu.

Avrupa’daki bu operasyon, ABD ile Türkiye
aras›nda yap›lan görüflmeler sonucu gerçeklefl-
miflti. Görüflmelerin merkezinde Ermeni Tasar›s›
da vard›. ABD tasar› meclise gelmeden önceki
günlerde Belçika’ya temsilciler yollam›fl ve Belçika
üzerinden Kürtlere iliflkin bask› yapm›flt›. Yani Er-
meni tasar›s›n›n geçti¤i gün yap›lan Belçika ope-
rasyonu, Türk egemen s›n›flar› ile ABD aras›nda
tasar›n›n geçmesi üzerinden yap›lan bir uzlaflma-
n›n sonucuydu ve operasyona M‹T de kat›lm›flt›.

Bundan da ABD’nin hem kendi kamuoyunu
hem de Türk egemen s›n›flar›n› memnun etme
hedefiyle hareket etti¤i anlafl›l›yor. Ermeni Tasa-
r›s›n›n Temsilciler Meclisi’nden geçtikten sonraki
ak›betine iliflkin geliflmelere gelince; Tasar›n›n
ABD’de kimi çevreleri rahats›z etti¤i biliniyor.
Bunlar daha ziyade silah tekelleri… Tasar›n›n
onaylanmas›n›n, Türkiye’ye silah sat›fllar›nda
olumsuz etki yapabilece¤ini düflünen bu çevreler,
kongrede onaylanmas›ndan yana de¤illerdi, en
az›ndan bugün için. Bundand›r ki gerek Obama
gerekse Clinton tasar›n›n kongreye getirilmeye-
ce¤ine dair söylemlerini tekrarlamakta, bir an-
lamda bunun garantisini vermekteler. Çünkü on-
lar›n as›l görevi de bu tekellerin ç›karlar›n› ve bir
bütün olarak da ABD emperyalizminin bölgedeki
korumak.

Bu ç›karlar tasar›n›n bu süreçte kongreden
geçmesini gerektiriyorsa, öyle de yap›lacakt›r.
Ancak flunu göz ard› etmemek gerekir ki, emper-
yalizmin tasar›y› sürekli gündemde tutmas› boflu-
na de¤ildir. Bunu bir bask› arac› olarak, Demok-
lesin k›l›c› gibi Türk egemen s›n›flar›n›n tepesinde
salland›rmaktad›rlar. Bunu yaparken de TC’nin
günün birinde geçmifli ile yüzleflmesini, gerek Er-
meni soyk›r›m›n› gerekse sözü edilen y›llarda,
Türk olmayan di¤er milliyetlerden halka dönük
katliam, tehcir vb. uygulamalar› kabul etmesini
sa¤lama hedefi gütmemektedir elbette. O dönem

yaflanan gerçekleri ve bunda sorumlulu¤u-pay›
olanlar›n aç›¤a ç›kar›lmas›n›, hesap sorulmas›n›,
Türk egemen s›n›flar› kadar bat›l› emperyalistler
de gerçekte istememektedir. Çünkü tarihle böy-
lesi bir yüzleflme durumunda, yaflananlarda Türk-
lefltirme politikalar›n mimarlar› (‹ttihat ve Terak-
kici Jön Türkler) gibi kendilerinin de önemli ölçü-
de pay sahibidirler.

Bat›l› emperyalistler bölgedeki petrol vb. do-
¤al zenginliklere aç›ktan göz diktikleri bu y›llarda,
Türk egemen s›n›flar› ve onlar›n izledi¤i baflta
Türklefltirme politikalar› olmak üzere, tüm politi-
kalarla yönlendirme ve uzlaflma pozisyonunda ol-
mufllard›r.

Özellikle de “Kurtulufl Savafl›” denilen y›llar-
da, savafl›n öncü gücü Kemalistlerle, daha savafl›n
bafllad›¤› dönemlerden itibaren ittifak gelifltirmifl-
lerdir. Bu ittifaktan dolay›d›r ki “Kurtulufl Savafl›”
çok geçmeden, baflta Rumlar ve Ermeniler olmak
üzere, bu topraklarda yaflayan, Türk olmayan
milliyetlerden “kurtulma” savafl›na dönüflmüfltür.

Döneme iliflkin çok say›da belge ve tan›k an-
lat›m› da, gerek emperyalistlerin bu dönemdeki
rolünü, yaflananlardaki pay›n›, gerekse Türk ege-
men s›n›flar›n›n Türk olmayan milliyetlere karfl›
iflledi¤i insanl›k suçlar›n›n ne boyutta oldu¤unu,
gözler önüne sermektedir.

Bunun içindir ki, Ermeni tasar›s›, sadece bas-
k› unsuru olmaktan öte geçmeyecektir. Çünkü
ne bat›l› emperyalistler ne de Türk egemen s›n›f-
lar›, kendi tarihleri ve bu tarihlerinde iflledikleri
suçlarla namusluca hesaplaflma gerçeklefltiremez-
ler. Böyle bir hesaplaflma varl›k koflullar›na da ay-
k›r›d›r. Kald› ki ayn› suçlar›, de¤iflik versiyonlarla,
baflka bask› araç ve yöntemlerle ifllemeyi sürdür-
mektedirler.

Ancak bu hesaplaflma er geç olacakt›r. Bunu
yapacak olan yegane güç ise, Ermeni, Kürt, Türk
vd. milliyetlerden ezilen halklar›n, iflçi ve emekçi
y›¤›nlar›n›n ittifak› ve bu ittifaktan do¤an ortak
mücadele olacakt›r!

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

“Aslolan üniformal› generaller
de¤il, General Motors ve General
Electric’tir ve gerçekte en güçlü ge-
neraller de onlard›r.” (Brezilyal› asker
kökenli bir Marksist tarihçiden aktaran,
Alain Rouquie, Latin Amerika’da Askeri
Devlet, Alan Yay. sf. 15) 

Siyasal Bilimler ve sosyolojinin en
çok üzerinde durdu¤u konulardan biri-
si s›n›f olgusu, di¤eri de bununla birlik-
te toplum ve düzendir. Düzen deyince
ilk üzerinde durulacak kavram›n “dev-
let” olmas›n› da flafl›rt›c› bulmamak ge-
rek. Nihayet s›n›flar›n birbiriyle iliflkisi-
ne yön veren, esaslar getiren kurum
olarak devlet, komünal dönemin ard›n-
dan hep vard›r. Devletin nas›l ortaya
ç›kt›¤›ndan çok varl›¤›n›n gerekli olup
olmad›¤› ve “gereksizse” nas›l orta-
dan kald›r›laca¤› sorunundan söz edilir.
Nitekim s›n›flarla özdeflleflmifl olmas›,
devreden ç›kmas›n› da bu olgusuna ba¤-
lar. Lenin’in, “Marksizmin bozulmalar›n›n
bu görülmemifl yay›l›fl› karfl›s›nda, görevi-
miz her fleyden önce Marks’›n devlet üze-
rindeki ö¤retisini yeniden kurmakt›r.” (
Devlet ve ‹htilal, Bilim ve Sosyalizm
yay., sf. 11) sözünden yola ç›k›yoruz… 

Geçmiflte oldu¤u gibi günümüzde
de, insanl›¤›n kurtuluflunu, s›n›flar›n or-
tadan kald›r›lmas›na ba¤layan ideoloji-
nin, yaln›zca bunun yolu ve yöntemi
üzerinde de¤il, giderek bunun gere¤ine
yönelik tart›flma yürütmesi, bir bak›ma
süreçteki bask›n rollerin yans›mas›d›r.
Her türlü yenilgi, baflar›s›zl›k ve aksi
yönden esen rüzgarlar›n yaratt›¤› kaos,
temelli sorgulamalar› getirmekle kal-
maz, müdahale edilmedi¤i takdirde y›-
k›c› sonuçlar üretir. Bunun zafere
do¤ru giderken bile çeflitli ç›kmaz ve
engeller karfl›s›ndaki görünümünden
bahsedilebilir. 

Bugün Nepalli Maoistlerin, di¤er
baflka kavramlar›n yan› s›ra “devlet” ko-
nusunda yaflad›klar› çeliflki ve açmaz-
lar› bu çerçevede sorgulamak gerekir.
Elbette bir dünya gerçekli¤i üzerinden
yap›lan de¤erlendirmenin verece¤i yön-
den söz edilmeli ama yine de baz› kav-
ramlar üzerindeki uzlaflmaya son veril-
memelidir. Aksi halde her fley daha kar-

mafl›k bir hal alacakt›r. Bu düflünce, en
temel do¤rular› baflta olmak üzere
Marksizm’in tart›fl›lmaz bir pozisyonda
tutulmas› gerekti¤inden kaynaklanm›-
yor. Bu, tam da bilimsel sosyalist ide-
olojinin di¤er s›n›flara ait görüfllerle ça-
t›flarak kendini flekillendirmesi gerçe¤in-
de temel buluyor. Demek ki komünist-
ler, görüfllerini gizlememekten öte yük-
sek sesle dile getirmekle yükümlüdür.   

Türkiye’de ayn› bafll›¤›n son dönem-
de kendini gösteren bir dizi konuya ba¤-
l› ald›¤› bir görünümden söz etmeliyiz.
Hiç tükenmeyen bir devlet tart›flmas›n-
da etkinlik kuramad›¤›m›z koflulda, yafla-
m›n ö¤reticili¤ine s›¤›nmak, çözüm ko-
nusunda yeterli de¤ildir. Zira o durum-
da da kitleleri farkl› bir yaklafl›m üzerin-
den e¤itmenin zemini yarat›labiliyor. Bu-
na defalarca tan›k olundu. Tam da her
fley ne kadar aç›k ve ayd›nl›k denilen an-
da, beklentiler bofla ç›kabilmiflti. Öyley-
se tart›flmay› hiç elden b›rakmadan ha-
reket etmekte zorunlu bir fayda var. 

Engels’in “uzlaflmaz s›n›f karfl›tl›¤›n›n
itiraf›” olarak tan›mlad›¤› devleti, tam da
bu espri ekseninde baflkalaflt›rma der-
di vard›r. S›n›flar›n uzlaflabilirli¤i, hem s›-
n›f mücadelesine baflka bir nitelik ve
form kazand›racak hem de pek tabii
devleti apayr› bir konuma tafl›yacakt›r.
Sömürücü, egemen s›n›flar›n; s›n›flar üs-
tü statüyle “kutsal” bir rol biçti¤i dev-
let, mutlak egemendir ve itaatten baflka
koflul yoktur. Egemenli¤i tesis etmede
kulland›¤› bafll›ca araçlar› nelerin olufl-
turdu¤u da bilinmektedir ve yar›lma
bu hususta da kendini göstermekte ve
zihinler yine buland›r›lmaktad›r. Zira
devlet soyut bir kavram de¤ildir ve bö-
lündü¤ü, ayr›flt›¤› bütün alanlarda s›n›f
hakimiyetine uygun güç alanlar› olufl-
maktad›r: “Tarihte her devlet bir s›n›f
devleti idi, zaman›m›zda her devlet bir s›-
n›f devletidir.” (F. Opppenheimer,
Devlet, Kaynak yay. sf. 40)  

Lenin, Marks’a göre devletin “bir s›-
n›f egemenli¤i örgütü, bir s›n›f›n bir bafl-
ka s›n›f üzerindeki bask› örgütü” oldu¤u-
nu belirtir ve ona atfen ekler: “s›n›flar
aras›ndaki çat›flmay› hafifleterek, bu bask›-
y› yasallaflt›r›p pekifltiren bir ‘düzen’in ku-

rulmas›d›r.” (age, sf. 12). Sorunun günü-
müzde kendini belki de daha etkili bir
biçimde hissettiren yan›n›, “uzlaflmaz-
l›k”la beraber buradaki “hafifletme” vur-
gusu oluflturmaktad›r. Nitekim Lenin’in
konuya getirdi¤i aç›kl›k flu merkezdedir:
“Küçük burjuva siyasetçilerin kan›s›na gö-
re, düzen, s›n›flar›n uzlaflmas›d›r, yoksa bir
s›n›f›n baflka s›n›flar taraf›ndan ezilmesi
de¤il; çat›flmay› hafifletmek demek uzlafl-
t›rmak demektir, yoksa bask›c›lar› devir-
mek için savafl›m veren ezilen s›n›flardan
baz› savafl araç ve yöntemlerini çekip al-
mak de¤il.” (age, sf. 12)

Buradaki vurgu ve tespitler ›fl›¤›nda
yaflanan bir dizi geliflme ve bu esnada
gelifltirilen tav›r ve politikalar de¤erlen-
dirildi¤i takdirde, daha ayd›nlat›c› so-
nuçlar üretilece¤ine kesin gözüyle bak›-
yoruz. Ama bunun kendili¤inden de¤il
belli yöntemler dairesindeki tart›flma
usulleriyle gerçekleflmesinden söz et-
mek gerek. Ve nihayet bunun ürünü
olarak ilerletilecek pratiklerin getirisini
daha sa¤l›kl› biçimde gözlemleme imka-
n› do¤acakt›r. 

Ulusal sorundan, seçimlere, politik
partilerden orduya, yarg›dan e¤itime
bütün alanlarda, s›n›f mücadelesinin yü-
rüdü¤ü bütün düzlemlerde hayat bulan
çeliflki ve çat›flman›n bir ucunda “dev-
let” bulunmaktad›r ve tam da bu somut
görünümü nedeniyle do¤rudan he-
def olmal›d›r. Ancak hemen her alan-
daki çat›flma boyunca, egemenler cep-
hesinin en önemli ifllerinden birisi so-
yutlama ve sapt›rma yoluyla yönlendir-
meye çal›flmakt›r. Buna bütün küçük
burjuva yaklafl›mlar›n teflne olma halini
yine s›n›fsal tabanda sorgulamak ve uz-
laflmazl›¤›n kaybolan çizgilerini aç›¤a ç›-
karmak gerek.

Ülkemizdeki “devlet” alg›s›n› s›n›fsal
gerçeklikten soyutlayarak yerlefltirmek
için gidilen alanlardan ilki, “demokra-
si” olgusudur. TC’nin kurulufl dönemin-
de bu ihtiyac›n merkezi yap›ya kilitlen-
me ba¤lam›nda daha az kurulma ihtiyac›-
n›n, katliamlarla birlikte do¤urdu¤u so-
nuçlar ortadad›r. Sonraki süreç bat›da-
kiler baflta olmak üzere benzerleri gibi
ifllemifltir ve “s›n›flar üstü” pozisyona
“anayasal demokrasi” ad› verilen merdi-
venler yoluyla ç›k›lm›flt›r. Buradaki en
yal›n ifadenin “güçler ayr›l›¤›” olmas›,
hukuk devleti (bu ba¤lamda hukukun
üstünlü¤ü) kavram›na s›¤›n›lmas› ve te-
mek hak ve özgürlükler alan›nda “ola-

bildi¤ince” fazla basamak ç›k›lmas› söz
konusudur. Marks’›n “hafifletme” vur-
gusu yapt›¤› ve Lenin’in, “baz› araçlardan
silahs›zland›rma” olarak tan›mlad›¤› bu
durum elbette di¤er “yüz”le paslaflarak
ilerler. Di¤er yüzün ceza/yarg› kurumla-
r› ve silahl› güçle kendini ifade etmesi,
devletin do¤as› gere¤idir. 

Ordu, elbette devletin kendisi gibi
baflka devletlerle oluflturdu¤u “dünya
düzeni”nde bir ifllev sahibidir ama ilk gö-
revin içerdeki “düflmanlar” oldu¤una
flüphe duyulmaz. Ordu, bütün “haflme-
tiyle” bir yandan insan, di¤er yandan si-
lah› gereksinir ve her ikisi de bir baflka
güç sayesinde elde edilmektedir; “yasal
zoru”yla askerlik ve paras›yla/fabrikas›y-
la silah. Bu iliflkinin tek yanl› bir ba¤› da
yoktur günümüzde. Bütün ordular, sis-
temin efendisi sermaye gibi dünya ölçe-
¤inde de hiyerarflik bir düzene sahiptir. 

Ordu’nun içerdeki görevi (ülke so-
mutunda “koruma ve kollama”, TSK
‹ç Hizmet Kanunu, md. 35) esnas›nda
bizzat devreye girdi¤i cunta hallerini
devletten ba¤›ms›z olarak yorumlayan-
lar, daha bafltan s›n›fta kalmaktad›r. Yal-
n›zca s›n›fta kal›nsa iyi, bu durumdaki ya-
n›lg›n›n bedeli, flifay› devlette arama ad›-
na b›ça¤a boynunu uzatmak anlam›na
gelmektedir. Dünyada ve ülkemizde
çokça yaflanan hadise budur. Marksist
devlet teorisine flafl› bakan reformiz-
min her biçimiyle kavuflturdu¤u yer,
böyle bir yerdir. 

Kendisinin, ülkemizdeki gibi bafll› ba-
fl›na önemli bir sermaye birikimi üzerine
oturma hali daha katmerli olmak üzere,
varl›k sebebi olan egemen s›n›flara tam
bir itaat ve sadakatle ba¤l› hareket
etmesinden söz edilmelidir. TSK’n›n bü-
tün hareketlerinde hem emperyalist ka-
rargâhlar›n durumu hem de ülkedeki
egemen s›n›flar›n pozisyonuna dair so-
mut gerçeklikler bulunmaktad›r. Elbette
istisnai ve kural d›fl› hareketler görül-
müfltür ama bunun as›l tabloyu do¤ru-
lamaktan baflka bir özelli¤i de olma-
mas› gerekir. 

AKP’nin hükümet olmas›yla bera-
ber, konjonktür ve icazet noktas›nda
bulunulan ayk›r› durumu zorlamak, son-
ras›nda da yanl›fl sinyallerden kaynakl›
yeniden umutlan›p haz›rl›klara bafllamak
“hüsran”la neticelenmifltir. Kural her
zamanki gibi ifllemekte, baflar›s›z olan
kaybetmektedir. Kaybetmenin çeflitli
biçimleri vard›r. Kelleyi yitirmekten

hapsi boylamaya, madara edilmekten
sessiz ve sakin biçimde tasfiye olmaya
kadar. Bütün bunlar› dönemin ihtiyaçla-
r› çerçevesinde, gerek s›n›f gerekse de
klik çat›flmas›n›n kaydetti¤i aflama belir-
lemektedir. 

TSK’y› devletten ayr›, egemen s›n›f
partilerinden soyutlanm›fl bir güç olarak
alg›lamak ve ona “görevi”nden farkl›, ba-
¤›ms›z roller atfetmeye kalk›flmak büyük
bir yan›lg›d›r. Ayn› kap›ya ç›kan baflka bir
durum ise TSK’n›n hangi konumda olur-
sa olsun kimi general ve subaylar›na yö-
nelik tutuklama, gözalt› durumlar› karfl›-
s›nda “sivilleflme” , “demokratik-
leflme” palavralar›n› ileri sürmektir.
Buna, askerin eski konum ve gücünü yi-
tirmesi ba¤lam›nda dile getirilen “askeri
vesayetin kald›r›lmas›” tespitlerini de ek-
lemek gerek.  

De¤iflenin ne oldu¤u gerçekten me-
rak konusudur. Verilen görüntünün her
türlü senaryoya s›¤mayacak boyutta so-
nuçlar do¤urdu¤u aç›kt›r ve bunu anla-
maya çal›flmakta fayda vard›r. Ama bu-
radan ilerleyerek sistemde de¤iflim ha-
yalleri yayacak bir noktaya savrulmak
kabul edilemez. Tasarruflar›n dümenin-
deki AKP’nin en kaba örnek ba¤lam›nda
yaln›zca darbe anayasas› ve 12 Eylülcüle-
re yönelmemesi de¤il ama TSK ile flim-
diye kadar ve esasen flimdi de kurdu¤u
iliflki görmezden gelinmektedir. Bu ol-
mas› gereken tabii duruma gözleri kapa-
y›nca flekillenen sanal tablo üzerinden
yap›lan yorumlar›n hangi zemine yolcu-
luk bafllatt›¤› s›r de¤ildir. 

EMASYA protokolü gibi askeri “fiili
müdahale” noktas›nda meflru bir ze-
minde kabul eden düzenleme, bu hükü-
metin üçüncü y›l›nda uzat›lm›flt›r. Hake-
za MGSB’nin yenisi de AKP döneminin
ürünüdür (2005) ve fiemdinli savc›s›n›n
görevden al›nmas› esnas›nda Yaflar Bü-
yükan›t flahs›nda TSK lehine kullan›lan
tercih ile Da¤l›ca bask›n› üzerine esir as-
kerlere karfl› tutum hat›rlardad›r. Ama
›skalanmamas› gereken daha kritik hu-
sus, TSK’n›n bu süre zarf›nda “öncelik-
li sorun”a ait faaliyetinin hangi seviye-
de seyretti¤i ve bu konularda AKP’den
yana köstek mi tam destek tavr› m› ser-
gilendi¤idir.  Çeflitli vesilelerle her iki ta-
raftan yap›lan aç›klamalar ve birlikte ve-
rilen görüntü her fleyi anlatmaktad›r.
Ayar Merkezi ABD ile iliflkilerin mü-
kemmel oldu¤unu söyleyen Baflbu¤’un
kendisidir. Yoksa ne AKP’nin Ordu’ya

diz çöktürme ne de Baflbu¤’un “sabr›-
m›z taflarsa”l› efelenme, generalleri top-
layarak huzursuz görüntü verme vb. ta-
v›rlar› a¤›rl›k tafl›maktad›r. 

Darbe planlar› ve senaryolar›na ge-
lince, bu konuda yukar›da de¤indi¤imiz
gibi, ordunun eylemlerinden biridir dar-
be ve fakat ne zaman devreye sokulaca-
¤›na dair inisiyatif kendisinde de¤ildir.
Mesele de buradad›r. Ama kendisinin
inisiyatif ald›¤› anlardan da söz etmek
mümkündür ki o durumda süreç farkl›
kap›lara aç›lmaktad›r. Bu ba¤lamda ko-
nuyla ilgili flu tarz yorumlar da dikkat çe-
kicidir: “Bu aç›dan bak›ld›¤›nda zihinlerde
‘Ordu y›prat›l›yor’ duygusu uyand›ran kimi
olaylar›n farkl› pencerelerden bak›ld›¤›nda
farkl› okunabilece¤ine iflaret etmek. Öyledir
demek istemem ama, ileri derecede kur-
mayl›k e¤itimi görmüfl kiflilerin çaplar›ndan
beklenmeyecek acemilikte ve kaba kurgu-
lar yans›tan belgeler haz›rlamalar›, lise sevi-
yesinde talebelere emanet edilse üstesin-
den gelinecek ifllerde eli aya¤›na dolaflan
rütbeli kiflilerin varl›¤›, ‘ya gerçek görünen-
den çok farkl›ysa’ düflüncesini uyand›r›yor.”
(Avni Özgürel, Radikal, 10.01.10)

TSK, daha do¤rusu devletin, söz
konusu planlardaki (Örne¤in balyoz…)
cami bombalama, uçak düflürme,  vb.
tarzda provokasyon ya da sabotaj ey-
lemleri örgütleyebilece¤ine bizzat bu
ülkenin yak›n tarihi, hem de yeter say›-
da örnekle tan›kt›r. Nitekim birbirini
tamamlayan bir hamle ve hareket zinci-
ri içerisinde “senaryolar” bir bütün-
lük de oluflturmaktad›r. Ama her fleye
karfl›n, psikolojik taktikler ve tekni¤in
bu seviyedeki kullan›m›, en az›ndan
tablodaki renklerin daha koyulaflt›r›l-
mas›na neden oluflturabilir.

Son olarak, günümüzde ve yak›n ge-
lecekte gerçek manada/icazetli dar-
be olas›l›¤›na yönelik spekülasyonlar ya
da “toto” oynama yoluna gitmek yerine,
olgulara dikkat kesilmek gerekir: “Her
gün gazetelerde büyük bir kriz ortaya ç›k›-
yor. Bunal›m var, çat›flma var… Orta Do-
¤u’dan Hindistan’a kadar olan bölgede
Türkiye kadar baflar›l› ve istikrarl› bir ülke
yok. Bunun hiçbir zaman unutulmamas›
gerekir. Türkiye bölgede bizimle örnek bir
ortakl›k gerçeklefltirdi. Ayn› zamanda Tür-
kiye güvenlik ihraç eden bir ülke. Özellikle
s›f›r problem siyaseti içinde… Onun için biz
çok yak›n flekilde Türkiye ile siyasi ve diplo-
matik olarak çal›fl›yoruz.” (James Jeffrey,
ABD Ankara Büyükelçisi, 27.01.10) 

S›n›fsal Yaklafl›m
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Geçmiflin ve bugünün hesab›n›
Bu hesaplaflma er geç

olacakt›r. Bunu 

yapacak olan yegane

güç ise, Ermeni, Kürt,

Türk vd. milliyetlerden

ezilen halklar›n, iflçi ve

emekçi y›¤›nlar›n›n 

ortak mücadelesi 

olacakt›r!

ANCAK EZ‹LENLER SORARLAR!



‹flçi s›n›f›n›n yaratt›¤› muazzam
deneyimler dün oldu¤u gibi bugün
de sadece ülkemizde de¤il, Avrupa
baflta olmak üzere dünyan›n birçok
co¤rafyas›nda yeni direnifllerle yol
göstermeye devam ediyor. Ülke-
mizde s›n›f mücadelesinin durgun
sürecini tersine çevirecek nüveler
halinde, kendili¤inden lokal dire-
nifller ve mücadelelerin yan›nda
hiç flüphesiz TEKEL direnifli bu
tecrübenin son y›llardaki en kay-
da de¤er prati¤ini bir çok yönüy-
le sergilemeye devam etmektedir.
Konfederasyonlar›n 26 May›s’a ilifl-
kin eylem takvimini belirlemesi
esas›nda Tekel direniflinin kimler
taraf›ndan sahiplenildi¤inin-destek-
lendi¤inin ve objektif olarak iflbir-
likçili¤in son prati¤ini sergilemesi

anlam›nda; yine Tekel direnifli bafl-
ta olmak üzere iflçi s›n›f›n›n zaferi
için devrimcilerden baflka dostlar›-
n›n olmad›¤›n› görmesi aç›s›ndan da
önemli bir noktada durmaktad›r.
Ve en nihayetinde iflçi s›n›f›n›n bü-
tün de¤erlendirmeleri öngörüleri
tersine çevirecek refleksin bizzat
üreten olarak her daim özünü
oluflturdu¤unu, bu anlamda direnifl-
teki karal›l›klar›n›, yaratacak insiya-
tifi kendileri oluflturarak fiili ve
meflru mücadelede ›srar etmeleri,
özellikle flu süreçte her türden tes-
limiyetçili¤e ve uzlaflmac›l›¤a adeta
bir tokat niteli¤i tafl›maktad›r.

Özellikle örgütlü hareket etme-
nin iktidar› ve sermayedarlar› bü-
tün hesaplar›n› tersine çevirebile-
cek ve baflar› için olmazsa olmaz ifl-

çi s›n›f›n›n elinde biricik silah› oldu-
¤unu da tarihe tekrardan not düfle-
rek gerek ülkemiz gerekse dünya
iflçi s›n›f›nda sayg›n bir yer edinmifl-
lerdir. Genel anlamda direniflin flu
ana kadarki b›rakt›klar›n›n bir yönü
böyleyken, süreç içerisinde (tabi ki
devrimcilerin iflçilerle kurdu¤u ba¤-
lar›n da katk›lar› ile) giderek dev-
rimcileflen bir hat izlese de, direni-
flin geldi¤i boyut itibariyle ayn› çiz-
giyi sürdürdü¤ü söylenemez. fiüp-
hesiz ki bu durumun birçok nedeni
bulunmaktad›r. Sendika önderlikle-
rinin uzlaflmac›-teslimiyetçi çizgi-
sinden tutal›m da, ülkenin genel s›-
n›f mücadelesinin seyrine kadar bir
dizi olumsuz durumun yan›nda esa-
s›nda, iflçi s›n›f›n›n inisiyatifini dev-
rimci bir çizgide örgütleme iddi-
as›ndaki devrimcilerin s›n›fla
organik ba¤›n›n yetersizli¤ini bafl-
l›ca nedenler aras›nda sayabiliriz.
Zira bu olumsuzluklar›n içinde da-
hi direnifl; iflçi s›n›f›n›n misyonu ve
tarihteki rolü, iflçi s›n›f›n›n sorunla-
r›na vak›f olma, tan›ma, ö¤renme-

ö¤retme, nas›l ve hangi çizgide ör-
gütlenece¤ine ve daha birçok ko-
nuda iflçi s›n›f›n› devrimci bir çizgi-
de örgütleme kararl›l›¤›na sahip
olanlara da hem kendini de¤erlen-
dirme, hem s›n›fla organik ba¤ kur-
ma ve deneyimi, hem de bu de¤er-
lendirmeler ›fl›¤›nda yeni politikalar
oluflturma f›rsat› sunmufltur.

Bafl›ndan bu yana gücümüz ora-
n›nda ama yo¤unlaflarak içinde bu-
lundu¤umuz direnifl sürecinin flüp-
hesiz bizlere ö¤rettiklerini kolekti-
fe mal ederek mücadele içerisinde
daha güçlü ad›m atmam›z› sa¤laya-
cak deneyimler haline getirmek ve
bu deneyimleri örgütlü bulundu¤u-
muz tüm alanlarda paylaflma-çal›fl-
malar›m›za ›fl›k tutacak tarzda ör-
gütleme faaliyetlerine yo¤unlaflma-
m›z önemli bir görev olarak önü-
müzde durmaktad›r. 

‹flçi s›n›f›n›n do¤ru ve kararl›;
yani devrimci bir önderlikten yok-
sunlu¤u ne kadar sermayeye ve sis-
teme karfl› öfke bar›nd›rsa da; gele-

bilece¤i nokta üç afla¤› befl yukar›
yak›n noktalarda birleflti¤ini iflçi s›-
n›f›n›n tarihi defalarca ispatlam›flt›r.
Verili somut durumda SEKA, vb.
deneyimler yak›n tarihimizdir. ‹flçi
s›n›f›n›n y›k›c› ve yarat›c› öfke-
sinin devrimci bir inisiyatifle
birleflmesi s›n›f mücadelesinin
alaca¤› boyutu belirleyen ha-
yati bir etkendir. S›n›f›n öfkesini
örgütlemek, onlar› tan›maktan, on-
lardan ö¤renmekten, onlarla diren-
mekten, gülmekten-a¤lamaktan, k›-
sacas› onlarla daha sa¤lam ba¤ kur-
man›n yine onlarla yan›p tutuflmak-
tan geçti¤ini bir kez daha gördük.
Bu do¤rultuda; “s›n›f sendikac›l›¤›”
anlay›fl›nda iflçi ve emekçilerin eko-
nomik-demokratik mücadelesine
önderlik etmeyi kendine fliar edi-
nen tüm DDSB’lilerin tüm alanlar-
da bu deneyimler ›fl›¤›nda çal›flma-
lara yo¤unlaflmalar› esast›r. Bugün
edindi¤imiz tecrübeyi ve Tekel Di-
reniflinin ö¤rettiklerini Esenyurt
Belediyesi iflçilerinin direniflinde,
TAR‹fi’de, ÇEMEN Tekstilde, Mar-

maray direniflinde ve ulaflabildi¤i-
miz tüm direnifllerle birlefltirerek
ve dayan›flmak için biraz daha çaba
harcamam›z gerekti¤i ortadad›r.

Çal›flmalar›m›z›n önündeki ek-
siklikler kolektif olarak çözülmeli
ve özellikle “beklenti” hastal›¤›,
nedenleriyle birlikte ortaya konu-
lup mahkum edilmelidir. Bugün iflçi
s›n›f›na “neden, nas›l, hangi araçlar-
la ve daha yarat›c› flekilde nas›l gi-
deriz, daha sürekli ve sa¤lam iliflki-
le nas›l sa¤lan›r?” konusunda belir-
li bir tecrübenin üzerinde durdu-
¤umuz görülmelidir. Zira bu tecrü-
benin yol göstericili¤idir ki, örgütlü
oldu¤umuz sendikalar; kendi özgün
dura¤anl›¤›n› yaflayan s›n›f mücade-
lesinde, gerek kararl›l›klar›, gerek-
se de devrimci çizgilerinden kay-
nakl› ülkemizde sayg›n bir yeri hak
etmifltir.  Öyleyse iflçi s›n›f›ndan
edindi¤imiz tecrübelerle; s›n›f›n ini-
siyatifini aç›¤a ç›kararak örgütle-
mek-örgütlenmek için harekete
geçelim.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii

‹flçi s›n›f›ndan edindi¤imiz tecrübelerle;
s›n›f›n inisiyatifini aç›¤a ç›kararak örgütlenelim!
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Egemenlerin yaflad›¤› kriz derinlefltikçe dip-
ten gelen dalga da giderek yüzeye ç›kmaya de-
vam ediyor. Mensup olduklar› s›n›f itibariyle
ezilen iflçi ve emekçilerin her türlü hak talebine
azg›nca sald›ran egemenler, iflçi ve emekçilerin
mevcut örgütlenmelerini da¤›tmak için ellerin-
den geleni yapmakta, örgütlenmeye çal›flan iflçi-
leri ise iflten uzaklaflt›rmaktad›r. ‹flte bu
sald›r›lara maruz kalanlardan biri Esenyurt
iflçileridir. 

Esenyurt Belediyesi’nde 17 A¤ustos–15
Eylül 2009 tarihleri aras›nda, sendikal› olduk-
lar› için, 16 iflçinin iflten at›lmas›yla bafllayan di-
renifl devam ediyor. Bu süreç içerisinde aç›lan
mahkemelerden birinin sonuçlanmas›yla 7 iflçi-
nin ifle iade karar› al›nm›fl ve iflçiler ifllerine ge-

ri dönmüfltü. Ancak AKP’li Esenyurt
Belediyesi iflçi ve sendika düflman› tav-
r›ndan geri ad›m atmamakta diretiyor. 

Sendikal› iflçilere bask› yapan, en
zor ifllere yollayan Belediye Baflkan›,
bunlarla tatmin olmay›p çareyi iflçileri
iflten atmakta buluyor. Belediye, Ge-
nel-‹fl Sendikas›ndan istifa edip, Bele-
diye-‹fl sendikas›na geçen iflçilere bas-
k› yaparak, sendikalar›ndan istifa et-
melerini istiyor. ‹flçilerle tek tek görü-
flen Belediye Baflkan Yard›mc›s› Emin
Batmazo¤lu onlar› sorguya çekerek

sendikadan istifa etmeleri için tehdit ediyor ve
istifa etmeyenler iflten at›l›yor. 

“Direnmekten baflka çare yok!”

‹flçi-Köylü gazetesi olarak direnifllerinin
206. gününde ziyaret etti¤imiz iflçilerden son
süreçte yaflananlarla ilgili bilgi al›yoruz. 2–10
Mart tarihleri aras›nda 22 iflçinin daha iflten ç›-
kar›ld›¤› belediyede flu an toplamda 40 iflçi iflten
at›lm›fl durumda. Mahkemenin iade karar› ver-
di¤i 7 iflçinin de aralar›nda bulundu¤u 40 iflçi,
belediye önündeki direnifllerine devam ediyor.
‹flten at›lan iflçilerden K›raç iflçisi Nihat Yer-
kazan da ayn› süreci yaflayanlardan. KPSS s›na-
v›na girerek özürlü kadrosundan yerlefltirilmifl
ifle. Genel-‹fl Sendikas›ndan istifa ederek Beledi-

ye-‹fl Sendikas›na geçifl yapm›fl ve Genel-‹fl’e ge-
ri dönmesi için belediye taraf›ndan bask›ya ma-
ruz kalm›fl, özel görüflme odalar›na al›narak
sorguya çekilmifl ve “ikna” edilmeye çal›fl›lm›fl.
Ancak bunlar sonuç vermeyince o da t›pk› ar-
kadafllar› gibi kap›n›n önüne konuluvermifl. Üç
çocu¤unun oldu¤unu söyleyen Yerkazan, ço-
cuklar›na bakabilmek için direnmekten baflka
çaresinin olmad›¤›n› belirtiyor ve sonuna kadar
mücadele edeceklerini söylüyor. 

Yine ayn› gün iflten at›lan bir iflçiyle daha gö-
rüflüyoruz ve as›l sorunlar›n›n belediyelerin bir-
lefltirilmesiyle bafllad›¤›n› söylüyor. Sonras›nda
belediye baflkan›n›n 17. maddeyi gerekçe göste-
rerek (iflverenin uygun gördü¤ü koflullarda iflçi-
yi iflten ç›karmas›) kendilerini iflten ç›kard›¤›n›
ve as›l sorunun belediyeye sendika girmesini
engellemek oldu¤unu söylüyor. fiu an belediye-
de çal›flan di¤er iflçilerin de iflten ç›kar›lma teh-
likesiyle karfl› karfl›ya oldu¤unu belirterek tek
çarenin direnmek oldu¤unu ekliyor.

Söyleflimizin ard›ndan Belediye-‹fl Sendikas›
ve demokratik kitle örgütleri Esenyurt mey-
dandan Belediye önüne kadar bir yürüyüfl ger-
çeklefltirerek burada bir bas›n aç›klamas› yapt›.
Aç›klama öncesinde Türk-‹fl Bölge Baflkan› Fa-
ruk Büyükkucak bir konuflma yaparak Bele-
diyenin sendika düflman› tutumundan vazgeçe-
rek yapt›¤› hatay› düzeltmesi ve at›lan iflçilerin

ifle iade edilmesi gerekti¤ini belirtti. 
Aç›klamay› okuyan Belediye-‹fl 2 No’lu fiube

Baflkan› Hasan Gülüm ise gelinen noktay›
özetleyerek “Esenyurt Belediyesi’nin anayasal
hakk›n› kullanan iflçilere yönelik bu tutumu suç
teflkil etmektedir. Belediye yönetimi iflçileri is-
tifaya zorlayarak, iflten atarak ve bask› yaparak
bizi, yürüttü¤ümüz mücadeleden vazgeçireme-
yecektir. Bizler bunu Kocaeli’de, Erzurum’da,
Bayrampafla’da, Ümraniye’de vb. tüm yerlerde
ayn› biçimde yaflad›k ve mücadele ettik” dedi. 

Genel-‹fl Sendikas›na da bir ça¤r›da bulunan
Gülüm, “‹flverenlere karfl› sendikalar›n görevi
ortak mücadele etmektir. Genel-‹fl bu mücade-
lede yan›m›zda olmal›d›r. Aksi takdirde Esen-
yurt Belediyesi’nde iflçiler kaybedecektir” diye-
rek ortak mücadelenin önemine de¤indi. Aç›k-
lama at›lan sloganlar›n ard›ndan sona erdi. 

(‹stanbul)

Grevlerinin 53. gününde ‹K okurlar› olarak
Çemen iflçilerini ziyaret ettik. ‹flçilerle yapt›¤›-
m›z sohbette bize grev sürecinde yaflad›klar›n›
anlatt›lar. Bir iflçi “çad›r› kurduk, s›ra grevi
kazanmakta” dedi. Bir baflka iflçi “kazana-
ca¤›z baflka çaremiz yok” diye araya girdi. 

Grevin iflçilerin s›n›f bilincini ge-
lifltirdi¤ini, bundan dolay› da
polisin iflçilere daha çok
bask› yapt›¤›n›, grev ala-
n›ndan panzeri ve çevik
kuvveti hiç eksik etme-
di¤ini görüyoruz. Ayr›-
ca iflçiler sendikan›n
kendilerini daha çok sa-
hiplenmesi ve patronun ifline
yarayan tutumunu terk etmesi ge-
rekti¤ini belirttiler. 

Çemen iflçileri grevlerinin ülke genelinde
daha çok sahiplenilmesi gerekti¤ini, çünkü ken-
dilerinin elde edece¤i kazan›m›n hem Antep
Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan tüm
iflçilerin ve ülke genelinde iflçi s›n›f›n›n önemli

bir kazan›m› olaca¤›n› belirttiler. Grev alan›n›
bir sosyal yaflam alan›na çeviren Çemen iflçile-
ri, kendi aralar›ndaki dayan›flma ile grevde
flimdiden bir kazan›m elde ettik sinyalini veri-
yorlar.

Ard›ndan grev çad›r›na girerek çad›rdaki
iflçilerle sohbet ettik. ‹flçilere

DDSB’nin ç›kard›¤› “Hakla-
r›m›z› Ö¤renelim!” ki-

tapç›¤›n› verdik ve be-
raber okuyup tart›flt›k.
Oldukça olumlu geçen
bu tart›flma ortam›nda

iflçiler: “Demek ki Ka-
mil (Çemen Tekstil pat-

ronu) bize hep yalan söyle-
yip, hakk›m›z› yiyormufl” fleklinde

söylemlerde bulundular. Ard›ndan grev k›r›c›
iflçilerin gelmesi ile iflçiler çad›r önünde topla-
narak slogan atmaya bafllad›lar. Slogan atan ifl-
çiler grev k›r›c›lar› protesto ettiler. ‹flçilerle
vedalaflt›ktan sonra yanlar›ndan ayr›ld›k. 

(Antep ‹K okurlar›)

Esenyurt’ta durmak yok iflçi k›y›m›na devam…Esenyurt’ta durmak yok iflçi k›y›m›na devam…

Esenyurt’ta 15 iflçi 
daha iflten ç›kar›ld›!

EE
senyurt Belediyesi’nde iflten at›lan iflçi
say›s› en son 40 kifli iken 12 Mart günü
Direniflin 209. gününde iflten at›lan iflçi-

ler daha önce iflten at›lan 40 arkadafllar›yla bir-
likte belediye önündeki direnifllerine devam
ediyor.

“KAZANACA⁄IZ, BAfiKA ÇAREM‹Z YOK!”

‹‹fifiÇÇ‹‹LLEERRDDEENN  YYÜÜRRÜÜYYÜÜfifi
Çemen iflçileri ‹stasyon Meydan›nda topla-

narak eski Adliye’ye kadar yürüyüfl yapt›. Yü-
rüyüfl s›ras›nda kendi inisiyatiflerini kullanarak
Hükümet Kona¤›’nda yolu trafi¤e kapatarak
oturma eylemi de yapt›lar. Emniyetin ve sendi-
kan›n bask›s›yla yürüyüfl devam etti. Yürüyüfl
s›ras›nda “Biz emekçiyiz renge, dile, dine
bakmay›z. Çünkü hepimizin gözyafl›,
rengi ayn›”, “Çemen iflçisi ortak hak ve ç›-

karlar› için bir arada”, “Sendikal hak ve öz-

gürlük hakk›m›z, iflveren bask›s›na son!”

vb. dövizler açt›lar. Eski Adliye önünde bas›n

aç›klamas› yapan R›dvan Budak Çemen gre-

vinde polis ve patron iflbirli¤inin hemen bitiril-

mesini ve iflçilere bask› yap›lmas›n›n yasad›fl›

oldu¤unu söyledi. Polise iflçilere karfl› tav›rla-

r›ndan dolay› dava açacaklar›n› belirten Budak;

ayr›ca patronun da sözünde durmad›¤›n› söy-

ledi. (Antep ‹K okurlar›)

SSiinntteerr  MMeettaall’’ddee  aaddaalleettssiizzllii¤¤ee  
kkaarrflfl››  aaççll››kk  ggrreevvii

Dudullu Organize Sanayi Bölgesi’nde
kurulu bulunan Sinter Metal fabrikas›nda
çal›flan iflçiler, sendikada örgütlendikleri için
iflten at›lm›fllard›. 14 ayd›r kap› önünde di-
renifllerini sürdürüyorlard›. 1 Mart Pazarte-
si günü de duruflmalar› vard›.  Aylard›r dire-
nen iflçiler, her duruflma erteleme ile karfl›-
lafl›yorlard›. Buna gerekçe olarak ise patro-
nun iki duruflmaya da flahit getirmemesi
gösteriliyordu. 

Son duruflmalar›n›n A¤ustos ay›na erte-
lenmesine tepki gösteren iflçiler, duruflma
bittikten sonra bu uzamay› k›namak amac›y-
la Adliye önünde 4 günlük açl›k grevi yapma
karar› ald›lar. Ayr›ca duruflma karar›n›n
aç›klanmas›ndan sonra mahkemeye toplu
bir flekilde iflgal etme girifliminde bulundu-
lar. K›sa bir süre kolluk kuvvetleri ile arbe-
de yafland›. Ertesi günü açl›k grevine baflla-
yan iflçiler, eylemlerini 4 gün sürdürdüler. 

(Kartal)  

MMaarrmmaarraayy’’ddaa  ddiirreenniiflfl  
kkaazzaann››mmllaarrllaa  ssüürrüüyyoorr!!

Her gün flantiye önünde direnen ve ken-
dilerini bununla da s›n›rl› tutmay›p her eyle-
me kat›lan Marmaray iflçileri, bu mücadele-
lerinin sonucunda tafleron Polat ‹nflaat flir-
ketinin patronu ile görüfltüler. Bir hafta sü-
re sonras›na at›lan ikinci görüflmeye kadar
iflçiler eylemlerini sürdürdüler.

10 Mart Çarflamba günü Taksim
Tramvay Dura¤›’nda bir araya gelen Her-
kese Sa¤l›k Güvenli Gelecek Platfor-
mu üyeleri ve KESK fiubeler Platfor-
mu, Marmaray iflçileri ile dayan›flmak için
bir yürüyüfl düzenlediler. Tek G›da-‹fl Genel
Baflkan› Mustafa Türkel’in de konuflma yap-
t›¤› eylemde bas›n aç›klamas›n› okuyan E¤i-
tim-Sen 3 No’lu fiube Baflkan› Nebat Bük-
rek, iktidar›n iflçi ve emekçilere dayatt›¤›
sendikas›z ve güvencesiz çal›flma flartlar›na
karfl› birleflik mücadelenin önemine de¤indi. 

(‹stanbul)

IIBBMM’’ddee  zzaaffeerr  
5 y›ld›r maafllar›n› alamayan IBM çal›flan-

lar› 2008 y›l›nda Tez Koop-‹fl Sendikas›nda
örgütlenme çal›flmas› bafllatm›fllard›. ‹flko-
lunda yüzde 80 oran›nda ço¤unlu¤u sa¤la-
yan IBM çal›flanlar›, Çal›flma Bakanl›¤›’na
yapt›klar› baflvuru ile Toplu ‹fl Sözleflmesi
talebinde bulunmufllard›. Bunun üzerine ça-
l›flanlar› baflka flirkete kayd›rmak, üzerlerin-
deki bask›y› art›rmak gibi yollara baflvuran
IBM yetkilileri, ayn› zamanda sendikan›n bi-
leflim ifl kolunda örgütlenmesine ve yetki
için gerekli toplam say›n›n yeterli olmad›¤›
gerekçesiyle sendika aleyhine dava açm›flt›.
Aç›lan davan›n iflçilerin lehine sonuçlanmas›
ile birlikte davay› Yarg›tay’a tafl›yan IBM’in
çabalar› sonuçsuz kald›. Yarg›tay mahkeme-
nin verdi¤i karar› onaylad›. 

2 y›l› geçkin bir süredir sendikalaflma
mücadelesi veren IBM çal›flanlar› böylece
mücadelelerini zaferle taçland›rd›lar. 

SSEESS’’tteenn  AAKKPP’’yyee  ssiiyyaahh  ççeelleennkk

SES Antep fiubesi 10 Mart’ta Kamu Has-
tane Birlik Yasas›’na karfl› 25 Aral›k Devlet
Hastanesi’nden AKP il binas›na kadar bir yü-
rüyüfl düzenledi. Yürüyüfle çeflitli demokratik
kurumlar kat›l›rken biz de Genç-Sen olarak
kat›ld›k. Acil önünde toplanan kitle sloganlar

eflli¤inde yürüyüfle geçti. AKP il binas› önün-

de bas›n aç›klamas›n› Behçet Ekflili okudu.

Aç›klamada; Elaz›¤’da yaflanan depreme de

de¤inilerek “Bu tasar›n›n yasallaflmas› halinde

hastaneler iflletme, çal›flanlar sözleflmeli ve en

az ücrete mahkum iflçiler haline gelecekler-

dir” denildi.                       (Antep YDG)

““MMeedduullaa,,  hhaassttaayy››  iillaaççss››zz,,

eecczzaacc››yy››  ççaarreessiizz  bb››rraakk››rr!!””

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) taraf›ndan
1 Mart itibariyle uygulamaya konulan “Medula
Reçete Provizyon Sistemi”ile birlikte a¤›r ve
acil hastalar dahi ilaçlar›na ulaflamad› ve sistem
daha uygulanmaya konuldu¤u saatlerden itiba-
ren çöktü. Bu durumdan hastalardan sonra en

kötü etkilenenler elbette eczac›lar oldu. Has-
talarla yüz yüze getirilen eczac›lar, çaresiz b›-
rak›ld›klar›n› belirterek, sistemin kald›r›ld›¤›
yönündeki haberlerin gerçe¤i yans›tmad›¤›n›
belirterek eylem yapt›lar. ‹stanbul ve Diyarba-
k›r Eczac›lar Odalar› yapt›klar› eylemlerle sis-
temi protesto ederek, aksakl›klar›n giderilme-
si için sistemin kald›r›lmas›n› istediler. 

(H. Merkezi) 

CCaannoo  TTeekkssttiill’’ddee  

ttuuttuukkllaammaa  tteerröörrüü

‹stanbul Arnavutköy’de bulunan Cano Teks-
til’de çal›flan 60 iflçi iki ayl›k maafllar›n› alamama-
lar› üzerine 19 fiubat’ta direnifle bafllam›flt›. 2
Mart günü direnifle yönelik polis sald›r›s› ger-

çeklefltirildi.  ‹flyerine gelen patronu rehin alan
ve maafllar›n›n ödenmemesi halinde patronu
serbest b›rakmayacaklar›n› belirten iflçilere sal-
d›ran polis, 10 kifliyi gözalt›na ald›. Gözalt›n›n
ard›ndan mahkemeye sevk edilen 3 kifli “patro-
nu rehin almak” gerekçesi ile tutuklanarak
Metris Hapishanesi’ne gönderildi. (H. Merkezi)

KKaammuu  mmeennffaaaattii  

TTooppbbaaflfl’’››nn  yyaarraarr››nnaa  ddee¤¤iill!!

1978 y›l›ndan bu yana faaliyet gösteren ve
mesleki ve fiziki rehabilitasyon merkezleriyle sa-
dece kas hastalar›na de¤il, tüm engelli gruplar›na
hizmet veren dernek “kamu menfaati” gerekçe-
siyle tahliye edilmek istendi. Kolluk güçlerinin yar-
d›m› ile 3 Mart tarihinde tahliye edilmesi gereken
dernek binas›n›n, aç›lan davalar sonucu yürütmeyi
durdurma karar› al›narak tahliyesinden vazgeçildi. 

Dernek üyeleri, yöneticileri ve çeflitli kurum-
lar›n deste¤i ile birçok eylemin yap›ld›¤› tahliye
karar›na karfl› gittikçe artan tepkiler sonucunda
geri ad›m atmak zorunda kalan Kadir Topbafl, bu
seferlik hayallerini baflka bahara erteledi. Topbafl,
daha önceki pratiklerinden de bildi¤imiz üzere
karfl›s›nda bir güç bulamad›¤› zaman bu sald›r›la-
r›na devam etmekten geri durmayacakt›r. Örgüt-
lü bir durufl sergilemenin gere¤i ise tam da bura-
da yatmaktad›r. 

(H. Merkezi)
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Dünyada her y›l binlerce iflçi yaflanan ifl kazalar› ile ya-
flam›n› yitirmekte ve yaralanmaktad›r. Bu ifl kazalar›n›n ana
kayna¤›n› oluflturan nedenlerin bafl›nda ise egemenlerin
afl›r› kâr h›rs›d›r. Yine kâr h›rs› ile ortaya ç›kan fazla me-
sai, yorgunluk vb etmenleri güvenlik önlemleri olmayan bir
yerde kazalar› kaç›n›lmaz k›l›yor. Yaflanan sel felaketlerini
derenin intikam›, ifl kazalar›n› ise çal›flman›n do¤al sonucu
olarak gösteren bir avuç anofel, yaflananlar›n gerçekli¤in-
den ve sorumlulu¤undan kaçmak istemektedir. ‹fl kazalar›n-
da hayat›n› kaybeden iflçilerin ailelerine yap›lmak istenen
“yard›mlarla” birlikte timsah gözyafllar› dökmek bu kaç›fl›n
bir baflka yöntemidir. 

Dünyada ve ülkemizde yaflanan ekonomik kriz iflsizli¤i
körüklerken bir yandan da ifl alanlar›nda iflçi k›y›mlar›n› be-
raberinde getiriyor. Krizin yükünü iflçi, köylü tüm emekçi-
lerin üzerine y›kmak isteyen egemenler afl›r› kâr h›rs›n›n
getirdi¤i sald›rganl›kla topyekûn harekettedir. ‹flte tam da
bu sald›r›lar›n sonucu olan ifl kazalar› ülkemizde kendini he-

men her ifl kolunda göstermektedir. Tar›m alan›nda kaç›n›l-
maz olan mevsimlik iflçilerinin ölüm yolculu¤u tersanelerde
madenlerde fabrikalarda gerçekleflen katliamlar her y›l da-
ha da artmaktad›r. 

Birçok haber kaynaklar›ndan edinilen bilgilere göre
2010 y›l›n›n Ocak ve fiubat aylar›nda meydana gelen ifl ka-
zalar›nda 39 iflçi hayat›n› kaybederken 69 iflçi de yaraland›.
Bu iki ayl›k zaman dilimi içinde en çok ifl cinayetlerinin ya-
fland›¤› alan maden ocaklar› oldu. Trafik ve inflaat kazalar›n-
da toplam 6 iflçi yaflam›n› yitirirken bu zamana kadar tersa-
nelerde yaflam›n› yitiren iflçi say›s› ilse 131’dir. ‹fl kazala-
r›n›n en çok yafland›¤› bölgeler ise ‹stanbul ve Bur-
sa’d›r.  

Türkiye’de madenlerde meydana gelen kazalar ço¤un-
lukla tafleron iflçi çal›flt›ran özel maden ocaklar›nda meyda-
na gelmektedir. Güvencesiz iflçilerin yo¤un olarak bulundu-
¤u bu ifl kollar›nda cinayetleri meflrulaflt›rmak egemenlere
daha kolay gözükmektedir. Haklar›ndan her anlamda yok-

sun olan güvencesiz iflçiler maden ifl kolunda toplu bir fle-

kilde katledilmektedir. Maden çal›flt›rma kurallar› çerçeve-

sinde Türkiye Uluslararas› Çal›flma Örgütü’nün (‹LO) ma-

denlerle ilgili 176 say›l› sözleflmesini imzalam›fl de¤ildir.

Özel madenlerde tafleron flirket sahipleri ucuz ifl gücü ad›-

na iflçinin hayat›n› riske atacak her yolu denemektedir. Ma-

denlerin kontrolü dahi yap›lmamaktad›r.  Bu zamana kadar

binlerce iflçinin hayat›n› kaybetti¤i madenlerde ne bir klinik

ne de bir sa¤l›k personeli bulunmaktad›r. Genel olarak ma-

denlerdeki iflçi çavufllar›n› yetkili olarak gösteren maden

sahipleri bu flah›slar›n denetimine yasal düzlemde 20 iflçi

vererek iflyeri hekimi ve ifl güvenli¤i birimlerinin iflyerleri-

ne girmesini engelliyor.

Güvencesiz iflçilerin yo¤un olarak çal›flt›¤› bu alanlarda

iflçilerin örgütlenme haklar› da gasp edilmektedir. Sendikal

örgütlenmelerin olmad›¤› bu alanlarda iflçiler demokratik

haklar›ndan yoksun b›rak›lmaktad›r. (H. Merkezi)

KAZA MI, KATL‹AM MI?! Dünyada her y›l binlerce iflçi yaflanan ifl kazalar› ile yaflam›n› yitirmekte ve yaralanmaktad›r. 

Bu ifl kazalar›n›n ana kayna¤›n› oluflturan nedenlerin bafl›nda ise egemenlerin afl›r› kâr h›rs›d›r. 

Munzur’da, Hasankeyf’te ve dört bir yandan yap›lan,
sözde elektrik üretmek amac›yla kurulan barajlar, do¤ay› ve
insanlar›n hayat›n› yok etmekten baflka bir ifle yaram›yor. Bu
durumun son örne¤ini Mu¤la Köyce¤iz, Bey Ovas› Yu-
varlakçay Havzas› oluflturuyor.

KKÖÖYYLLÜÜ  SSUUSSUUZZ  KKAALLAACCAAKK:: Yöre halk› sulama ve iç-
me suyunu bu havzadan karfl›l›yor. Bunun yok olmas› de-
mek alt› köyün içme suyu ve sular›n›n kesilmesi ve dolay›-

s›yla halk›n geçimini sa¤lad›¤› narenciye bahçelerinin veri-
minin düflmesi ve hatta kurumas› olacak.

AAMMAAÇÇ  SSUUYYAA  HHAAKK‹‹MM‹‹YYEETT  KKUURRMMAAKK:: Akfen bu-
raya 48 y›l 2 ayl›¤›na gelecek. Yap›lan anlaflmaya göre bu sü-
re 99 y›la da ç›kar›labilir. Köylüler buran›n asl›nda elektrik
de¤il de flifleleme için al›nd›¤›n› söylüyor. Santralin getirisi
ise 1 megavat elektrik olacak. Bu güç sadece suyu kesilen
köylerin enerjisini bile karfl›lamayacak.

DDOO⁄⁄AA  fifi‹‹MMDD‹‹DDEENN  KKAATTLLEEDD‹‹LLDD‹‹:: Daha proje infla-
at› bafllamadan koruma alt›ndaki 2’si kaçak 17 tescilli an›t ç›-
nar ve 900 k›z›lçam kesilmifl durumda. Halk›n y›lard›r gelip
kulland›klar› alan bir gecede yerle bir edildi. ‹nflat bafllarsa
bu yöreye hiç turist gelmeyecek.

YYUUVVAARRLLAAKKÇÇAAYY  KKÖÖYYLLÜÜSSÜÜ  YYOOKK  OOLLAACCAAKK:: Su-

suzluk sonucu topraklar tuzlanmaya bafllayacak, yaz›n su az
olaca¤› için gündüz su 35-40 derece güneflin alt›nda gece
elektrik üretildikten sonra dere yata¤›na ›s›nm›fl olarak b›rak›-
lacak ve köylüler bu suyla sulama yapacak. Böylece verimli ta-
r›m alanlar› yok olacak. Projeden sonra bu bölgeye ne turist
gelecek ne de yöre halk›n›n en önemli gelir kayna¤› olan tu-
rizm devam edecek. Sonuçta tar›m ve turizm geçim kayna¤›
olan yöre halk› yoksulaflacak ve göç etmek zorunda kalacak.

Tüm bunlara karfl› 80 günü aflk›nd›r köylüler baraj›n ya-
p›laca¤› havzada çad›r kurmufl ve gelecek görevlilere izin
vermiyorlar. Biz de Mu¤la Üniversitesi ö¤rencileri olarak gi-
dip köylülerin bu hakl› mücadelesine destek vermek ama-
c›yla bir gün yanlar›nda kal›p ertesi hafta da gidip onlara mü-
zik ve tiyatro gösterisi yapt›k. (Mu¤la YDG)

80 y›ll›k sular›n akt›¤›, birçok bitki ve hayvan türlerine
bar›nak olan ve insan›n yoksullu¤a karfl› verdi¤i savafllarda
geçim kayna¤› olan birçok bölge son zamanlarda yap›lan
HES’lerle yok edilmektedir. Yap›lan barajlarla sular alt›nda
kalan köylerde yaflayan köylülerin do¤a ile olan paylafl›mlar›
ve bu noktada geliflip serpilen sevgileri de sular alt›nda kal›-
yor. Bir a¤aç kesilmesi dahi bir köylüyü gözyafllar›na bo¤ar-
ken bir do¤an›n tamamen yok edilmek istenmesi gözyafllar›-
n› isyana b›rakt›. Son olarak 4 Mart günü Türkiye Su Mecli-
si ve çevre örgütü temsilcileriyle bir araya gelen köylüler
Karacaören köyünde bir toplant› gerçeklefltirdiler. Toplan-
t›ya HES projesi kapsam›nda yok olmakla yüz yüze olan tüm
bölge köylerinden yüzlerce kifli kat›ld›. Toplant›da köylüler
ad›na konuflma yapan Mehmet Baflar ÇED’den geçilmeden
HES’lerin kuruldu¤unu belirtti. 

Do¤al yaflam kaynaklar› ve buralardan gerçeklefltirilen

gelir kaynaklar› egemenlerin afl›r› kâr h›rs›n›n pençesinde
k›vranmaktad›r. Dersim, Çukurova, Karadeniz, Ege vb bir-
çok bölgede hayata sokulmaya çal›fl›lan baraj, HES vb. pro-
jelerle açl›k yoksulluk körüklenmekte k›sacas› sömürünün
dizginsizli¤i dalga dalga hissedilmektedir. Antalya’n›n Kum-
luca ve Finike ilçeleriyle bölgedeki çok say›da belde ve kö-
yün içme suyu kayna¤› olmas›n›n yan› s›ra yaklafl›k 20 bin
hektar tar›msal alan› bar›nd›ran Alak›r vadisine yap›lacak
HES’lerle bu sald›r›lar daha da somutlanmaktad›r. Yine böl-
geye özgü olarak yetiflen k›z›lçam a¤açlar› bir bir kesilmek-
tedir. HES projesi ile köylüler bu haktan mahrum b›rak›l-
m›flt›r. Kullan›m hakk›n›n olabilmesi için ise köylülere DS‹
(Devlet Su ‹flleri)’den resmi belge al›nmas› dayat›lmaktad›r.
Bu yaflananlar karfl›s›nda köylüler dava haz›rl›klar›na baflla-
makla beraber meflru her türlü eylem haklar›n› da uygula-
makta kararl›.

HES projeleri ile yok edilmek istenen kültürlerine ve

do¤alar›na sahip ç›kan Artvinliler, Artvin Derelerinin

Kardeflli¤i Platformu taraf›ndan 13 Mart Cumartesi gü-

nü örgütlenen eylemde Galatasaray Lisesi önünde bir ara-

ya gelerek tramvay dura¤›na yürüdü. En önde yöresel k›-

yafetleri ile çocuklar›n yürüdü¤ü eylemde  “Su temel

hakt›r sat›lamaz”, “Dereler bizimdir sat›lamaz”,

“HES’lere hay›r” vb. sloganlar at›ld›. Platform ad›na

aç›klamay› Platform Yürütme Kurulu üyesi Öznur Geç-

kin yapt›. Geçkin HES’lere karfl› mücadele eden Papart

Dereleri Platformu’nun Bölge ‹dare Mahkemesi’ne HES

projesinin durdurulmas› için açt›¤› davada mahkemenin

yürütmeyi durdurma karar› vermesi ve fiavflat’taki
HES’lerle ilgili Çevre Etki De¤erlendirme (ÇED) gerçek-
lefltirdi¤i kat›l›m toplant›s›na destek vermek için bugün
alanlara ç›kt›klar›n› belirtti. Artvin’deki derelerin üzerinde
170’in üzerinde hidroelektrik santralini yap›lmak istendi¤i-
ni ve yüzlerce y›ll›k derelerin zengin flirketlere devredildi-
¤i aç›klamada ayr›ca belirtildi. Aç›klaman›n ard›ndan Art-
vinliler yöresel oyunlar› olan horon oynayarak eylemi son-
land›rd›. (‹stanbul)

Do¤a katliam›nda s›ra Mu¤la Yuvarlakçay’da!

Köylüler dizginsizce sömürüye karfl› mücadelede! Kültürümüzü yok 
edemeyeceksiniz! 

DGD (Do¤rudan Gelir Deste¤i)’den yararlanmak
için Tar›m ve Köyiflleri Bakanl›¤›’na baflvuran Sinanl›
köylüleri, 300 y›ld›r ikamet ettikleri ve sürüp iflledik-
leri topraklar›n kendi üzerlerine tapulu olmad›¤›n›
fark etmifllerdi. 2000 y›l›ndan bu yana, toplam 32 bin
dönümlük tar›m arazisini çeflitli oyunlarla elinde tutan
Cengiz ve Reflit Sinan kardefllere karfl› mücadele
ediyorlar. Elbette ki a¤alar›n sald›r›lar› sadece bunun-
la s›n›rl› de¤il. Diyarbak›r’da Sinan, Aslano¤lu, Yeflil-
dall› köylerinin ard›ndan Bismil’e ba¤l› Mirzabey kö-
yünde de a¤a ile köylüler aras›nda y›llardan beri top-
rak sorunu yafland›¤› ortaya ç›kt›. 200 dönümlük ara-
zinin 53 y›ld›r süren davas›, bu zamana kadar çözül-
müfl de¤il. Mahkemenin karar vermemesine ra¤men
a¤a araziyi ifllemeye devam etmektedir. Silahl› adam-
lar› ile koruma alt›na al›nan araziye köylüler yaklaflt›-
r›lm›yor. Bu süre içinde davay› açanlardan yaflam›n›
yitirenler bile bulunmaktad›r. (H. Merkezi)

Organik tar›m cenneti olarak bilinen ve çok say›da köy-
lünün geçim kayna¤› olan Kufladas› Kirazl› köyünde, Jan-
darma ve Kaymakaml›¤›n izni ile bafllat›lan maden çal›flma-
s› flimdiden çevreye zarar vermeye bafllad›. Çal›flmalar›n
yeni olmas›na ra¤men çok say›da zeytin a¤ac› sondaj yap›-
laca¤› gerekçesi ile kesildi. Nar Deresi ile Saz Deresi ara-
s›nda kalan bölümde yürütülün faaliyette, köylünün su kay-
naklar› da yok edilmek isteniyor. Yaflananlara tepki göste-
ren köylüler, maden iflletmelerine karfl› her ne olursa ol-
sun mücadele edeceklerini belirtiyorlar. Bölgenin geçim
kayna¤› olan zeytinlerin maden iflletmeleri ile birlikte renk-
lerinde ve yap›s›nda de¤ifliklik oldu¤unu söyleyen köylüler,
ürünlerini pazarda satamad›klar›n› belirtiyorlar. 

Konu ile ilgili aç›klamada bulunan Eko Sistemi Koruma
ve Do¤a Sevenler Derne¤i Baflkan› Bahattin Sürücü
as›rl›k zeytin a¤açlar›n›n dibinde, sondaj makineleri kurul-
du¤unu ve Zeytincilik Yasas›’na ra¤men, Çevresel Etki De-
¤erlendirmesi yap›lmadan bunlar›n gerçeklefltirildi¤ini be-
lirtti. (H. Merkezi)

Toprak a¤aya,
yoksulluk köylüye!

Kirazl› köyü 
yok edilmeye çal›fl›l›yor

Grev bafllamadan önce sendika üyesi 3 iflçi iflten at›ld›. ‹fl-
çilerin ifle dönüflü Yarg›tay taraf›ndan onand›. 13 fiubat
2009’da grev bafllad›. Grevin 5. gününde de tüm grevci iflçiler
iflten at›ld›. Mahkeme 9 iflçinin ifle dönmesine karar verdi,
patron temyize gitti. Ayr›ca patronun grevci iflçilere açt›¤›
tüm davalar da iflçiler lehine sonuçland›. Ancak Turkuvaz
Grubu bünyesinde süren Sabah-ATV grevinin ‹stanbul ve An-

kara aya¤›, 154. gününde mahkeme karar›yla durduruldu.
TGS temyize gitti ve mahkeme grevin devam etmesine karar
verdi. 1 Mart günü grev üzerindeki ihtiyati tedbir karar› kalk-
t›. 4 Mart günü de ATV-Sabah binas›na tekrar grev pankart›
as›ld›.

‹flçiler 4 Mart’ta yapt›klar› bas›n aç›klamas›yla pankart›
Balmumcu’da bulunan ATV-Sabah’›n merkez binas›na yeni-
den ast›. “Sendikal haklara sayg›”, “‹fl güvencesi istiyo-
ruz” yaz›l› dövizlerin aç›ld›¤› eylemde “Direne direne ka-
zanaca¤›z”, “ATV-Sabah’ta Direnifl sürüyor sürecek”
sloganlar› at›ld›. Eyleme çok say›da sendika da destek verdi.
TGS Baflkan› Ercan ‹pekçi, sendikal› olduklar› ve grev yapt›k-
lar için iflten at›lan 9 iflçinin mahkemeyi kazand›¤›n› ancak yi-
ne de yasalara dayan›larak, tazminatlar› ödenerek ifle al›nma-
d›klar›n› belirtti. ‹flçi ve emekçilerin üretimden gelen gücünü
kullanmalar›n›n en önemli silah oldu¤unu vurgulayan ‹pekçi,
bu silah› kullanmaya devam edeceklerine de de¤indi. Konufl-
man›n ard›ndan ile ATV-Sabah Ankara temsilcili¤ine de grev
pankart› as›ld›¤› duyuruldu.  (H. Merkezi) 

Atv-Sabah grevi kald›¤› yerden…
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GGrreevviinn  sseebbeebbii:: Turkuvaz Medya’da (ATV-Sabah) çal›flan Türk-‹fl’e ba¤l› Türkiye Gazeteciler Sendi-

kas›’na üye iflçilerin Toplu ‹fl Sözleflmesi haklar›.

Sömürü emeklilik tan›m›yor! 
Uzun süren bir çal›flma maratonunun ard›ndan

bafllayan emeklilik ile sömürüden emekli olmak elbet-
te imkâns›z. Her zaman azg›nca devam eden sömürü
emekliler cephesinden ise k›r›nt› denilecek zamlar ve
ülkenin ekonomik durumuna göre yap›lan keyfi kesin-
tilerle devam etmektedir. Y›llardan bu yana vergi iade-
si ödemelerini bekleyen emeklilerden yap›lan kesinti-
ler D‹SK Emekli-Sen taraf›ndan protesto edildi. 

9 Mart günü Konak eski Sümerbank önünde bir
araya gelen emekliler haberleri olmadan kesinti yap›l-
mas›n› protesto ettiler. Emekliler ad›na burada bir ko-
nuflma yapan Abdulsamet Baksak, fiubat ay› maafl-
lar›nda yap›lan kesinti hakk›nda bilgi verdi. Baksak “ce-
miyet kesintisi” ad› alt›nda Türkiye Emekliler Derne-
¤i’ne üye olarak gösterilen emeklilerin maafllar›ndan
aidat olarak yap›lan kesintinin derne¤e hiç üye olma-
m›fl 770 bin emekliden de yap›ld›¤›n› belirtti. Bunun bir
h›rs›zl›k oldu¤unu vurgulayan Baksak, kifli bafl›na 18 li-
ra kesinti toplam›n›n 13 milyon 860 bin lira oldu¤unu
vurgulad›. (‹zmir)

Sa¤l›kta 
deprem var!

Sa¤l›k emekçileri 14 Mart T›p Bayram›’nda Tak-
sim’de bir eylem gerçeklefltirerek sa¤l›k alan›nda yafla-
nan sorunlara dikkat çektiler. 14 Mart Pazar günü ‹s-
tanbul Tabip Odas›, Difl Hekimleri Odas›, Veteriner
Hekimler Odas›, SES ve Dev Sa¤l›k-‹fl, sa¤l›k alan›n›n
can çekiflti¤ini vurgulamak amac›yla bir sedye ile yürü-
düler. “Sa¤l›kta deprem ve artç› sars›nt›lar sü-
rüyor. Katk›-Kat›l›m Pay› kald›r›ls›n, Kamu
hastane Birlikleri yasa tasar›s› geri çekilsin!” ya-
z›l› pankart açan sa¤l›k emekçilerinin eylemi oldukça
görsel ve kitleseldi. Eyleme “Altyap› yok kontenjan
çok, Kontenjanlar›n art›r›lmas›na hay›r” yaz›l›
pankartla kat›lan T›p Ö¤rencileri Komisyonu canl›l›¤›
ile dikkat çekti. (‹stanbul)

Nehirler Özgür Akacak 
14 Mart Uluslararas› Nehirler, Su ve Yaflam ‹çin Baraj-

lara Karfl› Eylem Günü’nde ‹stanbul’da Sütlüce de bulunan
AKP il binas› önünde bir eylem yap›ld›. Binlerce kiflinin ka-
t›ld›¤› eylemde kitle yolu trafi¤e kapatarak AKP ‹l Baflkanl›-
¤›’na yürüdü. Burada yap›lan oturma eyleminin ard›ndan
aç›klamay› Hasan fien okudu. Eylemde ayr›ca 8 Mart günü
gözalt›na al›nan ve alt› gündür kendisinden haber al›nama-
yan gazetemiz okuru Ali Yetgin için yap›lacak olan eyleme
kat›l›m ça¤r›s›nda bulunuldu.  

(‹stanbul)

GGEEMMLL‹‹KK

14 Mart Uluslararas› Nehirler, Su ve Yaflam ‹çin
Barajlara Karfl› Eylem Günü bütün dünyada yap›lan
protestolarla hayat bulurken Gemlik’te de Gemlik
Tuncelililer Kültür ve Dayan›flma Derne¤i Der-
sim’de yap›lmakta olan barajlara karfl› AKP ilçe bi-
nas› önünde bir bas›n aç›klamas› yapt›. Bas›n metni-
ni Dernek Baflkan› Yusuf Topçu okudu. Kitle “Mun-
zur özgür akacak”, “ATA Holding Dersim’den de-
fol” sloganlar›n› att›. (Gemlik ‹K okurlar›)
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“‹lk Kürt televizyonu MED TV ‘karart›l-
d›¤›’ zaman, 1992 y›l›nda Diyarbak›r’da u¤-
rad›¤› sald›r› sonucu tekerlekli sandalyeye
mahkum olan ve 2003 y›l›n›n Mart ay›nda
Almanya’da yaflam›n› yitiren gazeteci arka-
dafl›m›z Burhan Karadeniz ‘Bugün her Kür-
dün evinden bir cenaze kalkt›’ demiflti” diye
aktar›yor Günlük gazetesinden, Cahit Mer-
van. 

4 Mart 2010 günü ise her Kürt, ki
TC’nin cop darbelerine maruz kalmamas›-
n›n düflük bir olas›l›k oldu¤u her Kürt, kafa-
s›na inen cop darbeleriyle uyand› sabaha.
“Medeniyetin ve demokrasinin befli¤i” Av-
rupa’n›n göbe¤inde, Avrupa baflkenti
Brüksel’de Kürt halk›n›n kafas›nda me-
deniyet k›r›ld›, demokrasi kan olup akt›.
Bir utanc› olamazd› ya bunun; üstelik
bafllara geçirilen çuvallar, haks›zl›ktan ya-
na konumun aç›k göstergeleriydi. Haks›z
tutumun pervas›zlaflma düzeyiydi. 

Roj TV bask›n›, özgülendi¤i politik
ve ekonomik ç›karlar bir yana, aç›k bir
flekilde tasfiye operasyonunun yurtd›fl›
aya¤›n› oluflturmaktad›r. Emperyalizm
ça¤›nda kapitalizmin ç›karlar› gere¤i da-
ha yo¤un bir iliflkilenme düzeyi gerekli
olmaktad›r. Ayr›ca, di¤er sorunlara na-
zaran, kendisini gerçekledi¤i co¤rafyan›n
konumu ve bu as›l co¤rafyay› aflan diaspora-
n›n varl›¤›yla Kürtlerin, Kürt meselesinin
uluslararas› bir nitelik arz etmesi kaç›n›l-
mazd›r. Bu gerçekten hareketle tasfiye pro-
jesinin de uluslararas› bir niteli¤e sahip ol-
du¤unu söylemek iflten bile de¤ildir. 

Roj TV’ye tarihinin en büyük sald›r›s›-
n›n, bir bak›ma NATO’ya da baflkentlik ya-
pan Brüksel’den yap›lm›fl olmas› bir mesaj
anlam›na gelir mi? Olabilir elbette. Nitekim
Aral›k 2009 Obama-Erdo¤an görüflmesin-
deki temel gündemlerden biri kaç›n›lmaz
olarak PKK olmufltur. Yine PKK cephesin-

den operasyona iliflkin yap›lan aç›klamalar-
da bu görüflmeye ve ABD’ye özellikle vur-
gu yap›lm›fl olmas› önemlidir. Bu bak›mdan,
operasyonun, PKK’ye, NATO üzerinden
verilen bir gözda¤› olmas› muhtemeldir.
Ancak daha da önemlisi, bu operasyonun
PKK’ye karfl› oluflturulan ittifak›n ilk somut
eylemi olmad›¤›d›r. Sonuncusu da olmaya-
cakt›r. Nitekim geçti¤imiz aylarda Kongre-
Gel eski baflkan› Zübeyir Aydar’›n ABD
taraf›ndan uyuflturucu kaçakç›l›¤›yla suçlan-
mas›, ard›ndan Fransa ve ‹talya’da gerçek-
lefltirilen gözalt› ve tutuklamalar, adeta
Brüksel operasyonun habercisi olmaktayd›-

lar. Ard›ndan gelen, Almanya’daki sald›r›lar
da Brüksel’in son olmad›¤›n› göstermekte-
dir.

Belçika federal savc›l›¤›n›n aç›klad›¤›
üzere, üç y›ll›k teknik takip sonucu gerçek-
lefltirilen bu operasyonun, da¤a zorla adam
gönderilmesi nedeniyle yap›lm›fl oldu¤unun
ifade edilmesi utanmazcad›r, gülünçtür. Da-
ha dün Avrupa Parlamentosu ve çeflitli ülke
parlamentolar›nda Kürt sorunu üzerine
gerçeklefltirilen toplant›lara konuflmac› ola-
rak ça¤r›lan bu insanlar›n birden(!) “terö-
rist” ilan edilerek tutuklanmas› burjuvazinin
geleneksel riyakârl›¤›ndan baflka bir fley de-

¤ildir. Sald›r›ya direnen Roj TV çal›flanlar›na
polis, fliddet uygulamakta hiçbir çekince
görmemifltir. Pervas›zlaflman›n boyutlar›
öylesine büyüktür ki, ezilenlerin sokak ey-
lemlerini vandalizmle yaftalamaya çal›flan
muktedirler, stüdyolar› tahrip ederek kulla-
n›lamaz hale getirmekle vandalizmin uç ör-
ne¤ini sergilemifl olmaktad›rlar. Madem
amaç, “flüpheli”nin gözalt›na al›nmas›d›r, bu
fliddet ne anlama gelmektedir? 

Bask›nlar›n hedefinde sadece Roj TV
yoktur. Kürdistan Ulusal Kongresi (KNK)
bürosu ve Bar›fl ve Demokrasi Partisi
(BDP) Avrupa temsilcili¤i de operasyondan

nasibini alm›flt›r. Evet, yanl›fl
okumad›n›z! TC yasalar›na
göre kurulmufl yasal bir parti
bürosu da “terörizm” gerek-
çesiyle bask›na u¤ram›fl, Tür-
kiye D›fliflleri Bakan›, operas-
yon sonras› Belçika devletine
flükranlar›n› sunmakta gecik-
memifltir. 

Afganistan iflgalinde,
Irak’›n “yeniden inflas›” süre-
cinde ve olas› bir ‹ran iflgalin-
de Türkiye’ye biçilen “güçlü
tafleron devlet” rolü gere¤i,

efendisi, bu operasyonu yaparak en sanc›l›
yerinden Türk devletinin bafl›n› okflam›flt›r.
Operasyon, emperyalizmin bizzat ve dolay-
s›z olarak Kürt halk›n›n düflman› oldu¤unu
teyit etmifltir. Kürdistan topraklar›n› Lo-
zan’da as›l temsilcilerinin bulunmad›¤› bir
anlaflmayla peflkefl çeken, Kürt ulusunun
kendi kaderini tayin hakk›n› gasp eden, Kürt
katliamlar›na onay veren, yol açan ve sessiz-
likle geçifltiren emperyalistler, PKK önderi
A. Öcalan’› tutuklatmakta da, Roj TV’ye
bask›n yapmakta da bir beis görmeyecek-
lerdi. Bu bak›mdan operasyon, hiç de Kürt-
leri s›rt›ndan vurmak de¤ildir. Emperyalizm,

her daim ezilen halklar›n karfl›s›nda olmakla
Kürt halk›n›n da aç›k bir flekilde karfl›s›nda
olmufltur.

Muktedirler, PKK’nin kontrol edilebilir
bir düzeye çekilmesi için çabalamaktad›rlar.
Yoksul ve yok say›lan Kürt halk›na da¤a ç›k-
maktan baflka yaflam alan› b›rakmayanlar,
bugün, kendisini var etti¤i, varl›¤›n› savun-
du¤u silah›ndan “ar›nmas›”n› istemektedir-
ler. Ar›nmayacak olursa flayet, yasal mermi-
lerini daha yo¤un bir flekilde kullanaca¤›n›n
tehdidini savurmaktad›rlar. 

Her ne kadar, sorunsuz iflliyor gözükse
de bu çok yönlü tasfiye projesi, s›n›f geçme-
ye uzakt›r. Çünkü son sözü örgütlü halk
söyleyecektir. Çünkü Newroz ruhlu çocuk-
lar yetiflmektedir.

8 Mart sabah›, Elaz›¤’da 6.0 büyüklü¤ünde bir
deprem oldu. Hepimiz çok iyi biliyoruz ki bu
deprem, birçok ülkede pani¤e bile neden olma-
dan atlat›l›rd›. Ancak bizim ülkemizin “dünyada
efli benzeri” olmad›¤›ndan m›d›r bilinmez, pek
öyle olmad› ve 51 kifli hayat›n› kaybetti. 

‹stanbul depreminde müteahhitler suçlu bu-
lunmufltu, Elaz›¤’da da kerpiç evler. Elaz›¤ depre-
mi gazetelerde genifl yer buldu ve hemen hemen
her haberde deprem, ölüm ve kerpiç evler ayn›
cümle içerisinde geçti. Bas›n›ndan tutal›m da,
Baflbakan›na kadar hiç kimse yoksullu¤u görmedi
ve suçu kerpiç evlere yükledi. “Hititlerin yap-
t›¤›ndan bile kötü
yap›lm›fl kerpiç ev-
ler” (Radikal), “Kerpiç
evler kumdan kaleler
gibi y›k›ld›” (Milliyet),
“Kerpiçin 6’nda kal-
d›k” (Akflam), “Kerpiç
facias›” (Posta), “Ker-
piç depremi” (Yeni
fiafak)… “Bölgedeki
‘kerpiç’ yap›laflmaya
dikkat çeken Erdo¤an” diye bafllayan gazete ha-
beri Erdo¤an’›n “Bu kerpiç yap›lanman›n ne yaz›k
ki faturas›, bedeli a¤›r olmufltur”, “yörenin mima-
ri özelli¤i”, “cehalet” vb. sözleriyle son buluyor-
du.  Sonra yeni bir haber daha duyuldu. “Elaz›¤
depreminde üç kifliye mezar olan evinin hasarl›
oldu¤unu Kovanc›lar Kaymakaml›¤›na iki ayr› di-
lekçeyle bildiren ve evinin onar›lmas›n› isteyen
Davut Yüksel’e devletin cevab› ‘Bir fley olmaz’ ol-
mufl.” Baflbakan Tayyip Erdo¤an, “Kerpiç evler
öldürdü” dedi, “Bu cahillik” dedi. Onlar devlet-
ten y›llar önce yard›m istemiflti, ancak devletin
cevab›, ‘bölgede bugüne kadar yaflanan deprem-
ler küçük boyutta oldu, bu nedenle de evinizin
durumu tehlike arz etmiyor’ yönünde olmufltu.
Öldürenin ve cahilin kim oldu¤u ortaya ç›k›yor
bir noktas›yla. ‹kinci nokta; bu ülkede kerpiçten,
tafltan evlerin oldu¤u bilinmiyor mu? Makarnayla,
beyaz eflyayla sadaka politikas› yürütenlerin bun-
lar› ve “sosyal devlet” olma iddialar›n› unutup,
“takdir-i ilahi” diyebilmeleri nereden gelmekte-
dir? Rahat koltuklar›ndan, miyarlarca liral›k sa¤-
lam evlerinden olsa gerek.

Ölümler ile ilgili kerpiç evleri suçlamak saç-
mal›kt›r. Evet, öldüren kerpiç… Daha sonra;

evet, daha sonras› yok. “Niçin Kerpiç?” diye sor-
gulanm›yor. Birçok kifli ç›k›p ak›l veriyor, belirle-
me yap›yor. Kimse kerpiç evlerin depremde y›k›-
labilece¤ini bilmiyor muydu? Bölgenin deprem
bölgesi oldu¤unu, kerpiç evlerin sa¤lam olmad›¤›-
n› köylü de devlet de çok iyi bilmektedir. Bölge-
de 10 y›l önce de, 100 y›l önce de yaflanan dep-
remlerden bu durum bilinmektedir. Bölgenin mi-
mari özelli¤i oldu¤undan m› yoksa yoksulluktan
m› kerpiç evler kullan›l›yor?  “Evler neden ker-
piç? Yoksulluktan. Elaz›¤ köylerindeki insanlar›-
m›z da “insan› yok sayan” bir rejimin ma¤duru
olarak bofl yere yitip gittiler” diye yaz›yor Meh-

met Altan, “Mesele ne
teolojik ne jeolojik ta-
mamen sosyo-ekono-
miktir” diye de ekle-
miflti Can Dündar. Eko-
nomik anlamda gelifl-
memifl, üretim olanak-
lar›n› art›ramayan böl-
gede artç› say›labilecek
bir deprem, bu duru-
mun getirmifl oldu¤u

koflullardan kaynakl›,  bu kadar insan›n yaflam›n›
kaybetmesine neden olmufltur. ‹flçi ve emekçileri
açl›k ve yoksulluk koflullar›nda yaflamaya mah-
kum eden bu düzende yeterli önlem al›nmad›¤›
için iflçi ve emekçiler bir kez daha ölüme yollan-
d›; yoksullu¤un kader haline geldi¤i bu co¤rafya-
da bu tür ölümler daha kolay olmaktad›r ve ka-
der olarak alg›lanmaya da devam ettirilmektedir. 

Deprem bir do¤al afettir, ancak halk›n göz
göre göre ölüme terk edildi¤ini de görmek ge-
rekir. Kuma, betona, kerpiçe suç at›l›yor ama
halk› ölüm getiren kerpiç evlere mahkûm eden
kimlerdir? Türkiye’nin bir deprem co¤rafyas› ol-
du¤u gerçe¤ine uygun olarak depreme haz›rl›kl›
olmak ve depremin verece¤i zararlar› asgariye in-
dirmek için ciddi hiçbir önlem al›nmad›¤› Elaz›¤
depreminde somut olarak görülmüfltür. Kerpiç
günah keçisi seçilmekte, ortada düzenin apaç›k
bir sömürüsünün ve h›rs›zl›¤›n›n bulundu¤u gizle-
mektedir. Halk›m›z›n “bar›nmak ve insanca yafla-
mak” olarak tarif edilebilecek en temel gereksi-
nimleri bile karfl›lanam›yor, ama -nas›l oluyorsa-
kalk›nma h›z›m›zla iftihar ediyoruz. Bu ne perhiz,
bu ne lahana turflusu… 

(Erzincan)

RRoojj  TTVV  hhaallkkllaarr››nn  
öözzggüürr  sseessiiddiirr!!

Belçika polisi taraf›ndan Roj TV çal›-
flanlar›na yönelik gerçeklefltirilen gözalt›-
lar yap›lan bir eylemle protesto edildi. 6
Mart Cuma günü Taksim Tramvay Du-
ra¤›nda biraraya gelen Bar›fl ve Demok-
ratik Çözüm Platformu bileflenleri “Roj
TV halklar›m›z›n özgür sesidir sus-
turulamaz” pankart› açarak Belçika
Konsoloslu¤u’na yürümek istedi. Ancak
polis kitlenin önüne barikat kurarak yü-
rüyüfle izin vermedi. Oldukça öfkeli olan
kitle “Roj TV’ye kalkan eller k›r›l-
s›n”, “Katil AKP, iflbirlikçi Belçika”
sloganlar›n› hayk›rd›. Polisin yürüyüfle
izin vermemesi üzerine bir grup temsili
olarak Konsolosluk kap›s›na siyah çelenk
b›rakt›. Polisin eylem öncesinde Taksim’i
adeta ablukaya ald›¤› dikkatlerden kaç-
mad›. (‹stanbul)

Roj TV bask›n›, 
burjuva demokrasisinin s›n›rlar› ve emperyalizm

GGaazzii’’nniinn  hheessaabb››  ssoorruullaaccaakk!!
Egemenler bun-

dan 15 y›l önce pro-
vokasyon yaratmak
için Gazi Mahalle-
si’nde bir katliam
gerçeklefltirmiflti .
Alevi-Sünni Çat›flma-
s› olarak gösterilse
de gerçekleflen dire-
niflle bu aldatmacalar
bofla ç›kar›lm›fl, Gazi

Mahallesi’nde Alevi-Sünni, Türk-Kürt omuz omuza egemenlere ve onun
bekçileri olan kolluk kuvvetlerine karfl› tek yumruk olmufltu.  Üç gün sü-
ren direnifl boyunca, Gazi Polis Karakolu hedef al›nm›fl, katliamda ve dire-
niflte toplam 17 kifli yaflam›n› yitirmifl, yüzlerce insan yaralanm›fl ve çok sa-
y›da kifli gözalt›na al›nm›flt›. 15. y›l›nda gerçeklefltirilen kitlesel eylemlerle
katliam k›nand› ve flehitler an›ld›. Eski Karakol dura¤›nda bir araya gelen
kurumlar eylemlerini ayr› programlarla gerçeklefltirdiler. “Gazi flehitleri
ölümsüzdür”, “Yaflas›n Gazi direniflimiz” sloganlar›n›n at›ld›¤› eylemde es-
naf kepenk katarak kepenklere siyah fular ast›.  Eylem boyunca at›lan slo-
ganlarla katliam›n hesab›n›n sorulaca¤› vurguland›.

Gazi katliam› için gerçeklefltirilen eylemlere Partizan da kendi progra-
m›yla kat›ld›. Saat 11.00’de Gazi Eski Karakol dura¤›nda bir araya gelen kit-
le “Gazi, Çorum, Sivas, Marafl katliamlar›n›, iflsizli¤i, sefaleti,
yoksullu¤u, Ergenekon çetesini yaratan patron-a¤a devletidir”
yaz›l› pankart açt›. Yol boyunca Gazi katliam›n›n hesab›n›n sorulaca¤› ajitas-
yonla kitleye duyuruldu. Türküler ve marfllar›n söylendi¤i yürüyüfl Gazi
Mezarl›¤›’nda sona erdi. 

Burada yap›lan sayg› duruflunun ard›ndan bas›n metni okundu. Metin-
de katliam›n sorumlusu olan a¤a patron devletinin bugün iflçi ve emekçile-
re hunharca sald›rd›¤› vurguland›. Gazi’de katledilen 17 kifliye kurflun s›-
kanlar›n yarg›lanmad›¤› aksine ödüllendirilerek milletvekilli¤ine getirildi¤i
ifade edilerek faflistlerden er ya da geç hesab›n sorulaca¤› söylendi.  

AAnnkkaarraa  
Gazi katliam›n›n 15. y›l›nda Tuzluçay›r semtinde Mamak ‹flçi Kültür Evi,

AKA-DER, ‹dilcan Kültür Merkezi ve Partizan ortak bir anma etkinli¤i ger-
çeklefltirdi. Katliamlara karfl› örgütlenme ve hesap sorma gereklili¤inin
vurguland›¤› eylem Tuzluçay›r Mahallesi Muhtarl›¤› önünden meflalelerle
yürüyüfle geçilmesiyle bafllad›. Buradan Tuzluçay›r Meydan›’na gelindi ve
bas›n aç›klamas› okundu. Katliam›n bir devlet gelene¤i oldu¤unun vurgulan-
d›¤› aç›klamada Gazi’den  Ayd›n Erdem’e tüm katliamlar›n hesab›n›n soru-
laca¤› vurguland›. 

NNeevvflfleehhiirr--HHaacc››bbeekkttaaflfl
Hac›bektafl’ta Gazi ve Beyaz›t katliamlar›n›n teflhiri için Partizan ve

Yeni Demokrat Gençlik imzal› kufllama yap›ld›. Kufllamalarda “Dün Be-
yaz›t’ta bugün Gazi’de çözüm faflizme karfl› savaflta”, “Gazi’nin, Beyaz›t’›n
katili patron-a¤a devleti” vb. birçok slogan yaz›l›yd›. Kufllamalar erkenden
toplat›lmas›na ra¤men halk›n dikkatini çekti. (Hac›bektafl ‹K)

Kerpiçler ‹nsan Öldürür Mü?

Eylemlere kat›ld›klar› ya da polise tafl att›klar› gerekçesiyle TMK kap-
sam›nda yarg›lanan çocuklara her gün bir yenisi ekleniyor. Sadece polis
tutanaklar›na dayan›larak tutuklanan çocuklar, tutuklu yarg›land›klar› süre
boyunca kald›klar› hapishanelerde a¤›r psikolojik travma geçiriyor.  

Adana’da eyleme kat›l›p tafl att›¤› gerekçesi ile onlarca çocu¤u tutuk-
layan bu anlay›fl, daha sonra Bal›kesir ve Bursa’da toplam 32 iflçinin ölme-
sine neden olan “sömürgenleri”, çok kolay aklayabilmektedir. Çocuklar›
yüzlerce y›ll›k hapse mahkum eden TC anayasas›, iflçilerin ölümlerine ne-
den olan patronlar karfl›s›nda hiçbir ifllem yapmamaktad›r. Buna benzer
birçok örne¤e TC’nin tarihinde karfl›laflmak mümkündür;

- 1992 ve 1993 y›llar›nda Diyarbak›r DGM’de, 156 çocuk yarg›lan›p
ceza ald›. Diyarbak›r Özel Yetkili A¤›r Ceza Mahkemelerinde ise sadece
son 4 y›lda 2 bin 400 çocuk yarg›land›.

- ‹stiklal Mahkemeleri’nin devam› olarak nitelendirilen ve Diyarba-
k›r’da “örgütlü suçlar” konusunda bulunan 4 DGM’de 1984 ile 1997 y›l-
lar› aras›nda “örgüt üyesi olmak”, “silahl› eylem yapmak, kat›lmak”, “ör-
güte yard›m ve yatakl›k”, “Gösteri ve Yürüyüfller Yasas›’na muhalefet et-
mek” suçlamalar›yla yarg›lanan çocuk say›s› 2 bin 601. Yarg›lanan çocuk-
lardan ceza al›p Yarg›tay’›n cezas›n› onaylad›¤› çocuk say›s› ise 624.

Türkiye’nin her kar›fl topra¤›nda sistemin yasalar›, kendinden olma-
yanlara karfl› ifllemekte/uygulanmaktad›r. Her f›rsatta; adalet, demokrasi,
hukuk naralar› atan egemenler saltanatlar›n› korumak için her f›rsatta
adalet, demokrasi, hukuk kavramlar›n› yok saymaktad›r. (Mersin)

“A⁄LAMA, YOKSA SEN‹ POL‹SE VER‹R‹M!”

“Faflizme karfl› omuz omuza!”
11 Mart Perflembe günü, ÖKM (Ö¤renci Kültür Merkezi)’de

faaliyet yürüten sivil faflistlere ait Türkçe Yaflam Kulübü’nün ‹stiklal
Marfl›’n›n kabulünün y›ldönümü nedeni ile etkinlik düzenleyece¤i ve
üniversite radyosundan canl› yay›n yap›laca¤› haberini ald›k. Özellik-
le Diyarbak›rspor-Bursaspor maç›nda ç›kan olaylar üzerinden ça¤r›
yapan faflistlere, bu etkinli¤i yapt›rmama karar› ald›ktan sonra
ÖKM’de topland›k. Konu ile ilgili, etkinli¤in olaca¤› saat olan 14.00’te
bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdik. Bas›n aç›klamas›nda, milliyetçi-
floven histeriyi ayakland›rmak isteyen bu etkinli¤i yapt›rmayaca¤›m›z›
ve ç›kacak olaylardan rektörlü¤ün sorumlu oldu¤unu belirttik.

Kitlenin net duruflu sonucunda etkinlik, rektörlük taraf›ndan ip-
tal edildi. Her ihtimale ve faflistlerin olas› sald›r›s›na karfl› akflam saat
17.00’ye kadar bekleyerek okuldan toplu ç›k›fl yapt›k.

S›k s›k “Beyaz›t faflizme mezar olacak”, “Beyaz›t goristan, ji-
bo faflistan”, “Faflizme karfl› omuz omuza”, “Kahrolsun faflizm,
yaflas›n mücadelemiz” sloganlar›n›n at›ld›¤› eylem okuldan toplu ç›k›fl-
la sonland›r›ld›. Yaklafl›k olarak 300 kiflinin kat›ld›¤› eylem sonucunda
-uzun zamand›r ilk defa- faflistlerin etkinli¤inin iptal edilmesi ve faflist-
lere karfl› toplu olarak birlikte hareket edilmesi ayr› bir olumluluktu.
Okuldan ç›kt›ktan sonra inisiyatif d›fl› sloganlar›n at›lmas›yla kitle içe-
risinde ufak çapl› gerginli¤in yaflanmas› not düflülmesi gereken di¤er
bir konu idi. (‹stanbul Üniversitesi YDG)

Ankara’da ö¤rencilere sald›r›
12 Mart Cuma günü ö¤len saatlerinde Dil ve Tarih Co¤rafya

Fakültesi’nde sivil faflistler; devrimci, demokrat ve yurtsever ö¤ren-
cilere sald›rd›. Yemekhanede yemek yerken faflistlerin taciz ve haka-
retlerine maruz kalan devrimci ve demokrat ö¤rencilerin karfl›l›k
vermesiyle bafllayan olaylar, çat›flmaya dönüfltü. K›sa süreli çat›flma-
n›n ard›ndan okula giren çevik kuvvet polisleri, kampüsün ortas›na
kadar gelip “orta bahçe” olarak bilinen mekandan olayla ilgisi olan ol-
mayan 40’a yak›n ö¤renciyi gözalt›na ald›. 

Gözalt› esnas›nda birçok ö¤renci darp edildi ve hepsine plastik
kelepçe tak›ld›. Kampüsün tamam›n› ablukaya alan polis d›flar›da da
birçok ö¤renciyi gözalt›na ald›. Saat 17.30’da ise DTCF ö¤rencileri
okuldan toplu bir flekilde ayr›ld›lar. Kampüs önünde kendilerini bek-
leyen kitleyle beraber Yüksel Caddesi’ne kadar sloganlarla yürüyüp
burada bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdiler. Gözalt›na al›nan ö¤ren-
ciler 13 Mart Cumartesi günü serbest b›rak›ld›lar. (Ankara)  

Antep’te faflist sald›r›!
Antep Üniversitesi Nizip Meslek Yüksek Okulu’nda okuyan Zey-

nep Da¤ adl› ö¤renci 3 Mart Çarflamba günü okul servisinde Dev-
rimci Demokrasi gazetesi okudu¤u ve Kürtçe müzik dinledi¤i için ül-
kücü faflistler taraf›ndan sald›r›ya u¤rad›. 

Bunun üzerine toplanan YDG, GENÇ-SEN, DGH, SGD, DÖB,
MESOP Gençli¤i, YTD Gençli¤i bu sald›r›y› k›namak için 6 Mart Cu-
martesi günü Yeflilsu’da “Faflizmi döktü¤ü kanda bo¤aca¤›z. Bask›lar
bizi y›ld›ramaz” pankart›yla bir eylem örgütledi. Aç›klamada devrim-
ci ve demokrat kurumlara ait olan yay›nlar› okuman›n suç olmad›¤›
belirtildi. (Antep YDG)

Gazi Mahallesi’nde kurulmak istenen baz istasyonlar› eylemini takip
etmeleri nedeniyle tutuklanan ve 6 ayd›r tutuklu bulunan At›l›m Gazete-
si muhabirleri Ça¤dafl Küçükbattal ve Tuncay Mat’›n yarg›land›¤›
dava 5 Mart’ta Befliktafl 11. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde bafllad›. “Da¤›tma
s›ras›nda cebir fliddet veya tehditle mukavemette bulunmak”, “silahl› te-
rör örgütüne üye olmak”, “Kamu mal›na zarar vermek”, “Toplant› gös-
teri yürüyüflleri yasas›na muhalefet etmek” iddias› ile yarg›lanan At›l›m
muhabirleri yapt›klar› savunmalarda, eylemleri gazeteci olarak izledikle-
rini söyleyerek  “Gazetecilik yapt›¤›m için mi yarg›lan›yorum? Gazeteci-
lik yasad›fl› m›?” diye sordular. Avukatlar›n tahliye talebini reddeden
mahkeme heyeti davay› 28 May›s tarihine erteledi. (H. Merkezi)

At›l›m muhabirleri hala tutuklu

TTKKPP//MMLL  mmiilliittaannllaarr››  GGaazzii’’yyii  aanndd››TTKKPP//MMLL  mmiilliittaannllaarr››  GGaazzii’’yyii  aanndd››

Elimize e-mail yoluyla ulaflan bir aç›klamaya göre TKP/ML militan-
lar› gazi katliam›n›n y›l dönümünde pankart asma eylemi yapt›lar.
Aç›klamada flöyle deniyor; “TKP/ML militanlar› olarak Gazi katliam›-
n›n hesab›n› sorma bilinciyle 12 Mart sabah› sabah saat 06.00’da
Dörtyol’a “Gazi’nin katili faflist TC devleti” yaz›l› ve TKP/ML imzal›
pankart as›ld›. Eylemimiz baflar› ile sonland›r›ld›. Yaklafl›k 4 saat as›l›
kalan pankart kolluk kuvvetleri taraf›ndan indirildi.” 
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Diyarbak›r iflkencehanelerinde ser verip
s›r vermeme gelene¤ini yaratan, doksan gün
iflkence gördükten sonra istediklerini alama-
yacaklar›n› anlayan cellâtlar taraf›ndan kurflu-
na dizilerek katledilen ‹brahim Kaypakkaya
aradan geçen onca y›la ra¤men faflizmin
korkusu olmaya devam ediyor. Aradan geçen
37 y›la ra¤men mezar› bafl›nda karakollar ku-

ruluyor, ad›n› ananlara y›llara varan ceza is-
temleriyle davalar aç›ll›yor. 

SSoorruu  öönneerrggeessiinnee  mmeecclliisstteenn  
yyaann››tt  yyookk!!

Y›llard›r söylenmeye devam edilen intihar
yalan› ve onu sahiplenen kitlelere uygulanan
bask› politikalar› nedeniyle, 5 fiubat tarihinde
Dersim milletvekili fierafettin Halis taraf›ndan
meclise soru önergesi verilmiflti. Önergede;
“Aradan 37 y›l geçmifl olmas›na ra¤men, ‹bra-
him Kaypakkaya’n›n ölümü, üzeri örtülmek is-
tenen Türkiye’deki en korkunç ve en ciddi ifl-
kence vakalar›ndan biridir. ‹brahim Kaypakka-
ya’n›n maruz kald›¤› iflkence, en politikleflmifl
iflkence olaylar›ndan olup, devrimci mücadele
alanlar›n› vahflet uygulamalar›yla korkutarak
etkilemek amaçlanm›flt›r.”

“Ülkemizde kitle katliam› yapanlar›n adla-
r› k›fllalar›, havaalanlar›na, caddelere, mahalle-

lere verilir, yani insanl›¤a karfl› suç ifllemifl ki-
fliler ödüllendirilirken, devrimci mücadelede
ve iflkencedeki dik durufluyla efsaneleflmifl bir
örgüt liderini anmak suç say›lmaktad›r” flek-
lindeki görüfller belirtilerek cevaplamas› için
Baflbakan’a flu sorular yöneltilmiflti:

1- Suç iflleyen devlet de olsa, suçu aç›¤a
ç›karmak demokratik devletlerin görevidir.
‹flkenceyle öldürme olay›n›n ayd›nlat›lmas›
için, dönemin resmi belgelerinin aç›klanmas›-
na olanak tan›yacak m›s›n›z?

2- Bugün devrim, sosyalizm, komünizm gi-
bi kavramlar yasak olmad›¤› gibi, bu adlarla si-
yasal partiler kurulurken, devrimci bir örgüt
liderini anman›n suç say›lmas› bir çeliflki de¤il
midir?

3- Latin Amerika’da silahl› mücadele ve-
ren Ernesto Che Guavera dünya gençli¤inin
idolü haline gelirken, ‹brahim Kaypakkaya’n›n

hala suçlu gösterilmesi günümüz demokrasisi-
nin ay›b› olmaz m›?”

Verilen bu soru önergesine yan›t veril-
mekte gecikilmedi ve önergede yer alan gö-
rüfller nedeniyle soru önergesi reddedildi. 

Konuyla ilgili olarak görüfltü¤ümüz fiera-
fettin Halis “Önergede yapm›fl oldu¤um de-
¤erlendirmelerden kaynakl›, önerge, iç tüzü¤e
ayk›r› denilerek reddedildi. Ancak bence
önergenin reddedilme sebebi bu de¤il, sebep;
Denizlerin, Mahirlerin, ‹brahimlerin yaratm›fl
oldu¤u mirasa olan tahammülsüzlük ve kor-
kudur. Bu kiflilerin isimlerinden, bu isimlerle
tekrar benzeri ç›k›fllar yap›lmas›ndan korkul-
maktad›r. Dedi¤im gibi as›l neden bu korku ve
tahammülsüzlüktür” dedi. Konunun takipçisi
olacaklar›n› sözlerine ekleyen Halis; gerekli
düzenlemeleri yaparak 8 Mart tarihinde öner-
geyi tekrardan meclise sunduklar›n› belirtti.

Gazetemize mektup yazarak bulunduklar› hapis-
hanede yaflad›klar› s›k›nt›lar› aktaran Kand›ra’da bulu-
nan tutsak Partizanlar, son haftalarda ziyaretçilerin
bekletilmesi ve geciktirilmesi, genel aramalarda kimi
kurallar›n dayat›lmas›, avukat görüflüne belge götürül-
mesine do¤rudan de¤il de mektup okuma komisyonu
arac›l›¤›yla izin verilmeye çal›fl›lmas› gibi sorunlarla
karfl›laflt›klar›n›n alt›n› çizdiler. 

11 fiubat günü genel aramada Özcan Bayram ve
Sad›k Tan isimli DHKP-C dava tutsaklar›na sald›r›
oldu¤unu da belirten tutsaklarlar olay› flöyle anlatt›;
“Duvara as›l› resimleri görevliler indirmeye çal›flm›fl-
lar. Arkadafllar da müdahale etmifl. Bunun üzerine ka-
labal›k bir biçimde arkadafllar› h›rpalamaya çal›flm›fllar.
Özcan arkadafl› yere yat›r›p kafas›na basm›fllar. Ard›n-
dan iki arkadafl› da ‘süngerli oda’ denilen yere götür-
müfller. Montlar› içeri vermemifller. So¤uk oldu¤u için
çok üflümüfller. Özcan, acil olarak hastaneye sevk
edilmifl. ‹ki arkadafl da rapor alm›fl yaflad›klar›ndan do-
lay›. Sald›r›y› ö¤renip tepki veren Erhan Karaa¤aç
adl› arkadafl da h›rpalanm›fl ve rapor alm›fl.”  Sald›r›
oldu¤unu duyunca devrimci tutsaklar›n kap›lar› döv-
dü¤ü ve bundan kaynakl› da hepsine soruflturma aç›l-
d›¤› da edindi¤imiz bilgiler aras›nda. (H. Merkezi)

KKaanndd››rraa’’ddaa  
ddeevvrriimmccii  ttuuttssaakkllaarraa  ssaalldd››rr››

Polis keyfi gözalt›lara, iflkence ve tutuklamalara devam
ediyor. ‹çinden geçti¤imiz dönem bu uygulamalar›n say›s›z
örnekleriyle doludur. Gazetemiz okuru Aliyar Nihan ve
bir di¤er okurumuzun 6 Mart gecesi ‹zmir’e ba¤l› Buca il-
çesinde u¤rad›klar› polis sald›r›s› ve ard›ndan gelen iflkence-
li keyfi gözalt› bu sald›r› furyas›na bir halka daha eklemifltir.

Gece 02.00 civar› içinde bulunduklar› araçla evlerine
dönen okurlar›m›z önce takip edilmifl sonra keyfi bir flekil-
de durdurularak araba dahil aranmak istenmifltir. Bu fafli-
zan uygulamaya “arama izniniz nerede?” sorusuyla karfl›l›k
veren okurlar›m›za cevap fliddetle verilmifl, okurlar›m›za
önce sald›r›lm›fl ard›ndan da gözalt›na al›nm›fllard›r. Bu uy-
gulama ve iflkenceye sloganlarla karfl›l›k veren okurlar›m›-
zakomployap›lmak istenmifl veyanlar›nda getirmiflolduk-
lar› bir adet tabanca okurlar›m›za mal etmeye çal›fl›lm›flt›r

ve at›lan sloganlar da gerekçe gösterilerek ortam terörize
edilmek istenmifltir. Ard› s›ra sald›r›ya çevreden gelen bir-
çokpolis deefllik etmifl ve adetaolaybir linç sald›r›s›nadö-
nüflmüfltür. Olay›n geliflme biçimi olay›n planl› ve komplo
oldu¤unu göstermifltir.

Yaflanan bu planl› sald›r› ile ilgili Partizan olarak ‹HD ‹z-
mir flubesinde bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirildi. Gözalt›
s›ras›nda ald›¤› darbeler Adli T›p ve di¤er hastane raporlar›
ile belgelenen okurumuz Aliyar Nihan’›n da kat›ld›¤› aç›kla-
madabuuygulamalar›nhedefininveniyetininneoldu¤unun
bilindi¤i ancak y›llard›r bizleri susturamad›¤› gibi gene sustu-
ramayaca¤› belirtildi. Yap›lan aç›klamaya Yeni Demokrat
Gençlik, Demokratik Haklar Federasyonu, Emekli-Sen,
Al›nteri, Mücadele Birli¤i Platformu’da destek verdi.

(‹zmir)

Polisinkeyfiuygulamalar›h›zkesmiyor!

Önder Babat katlediliflinin 6.
y›l dönümünde Devrimci
Hareket Dergisi tara-
f›ndan örgütlenen bir ey-
lemle an›ld›. Anma, 3
Mart Çarflamba günü
saat 18.00’de katledildi¤i
yerde yap›ld›. Anmada çok say›-
da Önder Babat resimli döviz aç›ld›. “Önder
Babat ölümsüzdür”, “Faflizme ölüm, tek yol

devrim”, “Yaflas›n devrimci dayan›flma”
sloganlar›n›n at›ld›¤› anma Devrimci Hareket

Dergisi temsilcisi taraf›ndan yap›lan aç›k-
lama ile bafllad›. 

Aç›klamada Marafl, Sivas, Ço-
rum ve birçok yerde gerçekleflti-
ren katliamlar›n sorumlular›n›n 6

y›l önce burada Önder Babat’› kat-
letti¤ine de¤inildi. 
Ard›ndan Önder Babat Müzik

Toplulu¤u ve Serhad Rafla, Önder Babat
Marfl›’n› seslendirdi. (‹stanbul)

Önder Babat an›ld›

“Yeter, Elif, Gülizar ve henüz 3 yafl›n-
daki minik Dilek… Dersim’in kaybedilen
yüre¤i onlar. 1994 senesinde yap›lan bir
operasyonda mezralar› bas›lm›fl, gözalt›na
al›nm›fl ve onlardan bir daha haber al›na-
mam›flt›. Yaflasa Dilek, 19 yafl›nda genç
bir kad›n olacakt› ama
hep çocuk kald›!”

258. HAFTA: Cu-
martesi Anneleri, elle-
rinde karanfilleri ve yü-
reklerinde “kaybedile-
meyen” evlatlar› ile bu
hafta da Galatasaray
Meydan›ndayd›lar. Bu
hafta 8 Mart Dünya
Emekçi Kad›nlar Günü
nedeniyle kaybedilen ka-
d›nlar›n ak›betini sordu-
lar. Roj TV’nin kapat›l-
mas›n› protesto eden
kay›p Fehmi Tosun’un efli Han›m To-
sun’un ard›ndan haftan›n aç›klamas›n›
okuyan kay›p Tolga Baykal Ceylan’›n an-
nesi Kadriye Ceylan; Yeter Ifl›k, Elif
Ifl›k, Gülizar Serin ve Dilek Serin’i kay-
bedenlerin belli oldu¤unu söyleyerek,

yarg›lanmalar›n› istedi.
259. HAFTA: Bu hafta 1994 y›l›n-

da Urfa-Siverek’te bir habere ça¤r›lan
ve bir daha kendisinden haber al›nama-
yan Özgür Gündem Gazetesi muhabiri
Naz›m Babao¤lu’nun ak›betini sordu.

Eylemde ilk olarak söz
alan Hasan Ocak’›n
a¤abeyi Hüseyin
Ocak, Mart ay›nda ya-
flanan Gazi, Qamifllo
ve Halepçe katliamla-
r›n› k›nad›. Onun ar-
d›ndan söz alan Baba-
o¤lu’nun yak›n arkada-
fl› ve meslektafl› Bay-
ram Balc›, Babao¤-
lu’nun nas›l kaybedildi-
¤ini anlatt›.

Haftan›n bas›n
aç›klamas›n› okuyan

Metin Göktepe’nin ablas› Meryem
Göktepe, Babao¤lu için, “o, 19 yafl›n›n
güzelli¤iyle foto¤raflarda kald›” diyerek,
analar›n yüre¤indeki ac›n›n ne kadar
derin oldu¤unu bir kez daha vurgulad›. 

(‹stanbul)

17 bin 17 bin ““““hhhhaaaayyyyaaaalllleeeetttt””””    

ve 17 bin kay›p… ve 17 bin kay›p… 

Ad›na “Beyaz Ölüm” denilen kaybetme
politikas› tüm ülkelerde s›n›fsal ve ulusal kur-
tulufl mücadelelerinde devletin kulland›¤› en
önemli silahlardan biri olagelmifltir. TC devle-
tinin de bu konudaki sicili hayli kabar›kt›r. Bu
sicilde yüzlerce devrimci ve yurtseverin ismi
vard›r.

‹flte böyle bir devlet yönetiminde, çevre-
sinde devrimci bir kifli olarak tan›nan, üstelik
Partizan dergisi gibi sosyalist bir yay›n›n okuru
olan bir kiflinin bir hafta boyunca ortadan kay-
bolmas› normal ve do¤al de¤ildir. 

Hele ki bu kifli geçti¤imiz ay içerisinde TE-
KEL direnifline destek için Ankara’ya gidip gün-
lerce iflçilerle birlikte çad›rlarda kal›r ve her
eylemlerinin içinde yer al›rken polisin “biz seni
‹stanbul’dan tan›yoruz, görüflece¤iz” gibi teh-
ditleriyle karfl›laflm›flsa “normal” karfl›lamamak
için çok sa¤lam nedenleriniz var demektir. 

Bir de bunun üzerine kaybolmadan bir gün
önce polisin evini aray›p (hiçbir hukuki proble-
mi olmamas›na karfl›n) “karakolda evrak› var,
gelip als›n” denilerek “davet edilmiflse” ve kay-
boldu¤u gün iflyerine gelen polis kendisini sor-
muflsa ve o gece saat 22.00’den itibaren kimse
onu görmemiflse gözalt›na al›nd›¤›ndan ve kay-
bedilmeye çal›fl›ld›¤›ndan baflka bir fley kimin
akl›na gelir.

Biz iflte bu nedenle okurumuz Ali Yetgin’in
polis taraf›ndan kaç›r›ld›¤›ndan ve kaybedilmek

istendi¤inden eminiz. Çünkü her Cumartesi
Galatasaray Lisesi önündeki kay›p analar›n›n
“evlatlar›n› isteyen” ç›¤l›klar›n› duyuyoruz.
Çünkü bu ülkede devrimcilik yapman›n bedel-
lerinin her türünün tan›¤›y›z. 

Bu nedenle de Ali Yetgin’in sa¤ olarak tes-
lim edilmesini istiyoruz. Bu nedenle onu tan›-
yan/tan›mayan baflta yoldafllar› olarak dostlar›,
siperdafllar›, bu ülkede zulmün, sömürünün
son bulmas›n› isteyen herkes olarak Ali Yetgin
omuz bafl›m›zdaki yerini al›ncaya kadar sokak-
lar› bofl b›rakmayaca¤›z. Bu nedenle “bizde
yok” diyen Emniyet Müdürlü¤ü ve ba¤l› oldu¤u
‹çiflleri Bakanl›¤›’n› rahat b›rakmayaca¤›z. Ç›¤l›-
¤›m›z kulaklar›n› gerçekten sa¤›r edinceye ka-
dar Ali’nin yafll› anas›n›n Zazaca söyledi¤i “O¤-
lumu sizden sa¤ istiyorum” ç›¤l›¤›n› her yere
tafl›yaca¤›z.

Evet, Ali Yetgin’den 8 Mart tarihinden bu
yana haber al›nam›yor. Karakol, Terörle Mü-
cadele fiubesi ve sorulan tüm resmi kurumlar
“bizde yok”dan baflka bir kelime etmedi.
Ali’nin ailesi tüm morglar› tek tek dolafl›p o¤ul-
lar›n› ar›yor. En son iflten ç›kt›ktan sonra gece
22.00’de arkadafl›n›n arabas›yla eve gitmek
üzere b›rakt›¤› 70 Evler Köprüsünden evine
kadar her yere onun foto¤raflar›n› yap›flt›r›-
yorlar. Ali sa¤ salim bulununcaya kadar da her
yerde aramaya devam edecekler!

AAllii  YYeettkkiinn’’ii  ssaa¤¤  aallaaccaa¤¤››zz!!
Partizan fiehit Ve Tutsak Aileleri 14

Mart Pazar günü ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde bir
bas›n toplant›s› düzenleyerek Ali Yetkin’in ak›-

betinin bir an önce aç›klanmas›n› istedi. 
PfiTA taraf›ndan yap›lan aç›klamay› kay›p

yak›n› Birsen Gülünay okudu ve ülkemizde
faili meçhul cinayetlerin, gözalt›nda kay›plar›n
yafland›¤›na dikkat çekerek Yetgin’in bafl›na
gelecek her türlü olumsuzluktan polisin so-
rumlu oldu¤unu ifade etti. Yetgin’in ailesinin
de kat›ld›¤› bas›n toplant›s›nda özelikle ’90’l› y›-
larda yaflanan gözalt›nda kay›plar hat›rlat›larak
devletin yetkili kurumlar›n›n bir an önce aç›k-
lama yapmas› istendi.

Ayn› günün akflam› Partizan fiehit ve
Tutsak Aileleri’nin ça¤r›s›yla Taksim Tram-
vay dura¤›ndan Galatasaray Lisesi önüne yürü-
yüfl gerçeklefltirildi. 14 Mart akflam› saat
18.00’de bafllayan eyleme kat›lan yüzlerce kifli
Ali Yetgin’in serbest b›rak›lmas›n› istedi.

Öfkesi sloganlar›na yans›yan kitle, ‹stiklal
Caddesi üzerinde 5 dakikal›k bir oturma eyle-
mi de gerçeklefltirdi. Oturma eylemi s›ras›nda
Yetkin’in annesi Zazaca “O¤lumu sa¤ ald›-
n›z, sizden sa¤ istiyorum. O¤lumu b›ra-
k›n” diyerek öfkesini kendi dilinde hayk›r›r-
ken, Yetgin’in dostlar›, yoldafllar› da “Anala-
r›n öfkesi katilleri bo¤acak” slogan›yla ana-
n›n sözlerine tercüman oldular. Anan›n bay›l-
mas›yla kitle daha bir kinle att› sloganlar›n›.

Galatasaray Lisesi önündeki aç›klamada
Ali’nin Ankara’daki TEKEL direnifli s›ras›nda
polislerin tehditlerine maruz kald›¤› ve bura-
da polisin kendisine “‹stanbul’da görüflü-
rüz” diyerek gözda¤› vermek istedi¤i ifade
edildi. Ayr›ca Yetkin’in bafl›na gelebilecek her
türlü olumsuzluktan ‹çiflleri Bakanl›¤› ve Em-

niyet Müdürlü¤ü’nün sorumlu olaca¤›
söylendi.

Partizan fiehit ve Tutsak Aileleri ta-
raf›ndan yap›lan yürüyüfle DHF, Halk
Cephesi, Emek ve Özgürlükler Cephe-
si, BDSP ve çeflitli devrimci, demokra-
tik kurumlar da kat›larak destek verdi. 

BBDDPP’’llii  HHaalliiss,,  AAllii  YYeettggiinn’’ii  
MMeecclliiss’’ee  ssoorrdduu  

BDP Tunceli Milletvekili fierafettin
Halis, hem hapishanelerde ölümü bek-
leyen hasta tutsaklar, hem de Ali Yet-
gin olay›n› Meclis’e tafl›d›. 

Yetgin’den 8 Mart’tan bu yana, ailesinin
tüm çabalar›na ra¤men haber al›namad›¤› ko-
nusunu ‹çiflleri Bakan› Beflir Atalay’a soran Ha-
lis, Yetgin’in daha önce polis taraf›ndan tehdit
edildi¤ini hat›rlatarak, ailesi ve avukat›n›n ‹s-
tanbul’daki karakollara, Terörle Mücadele fiu-
besi’ne baflvurduklar›nda “akli dengesi yerin-
deyse gelir” ya da “bizde yok” diyerek olayla
ilgilenilmedi¤ini kaydetti ve Bakan Atalay’a flu
sorular› sordu: “Ali Yetkin’in bulunmas› için
acil bir giriflimde bulunacak m›s›n›z? ‘Biz onu
‹stanbul’dan tan›yoruz, görüflece¤iz’ türünden
tehditler yapan söz konusu polisler hakk›nda
bir araflt›rma ve inceleme bafllatmay› düflünü-
yor musunuz?”

Ayr›ca Avrupa Türkiyeli ‹flçiler Fede-
rasyonu da (AT‹K) bir aç›klama yaparak Ali
Yetgin’in “ak›betinin aç›klanmas›n› ve gözalt›n-
daysa derhal serbest b›rak›lmas›n› talep ediyo-
ruz” dedi.

HHeerr  aakkflflaamm  TTaakkssiimm’’ddee  yyüürrüüyyüüflfl
Ali Yetgin’in bulunmas› için 15 Mart akflam›

saat 19.00’da yine Taksim’de bir yürüyüfl ger-
çeklefltirildi. Eylemde “Gözalt›nda kaybedil-
mek isteniyor, sa¤ ald›n›z sa¤ istiyoruz”
pankart› ve Yetgin’in foto¤raflar› tafl›narak s›k
s›k “Ali Yetgin yaln›z de¤ildir”, “Faflist devlet
hesap verecek” sloganlar› at›ld›. 

Galatasaray Lisesi önünde kitle ad›na aç›k-
lama yapan Semiha Köz, “Yetgin, polis taraf›n-
dan aran›yordu. Ancak kaybolduktan sonra po-
lis bir daha onu aramad›” dedi.

EEzziilleennlleerriinn  SSoossyyaalliisstt  PPaarrttiissii’’nnddeenn
AAllii  YYeettggiinn’’ee  iilliiflflkkiinn  aaçç››kkllaammaa

ESP Diyarbak›r, Tunceli, Antep ve Malat-
ya il örgütleri de, Yetgin’le ilgili yaz›l› bir
aç›klama yapt›. 

Yetgin’den bir haftad›r haber al›namad›¤›-
n› hat›rlatan ESP, “Ali Yetgin’in gö-
zalt›nda kaybedilmesinden kayg›
duyuluyor” dedi.

Partizan okuru Ali YetginAli Yetgin

gözalt›nda kkkkaaaayyyybbbbeeeeddddiiii llllmmmmeeeekkkk isteniyor!

Hiçbir fley gerçek kadar güçlü de¤ildir! 
KKaayyppaakkkkaayyaa  kkoorrkkuussuu  hhiiçç  bbiittmmeeyyeecceekkKKaayyppaakkkkaayyaa  kkoorrkkuussuu  hhiiçç  bbiittmmeeyyeecceekk

Elimize e-posta kanal›yla geçen bir ha-
bere göre Türkiye Komünist Partisi/Marksist-
Leninist’e ba¤l› Türkiye Marksist Leninist Genç-
lik Birli¤i militanlar›n›n TEKEL direnifline
yönelik pankart asma eylemi gerçekleflti-
rildi. Militanlar›n yapt›klar› aç›klamada
flunlara yer verildi:

“Devlet ile pasifist-uzlaflmac› sendika
a¤alar›n›n anlaflarak TEKEL direnifli çad›r-
lar›n›n kald›r›lmas›n›n ard›ndan, 6 Mart
Cumartesi günü sabaha karfl› Sar›gazi
Merkez’e pankart asarak TEKEL iflçilerine
oynanan oyunlar›n hesab›n› soraca¤›m›z›
belirttik. ‘TEKEL iflçilerine oynanan oyunlar›n
hesab›n› soraca¤›z’ yaz›l› bomba süsü veril-
mifl pankart›, kolluk kuvvetleri önlem ala-
rak indirmifl, 3-4 saat as›l› kalan pankart il-
giyle karfl›lanm›flt›r.” Aç›klama, “Kahrol-
sun iflbirlikçi sendika a¤alar›, A¤a-patron
devletini y›kaca¤›z, halk iktidar›n› kuraca-
¤›z” sloganlar›yla son buluyor.

Gençlik 
Birli¤i’nden
pankart
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EEmperyalistlerin talepleri do¤rultusun-
da AKP eliyle ç›kar›lan ve sermayeye

daha fazla kâr alan› açan düzenlemelerden
sa¤l›k sistemi de üzerine düfleni almaktad›r.

Özellefltirme, tafleronlaflt›rma, esnek ve
güvencesiz çal›flt›rma uygulamalar› her geçen
gün sa¤l›k alan›nda etkisini daha fazla hissettir-
mektedir. Uygulamaya sokulan yeni yasalar ve
düzenlemelerle sa¤l›k hizmeti herkesin rahat-
ça ulaflabildi¤i bir konumdan daha da uzaklafl-
t›r›lmaktad›r. Özellikle 2000’den bu yana çok
h›zl› bir de¤iflim -bozulma- süreci geçiren sa¤-
l›k alan›nda, sermayenin istilas› krizle birlikte
daha ileri boyutlara ulaflt›. Emperyalistler ön-
ce kamu taraf›ndan görülen sa¤l›k hizmetleri-
nin niteli¤ini düflürdü. Ard›ndan buna alter-
natif olarak boy gösteren özel hastanelerin
say›s› h›zla ço¤ald›. Devlet taraf›ndan büyük
bir kaynak aktar›lan bu sektör, k›sa süre için-
de ç›¤ gibi büyüdü ve kamu hastaneleri tara-
f›ndan görülen sa¤l›k hizmetlerinin her yan›n›

bir ahtapot gibi kuflatt›. 
Sa¤l›k alan›nda hemen her bölüm özel

sektörün egemenli¤i alt›na girdi. Gelinen afla-
mada kamu hastaneleri de neo-liberal politi-
kalar›n bir sonucu olarak hedef tahtas›ndaki
yerini ald›. Tam Gün Yasas› ile sa¤l›k alan›nda-
ki ticarilefltirme, iflletme mant›¤› daha ileri bir
noktaya tafl›n›rken “Hastane Birlikleri Ka-
nunu Tasar›s›” ile bunun kapsam› daha da
geniflletilmektedir. “Sa¤l›k Dönüflüm
Program›”n›n flimdiki ad›m› Hastane Birlik-
leri Kanunu Tasar›s›’d›r.

Tasar› neler getiriyor?
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda gö-

rüflülen yasa, hem emekçilerin sa¤l›k hizmeti-
ne ulafl›m›n›n önüne ciddi engeller ç›kararak
hastalar› hem de kamu hastanelerinde çal›flan
sa¤l›k emekçilerini derinden etkileyecek.

Yasayla yaklafl›k 800 kamu hastanesinin
400 tanesi, 40 Kamu Hastane Birli¤i (‹fl-
letmesi) yönetimine devredilecek.  Tasar› ka-
bul edilirse kamu hastaneleri Sa¤l›k Bakanl›-
¤›’na ba¤l› birlikler taraf›ndan yönetilecek.
Buna göre; kamu hastaneleri özel hastaneler
gibi s›n›flara ayr›lacak, mali ve idari yönetimi
oluflturulan birliklere devredilecek. Tasar›n›n
amac›; çeflitli kamu idarelerine ba¤l› olarak fa-
aliyet gösteren hastanelerin tek çat› alt›n-
da toplanarak “kamu kaynaklar›n›n verim-
siz kullan›m›”n›n engellenmesi, madde ve in-
san gücünde kamu kaynaklar›n›n tek mer-
kezden planlanlamas› olarak aç›klanmak-
tad›r. Bunun yan› s›ra hastanelerin kendi ge-
lirlerini edinmeleri ve bunu hizmet gerekleri-
ne göre kullanmalar›n›n hedeflendi¤i ifade

edilmektedir. 
Oluflturulacak birli¤in organlar›; yönetim

kurulu, genel sekreterlik ve hastane yöneti-
ciliklerinden oluflacak. Yönetim kurulunda,
ticaret ve sanayi odalar›ndan bir yetkili, il ge-
nel meclisince belirlenen hukuk müflaviri,
mali müflavir veya serbest muhasebeci de
bulunacak. 

Birlik, bünyesindeki hastanelerin mali ve
idari tüm yetkilerini üstelenecek. Acil sa¤l›k
hizmetleri, yo¤un bak›m, diyaliz üniteleri gibi
hizmetleri bölge düzeyinde planlamadan ol-
du¤u kadar, yeni yat›r›m ihtiyaçlar›n› belirle-
mek, onar›m, tadilat, bak›m konular›ndan da
sorumlu olacak. Birli¤e personel planlamas›,
personel hareketlerini yönetme, tafl›nmaz sa-
t›n alma, ihtiyaç duyulmayan tafl›nmazlar› ya-
p› ve tesisleriyle birlikte satma yetkisi de ve-
rilecek. 

Hastaneler, hasta ve çal›flan memnuniyeti,
hizmet altyap›s›, kalite ve verimlilik konular›n-
da de¤erlendirmeye tabi tutularak, özel has-
tanelerde oldu¤u gibi ald›klar› puanlara göre
t›pk› otellerin y›ld›zlar› gibi A, B, C, D, E s›n›f-
lar›na ayr›lacak. Birli¤in yönetim kurullar›
bünyelerindeki hastanelerin s›n›flar›na göre
huzur ücreti alacak. A s›n›f› birliklere yüzde
10 fazla ücret ödenirken, E s›n›f› hastane yüz-

de 20 az ücret alacak. Yani paran kadar kalite!
Birli¤e dönüfltürülen sa¤l›k kurumlar›nda

Sa¤l›k Bakanl›¤› taraf›ndan atanm›fl bafltabip,
bafltabip yard›mc›s›, hastane müdürü ve bafl-
hemflire gibi unvanl› kadrolar da çal›flanlar›n
görevleri iptal edilecek. Görevleri sona eren
personel en geç 3 ay içerisinde baflka kadro-
lara geçirilecek. Hastanenin yeni kadrosunu
birlik belirleyecek. 

Birli¤in gelirleri tedavi, ilaç ve malzeme sa-
t›fllar›yla SGK’dan alaca¤› paradan oluflacak.
Bunun d›fl›nda tafl›nmazlar›n kiraya verilmesi
ve sat›fl›ndan elde edilecek parayla geçinecek.
Hastanelere daha önce yap›ld›¤› gibi Sa¤l›k Ba-
kanl›¤› bütçesinden para aktar›lmayacak. Has-
tane gelirlerinin yüzde 5’i Sa¤l›k Bakanl›¤› fo-
nuna aktar›lacak. Bu para maddi durumu iyi
olmayan hastanelere aktar›lacak. Giderler ise
hastane çal›flanlar›, ödenen aidatlar ve yat›-
r›mlardan oluflacak. 

Hastaneler iflletme, 
emekçiler müflteri olacak!

Tasar›n›n kamuoyuna aç›klanan amaçlar›
ilk bak›flta oldukça mant›kl› görünmektedir. 

Ancak maddeler incelendi¤inde tablonun
böyle olmad›¤› aç›kça görülecektir. Yeni dü-
zenleme ile Sa¤l›k Bakanl›¤› taraf›ndan yöneti-
len kamu hastanelerinin bu birliklere devre-
dilmesi ile hastaneler do¤rudan ilin veya böl-
genin zenginlerinin eline verilmifl olacak. Ta-
sar› ile, kamu hastaneleri özel sektörün yöne-
timine verilmekte, Sa¤l›k Bakanl›¤› kamu has-
tanelerinden elini çekmektedir. Bunun sonu-
cunda kamu hastaneleri ile özel hastaneler

aras›ndaki fark da giderek silikleflecektir. Yani
kamu hastaneleri de sermaye sahiplerinin yö-
netimde oldu¤u, çal›flanlar›n›n güvencesiz ve
sözleflmeli çal›flt›¤›, hastalar›n müflteri olarak
alg›land›¤› birer iflletmeye dönüflecektir.  

Düzenleme ile hastanelere al›nacak per-
sonel, yönetim kurullar› taraf›ndan belirlene-
cek ve sözleflmeli, sendikas›z ve güvencesiz
çal›flacak. Bu durum Sa¤l›k Bakanl›¤›’na
ba¤l› hastanelerde çal›flan 300 bini aflk›n
sa¤l›k personelini do¤rudan etkileye-
cek. 657’ye tabii devlet memuru statüsünde
çal›flan hekimler yasa ile birlikte sözleflmeli
çal›flmaya zorlanacak. 

Düzenleme kamu hastanelerindeki hizmet
standard›n› da ortadan kald›rarak “paran ka-
dar sa¤l›k ve hizmet” anlay›fl›n› getirmek-
tedir. Bunun yan› s›ra hastane yönetimi, has-
taneye ait her türlü tafl›nmaz› satma-kiralama
yetkisine de sahiptir. Bu durum büyük hol-
dinglerin ifltah›n› kabartmaktad›r. Önümüzde-
ki y›llarda büyük holdinglerin kamu hastanele-
rine ak›n edifline tan›k olaca¤›z.  Tüm peflkefl
ve talana ra¤men kamu hastanelerinin elinde
hala önemli bir gayri-menkul arsa, araç, gereç
bulunmaktad›r.

Düzenlemeden en fazla ma¤dur olacak
kesimlerin bafl›nda ise elbette emekçiler gel-
mektedir. 

Yeni düzenleme ile emekçilerin sa¤l›k
hizmetlerine ulafl›m› daha maliyetli hale ge-
lecektir. Sa¤l›k hizmetlerinin kalitesi ve stan-
dart› düflerken fiyatlar yükselecektir.  Tasa-
r› ile hastaneler iflletme, hastalar müflteri,
çal›flanlar ise köle haline getirilmek isten-
mektedir.

EEkonomik krizin bafllang›c›n-
dan bu yana geliflen ekonomik

göstergeler dünya ekonomisinde pek
çok ciddi hasarlar meydana geldi¤ine
iflaret etse de Türkiye ekonomisinin
bu krizden çok daha az etkilenece¤ini
söyleyenler aç›s›ndan referans nokta-
s› hep kendi s›n›fsal ç›karlar› bak›m›n-
dan ele al›nd›. Türkiye ekonomisinin
di¤er ekonomilerden ayr›flarak kendi
yolunda ilerleyece¤i, krizden en az et-
kilenecek ülkeler aras›nda yer alaca¤›
dillendirildi. 

Her gün yeniden okuyoruz: “Pi-
yasalar toparland›”, “Krizde en
kötüyü geride b›rakt›k” vb. pek
çok söylem halk› “pani¤e” sevk etme-
mek ad›na, tansiyonu düflürmek, ger-
çekleri sapt›rmak ad›na maskelendi.
Çeflitli kampanyalar organize edilerek
“Kriz varsa, çare var” adl› alt› bofl
kampanyalar düzenlenerek “hepi-
miz ayn› gemideyiz” denilerek pa-
zara ç›kmam›z beklendi! Asl›nda kri-
zi f›rsata dönüfltürmek deyimi flu
an flirketlerin kâr oran› göz önüne
al›nd›¤›nda hiç de görmezden geline-
cek gibi de¤il. 

Kriz bu ülkede en fazla, kompra-
dor burjuvaziyi sevindirdi. Tarihlerin-
de efli görülmemifl bir biçimde pek
çok holding, grup, flirket, banka yük-
sek kâr elde ettiler. Kriz sürecinde
çal›flan say›s›n› her gün azaltarak, ifl-
sizler ordusunun büyümesine yol

açanlar, elde ettikleri kâr› nas›l yapa-
bildiklerini ise aç›klamak gere¤ini duy-
mad›lar. 

BBaannkkaallaarr  NNaass››ll  KKâârr  BBaannkkaallaarr  NNaass››ll  KKâârr  

YYaapptt››??YYaapptt››??

Buna en yak›n örnek geçti¤imiz
fiubat ay›nda Bankac›l›k Denetleme
ve Düzenleme Kurumu Baflkan› Tev-
fik Bilgin’den geldi. Taraf Gazetesi
Yazar› Süleyman Yaflar’›n 17 fiubat ta-
rihli köflesinde de¤indi¤i konuda
Tevfik Bilgin bankalar›n kârlar›n›n
bir önceki y›la göre % 49 artt›¤›na ifla-
ret ederek 2008’de 13.4 milyar lira
olan kâr›n 2009’da 20 milyar liraya
yükseldi¤ini belirtti. Türkiye’de faali-
yet gösteren 49 bankanda 2008 y›l›n-
da 182 bin 28 kifli çal›fl›yorken,
2009’da çal›flan say›s› 181 bin 466’ya
geriledi. Çal›flan say›s›n› düflüren, flu-
be say›lar›n› ise 9 bin 160’tan 9 bin
498’e ç›karan bankalar›n böylesi bir
kâr› nas›l gerçeklefltirdikleri sorusu-
nun yan›t› ise oldukça aç›k. Ortada
bir Türk bankac›l›¤› mucizesi yok.
Formülasyon gayet net: Daha az ça-
l›flanla çok daha fazla ifl. Maksi-
mum kâr için maksimum sömürü! Bu
iflte krizi f›rsata dönüfltüren, ülkede
en büyük vur kaç› yapan yine banka-
lar oldu. 

Krizin bankalara yarad›¤› çok aç›k.
Ancak üzerinde durdu¤umuz nokta,

nerede durdu¤umuzdu. Krizlerin iki
yönü oldu¤unu kendi bulundu¤umuz
durumu ise ancak sosyal bir krizle yo-
rumlayabilece¤imizi belirtmek gereki-
yor. Piyasalar toparlan›yor… Çökü-
yor… Kalk›yor… Ama krizin sosyal
boyutu derinleflmeyi aral›ks›z sürdü-
rüyor. ‹flsizlik, her geçen gün daha ya-
k›c› bir sorun olmay› sürdürüyor.
Geçti¤imiz günlerde TÜ‹K taraf›ndan
aç›klanan 2009 y›l› raporunda Türkiye
genelinde iflsiz say›s› bir önceki y›l›n
ayn› dönemine göre 860 bin kifli ar-
tarak, 3 milyon 471 bin kifliye yüksel-
di. ‹flsizlik oran› da bir önceki y›la gö-
re 3 puan art›flla yüzde 14’e yükseldi. 

Yani iflsizlik krizi daha da derinlefl-
ti. Bu da, ayn› gemide olmad›¤›m›z›n
aç›k bir göstergesi oldu. Sermayedar-
lar emekçilerin örgütlenme özgürlük-
lerini tan›mad›klar›n›, sendikalaflmaya
karfl› gösterdikleri amans›z mücadele
ile göstermeye devam ettiler. Bu sü-
reçte ucuz iflgücü çal›flt›rmak için her
türlü yolu uygulad›lar. Özel istihdam
bürolar›n› f›rsat bu f›rsat diyerek ale-
lacele yasalaflt›rmaya çal›flt›lar. K›dem
tazminatlar›n›n kald›r›lmas›n› günde-
me getirip, iflçi s›n›f›n›n elindeki en bü-
yük haklardan olan bu hakka göz koy-
maktan çekinmediler. Ayn› zamanda
kâr üstüne kâr edip, yüzy›l›n en büyük
ekonomik krizlerinden birinin içinden
geçerken kâr rekorlar› k›rd›lar. Üstü-
ne üstlük bunlar› kendi baflar›lar› gibi
gösterip, neden iflçi ç›kard›klar›n›

aç›klama gere¤i duymad›lar. 

fiubat ay› enflasyonu da gösteri-
yor ki enflasyon beklentilerin de üze-
rine ç›karak yüzde 8.3 olan y›ll›k enf-
lasyon oran› 10.13’e yükseldi. Bunda
da g›da fiyatlar›nda yaflanan fiyat art›fl›
önemli bir rol oynad›. G›dada y›ll›k
art›fl yüzde 9.7’den yüzde 15.6’ya
yükseldi. Ve önümüzde bekleyen yeni
do¤algaz ve elektrik zamlar› bulunu-
yor. Al›m gücünde herhangi bir iyilefl-
me olmazken, emekçilere yüzde 2.5
gibi komik rakamlar öneren hükü-
met, her geçen gün yeni bir zam uy-
gulamas› devreye sokuyor. Yüksek
enflasyon ve yüksek iflsizlik… Krizin
te¤et geçmedi¤i bu konularda ise hü-
kümet sus pus. 

SSoossyyaall  UUççuurruummSSoossyyaall  UUççuurruumm

Bo¤aziçi Bilimsel Araflt›rma Fonu
ve Aç›k Toplum Enstitüsü’nün yapt›¤›
ortak araflt›rmaya göre Türkiye’nin
en fakir yüzde 5’lik grubunun tüketim
vergisi yükü, en zengin yüzde 5’lik ke-
simin ödedi¤i tüketim vergisinin iki
kat›ndan daha fazla. Gelir adaletsizli-
¤inin en büyü¤ünü yaflayan ve vergi
yükünün büyük bir k›sm›n› s›rtlayan-
lar emekçiler olurken, bu koflullarda
yüksek kâr elde edenlerin hemen he-
men hiçbir sorumlulu¤u bulunmadan,
çok kolay yoldan para kazand›klar› ve
emekçilerin üzerinden bunu sa¤lad›k-
lar› görülebiliyor.

‹flte bu süreçte yaflanan sosyal
kriz büyük insani krizleri de ortaya ç›-
karmakta gecikmedi. TEKEL direnifli
bu krizin bir göstergesi oldu. Daha
pek çok yerde ortaya ç›kmas› an me-
selesi olan direnifllere bir öncü olma
misyonunu oynad›. 

Bu direnifl iflçi ve emekçiler üze-
rinde oynanan hak ihlallerine karfl›
güçlü bir iradeyi ortaya koydu. Küçük
bir k›v›lc›mla bafllayan yang›nlar›n ha-
bercisi gibiydi. fiimdi her türlü ya¤ma,
talan ve hukuksuzlu¤a karfl› bafllayan
pek çok iflçi direniflinde oldu¤u gibi,
Çemen Tekstil’de, Marmaray’da,
Esenyurt direnifllerinde oldu¤u gibi
birlikte hareket etmenin, direniflleri
yayg›nlaflt›rman›n, mücadele etmenin
vaktidir.

O KADAR O KADAR SSSSAAAA⁄⁄⁄⁄LLLLIIIIKKKK    !!

Sa¤l›k alan›n›n ticarileflmesinin ad›mlar› bir bir at›l›rken hastanelerin iflletme, hastalar›n müflteri ve sa¤l›k çal›flanlar›n›n köle oldu¤u sisteme bir ad›m daha yaklafl›ld›. 

NE KADAR NE KADAR PPPPAAAARRRRAAAA

Tam Gün Yasas› ile sa¤l›k alan›ndaki ticarilefltirme, iflletme mant›¤› da-

ha ileri bir noktaya tafl›n›rken “Hastane Birlikleri Kanunu Tasar›s›” ile

bunun kapsam› daha da geniflletilmektedir. “Sa¤l›k Dönüflüm 

Program›”n›n flimdiki ad›m› Hastane Birlikleri Kanunu Tasar›s›’d›r.

Düzenleme kamu hastanelerindeki hizmet standard›n› da ortadan 

kald›rarak “paran kadar sa¤l›k ve hizmet” anlay›fl›n› getirmektedir.

Bunun yan› s›ra hastane yönetimi, hastaneye ait her türlü tafl›nmaz›

satma-kiralama yetkisine de sahiptir. Bu durum büyük holdinglerin

ifltah›n› kabartmaktad›r. 

KR‹Z‹N SOSYAL YÖNÜ

‹fiS‹ZL‹K KR‹Z‹

Kriz bu ülkede en fazla, komprador burjuvaziyi sevindirdi. 

Tarihlerinde efli görülmemifl bir biçimde pek çok holding, grup, flirket, 

banka yüksek kâr elde ettiler. Kriz sürecinde çal›flan say›s›n› her gün 

azaltarak, iflsizler ordusunun büyümesine yol açanlar, elde ettikleri kâr› 

nas›l yapabildiklerini ise aç›klamak gere¤ini duymad›lar.

Al›m gücünde herhangi 

bir iyileflme olmazken, 

emekçilere % 2.5 gibi 

komik rakamlar öneren 

hükümet, her geçen gün 

yeni bir zam uygulamas› 

devreye sokuyor. 

Yüksek enflasyon ve 

yüksek iflsizlik… 

Krizin te¤et geçmedi¤i 

bu konularda ise 

hükümet sus pus. 



Politika-gündem‹flçi-köylü 9 19 Mart-1 Nisan 2010

Ziraat Bankas› geçti¤imiz günlerde
düzenledi¤i bir bas›n toplant›s› ile
2009 y›l› bilanço rakamlar›n› aç›klad›.
Bankan›n Genel Müdürü Can Ak›n
Ça¤lar taraf›ndan yüzy›l›n kâr› ola-
rak kamuoyuna aç›klanan rakamlar
tart›flma yaratt›. Köylüler uzunca bir
süredir süre¤en bir kriz içinde yaflar-
ken “köylünün, çiftçinin bankas›” Zira-
at, parlak bilanço rakamlar› ile göz ka-
maflt›rmaktad›r. Ç›kar›lan yasalarla
üretim alan› her gün biraz daha daral-
t›lan, açl›k ve sefalet sarmal›na her ge-
çen gün yeni üyelerini dahil eden köy-
lülerin durumu böyle iken Ziraat Ban-
kas› nas›l oldu da böylesine kar elde
edebildi?

Krizin ilk etkilerinin duyulmaya
baflland›¤› dönemde Kas›mpaflal› hava-
s› ile ekranlarda boy gösteren Erdo-

¤an’›n “krizi f›rsata çevi-
relim” önerisine ra¤bet
eden kurumlardan birinin de
Ziraat Bankas› oldu¤u an-
lafl›l›yor. 

Üretimin ve ihracat›n
önemli oranda azald›¤› bir
atmosferde, milyonlarca iflçi
ve emekçinin iflsiz kald›¤›
2009 y›l›nda kriz, Ziraat

Bankas›’n› te¤et geçmifle benziyor! Zi-
raat Bankas›, al›m gücünün azald›¤›
kriz koflullar›nda yüksek bir istikrar
yakalayabildi. Elbette bunun bir for-
mülü olmal›! Bir yanda elindeki topra-
¤›n metrekaresi giderek azalan ve bü-
yük flehirlere göç etmek zorunda ka-
lan köylüler öte yanda kasas› gittikçe
büyüyen bankalar. Sizce de bu iflte bir
terslik yok mu?

AA¤¤aallaarraa  tteeflflvviikk,,  kkööyyllüüyyee  

tteeffeecciilliikk!!

Köylüleri temsilen ambleminde
baflak resmini kullanan Ziraat Banka-
s›’n›n tarihi, kurulufl amac›n› ve ifllevini
de yeterince aç›klamaktad›r.

1863 y›l›nda Yugoslavya’n›n Nifl
Kenti Valisi olan Mithat Pafla taraf›n-

dan toprak a¤alar› ile el ele verilerek
kurulan ve “Memleket Sand›klar›”
ad› verilen oluflumlar bugünkü Ziraat
Bankas›’n›n temellerini oluflturmufltur.
Köylüler aras›ndaki yard›mlaflmaya da-
yand›¤›, köylülerin tefecilerin elinden
kurtar›lmas› ve milli bankac›l›¤›n yara-
t›lmas› hedefi ile kuruldu¤u söylenen
sand›klar 1867 y›l›nda “Memleket
Sand›klar› Nizamnamesi”nin yü-
rürlü¤e girmesiyle Osmanl› Devle-
ti’nin her yan›na yay›ld›. Çeflitli bölge-
lerde kurulan bu sand›klar 1888 y›l›n-
da Ziraat Bankas›’n›n kuruluflu ile ban-
kan›n birer flubesi haline dönüfltürül-
müfltür. Bankan›n kuruluflu ile köylü-
ler; tefeci-tüccar ve komisyoncu sö-
mürüsünden kurtulacak, memleketin
efendileri olacakt›.

Ne var ki geçen süre içinde bunun
gerçekleflti¤ini söylemek ne mümkün!
Ziraat Bankas› genç Cumhuriyet’le
birlikte yelkenlerine doldurdu¤u rüz-
gârla daha h›zl› yol ald›,  büyüdü. Ak›-
beti de t›pk› Cumhuriyetinki gibi oldu.
“Genç Cumhuriyet” zamanla büyü-
dü, geliflti. Yeni toprak a¤alar›, yeni
zenginler yaratt›. Köylülerin durumu
ise giderek bozuldu, ellerindeki top-

rak giderek küçüldü. Ziraat Bankas› da
köylüyü tefeciden kurtaracakt› ancak
verdi¤i kredilerle yeni tefeciler yaratt›.
Ziraat Bankas› tarihi boyunca toprak
a¤alar› ile çok s›k› iliflkiler kurdu. Top-
rak Reformu Kanunu’nun ç›kar›lmas›-
na karfl› ç›kt›. Kredilerini düflük faizle
toprak a¤alar›na verdi. Son birkaç y›la
bakmak bunu görmek için yeterlidir. 

Bankan›n 2008 y›l›nda uygulamaya
soktu¤u “Tar›msal Orta ve Büyük
Boy ‹flletme (TOB‹) Kredilerini”
alabilmek için tar›msal faaliyet gelirini-
zin 750 bin TL’nin üzerinde olmas› ge-
rekmektedir. Krediyi alabilmek için bu
da yeterli de¤ildir. Krediye konu olan
yat›r›m tutar›n›n da 1 milyon TL üze-
rinde olmas› istenmektedir. Banka bu
kredi politikas›n› topra¤›n parçalanma-
s›na engel olmak ve tek elde toplama-
s›n› sa¤lamak amac›yla gerçeklefltir-
mektedir. Bu politika toprak a¤alar›n›n
devlet deste¤i ile topraklar›na yenileri-
ni eklemesi anlam›na gelmektedir.
Banka hayvanc›l›k alan›nda da uygula-
d›¤› politikalar› ile Cumhuriyetine ya-
k›flan bir durufl sergilemektedir. Para
musluklar›n› özel çiftliklerin kurulmas›
için açan banka, bununla yetinmeyerek

“Hayvanc›l›k ‹htisas Organize Sa-
nayi Bölgeleri Projesini” de finanse
etmektedir.  

Bu finansmana lay›k görülen ifl
adamlar›ndan Ethem Sancak hem ken-
disinin hem de bankan›n yaklafl›m›n›
flöyle özetlemektedir: “Tar›m köy-
lüye b›rak›lmayacak kadar
önemli bir sektördür.” 

Ziraat Bankas› söylemde köylünün
dostu oldu¤unu söylese de gerçek ra-
kamlar bize hiç de öyle olmad›¤›n›
göstermektedir. Banka borcunu öde-
yemeyen köylülerin topraklar›n› icraya
vererek el koymaktad›r.  Türkiye Zi-
raat Odalar› Birli¤i (TZOB), Ziraat
Bankas›’n›, icraya verdi¤i köylü say›s›n›
“infial yaratmamak” için saklamakla
suçlamaktad›r. Banka 2008 y›l›ndan iti-
baren tar›msal üretim d›fl› ihtiyaç kre-
disi vererek köylülere kredi kart› da-
¤›tmaktad›r. Bu uygulama verimini al-
makta gecikmemifltir. K›sa sürede bin-
lerce köylü kredi kart› borçlar›n› öde-
yemedi¤i için icral›k olmufltur. 

Ziraat Bankas› sözde tefeciye, faiz-
ciye vurguncuya karfl› kurulmufltu.
Geçen süre tüm bunlar›n devlet des-
te¤ine ve banka flemsiyesi alt›na sokul-
du¤unu göstermektedir. Kötü niyetin
ötesinde ortaya ç›kan bu tablonun
baflka bir aç›klamas› var m›d›r?

ZZiirraaaatt  BBaannkkaass››  yyüüzzyy››ll››nn  

kkâârr››nn››  aaçç››kkllaadd››!!

Ziraat Bankas› Rixos Otel’de dü-
zenledi¤i bas›n toplant›s› ile yüzy›l›n
kâr›n› nas›l gerçeklefltirdi¤ini bizimle
paylaflma inceli¤i gösterdi! 

Banka; 2009 y›l›nda sektörün üze-
rinde büyüme performans› göstererek
aktif büyüklüklerini 125 milyar liraya
ç›kard›. Ziraat Bankas›, 2009 y›l›nda
sektörün en fazla kredi veren bankas›
olmufltur. Toplam kredileri 35 milyar
792 milyon liraya ulaflt›. Bankan›n Ge-
nel Müdürü Can Ak›n Ça¤lar’a göre
2009 y›l›nda Ziraat Bankas› 3 milyar
511 milyon lira net kârla yüzy›l›n kâr›-
n› elde etti. Sektördeki her dört kifli de
aç›klamalara bak›l›rsa Ziraat Bankal›y-
m›fl. Banka 2003 y›l›ndan bu yana sek-
törün en fazla kâr eden bankas› duru-
munda. 2009 y›l›nda ise yüzy›ld›r elde
edemedi¤i bir düzeye ulaflt›¤› için buna
yüzy›l›n kâr› ad› verilmifl. Ne mutlu bi-
ze! Kula¤a ne kadar da hofl geliyor de-
¤il mi? Kriz koflullar›nda emekçilerin
yüre¤ine su serpecek bir haber!Banka-
n›n yüzy›l›n krizinde böyle bir tan›m
kullanmas› ne kadar da manidar de¤il
mi? Büyük bir gururla sözü edilen kâr
oranlar›n›n kaç aileyi y›k›ma sürükledi-
¤ini, kaç köylünün topraklar›n› elinden
ald›¤›n› da aç›klamal›s›n›z Say›n Ça¤lar!

78 gün aral›ks›z devam eden ve tüm kamu-
oyunun dikkatini hakl› olarak üzerine çeken TE-
KEL direniflinin Ankara’da devam eden pratik
sürecine 1 Nisan’a kadar ara verildi. Gerek
bundan önceki süreç aç›s›ndan gerekse de bun-
dan sonra bu direnifl nezdinde yaflanacaklar ba-
k›m›ndan TEKEL iflçilerinin direniflinin çok
önemli deneyim ve dersler bar›nd›rd›¤› ortada. 

Direnifli de¤erlendirirken daha bafl›ndan alt›
çizilmesi gereken nokta; bafllang›çtan itiba-
ren iflçilerin inisiyatifinin önemli bir rol
oynamas›, sendikan›n geriletme çabalar›-
na karfl›n direngen bir durufl sergileme-
leridir. Türkiye’nin dört bir yan›ndan, tama-
men kendi olanaklar› ve iradeleriyle Ankara’ya
gelmifl, Abdi ‹pekçi Park›’nda yaflanan polis sal-
d›r›s›ndan sonra da yine kendi iradeleriyle
Türk-‹fl binas›n›n önünde direnifle devam
etmifllerdir. Sendikaya bu noktadan sonraki
›srarc› tav›rlar›yla kendilerini “sahiplendir-
meyi” baflarm›fllard›r. Polis sald›r›s›yla, anti-
propagandalarla iflçileri y›ld›ramayaca¤›n› an-
layan egemenler ve onlar›n sözcüsü hükümet
de zaten bu noktadan sonra taktik de¤ifltirmek
zorunda kalm›flt›r. Özellikle mücadelenin sey-
rinden, direnifllerin kendili¤inden karakterinden
kaynakl› bir polis sald›r›s›yla ya da anti-propa-
gandalarla baz› direniflleri bitirebilen hükümet,
bu tür yöntemlerin sökmedi¤i her direniflte
yapt›¤› gibi sendikay› öne ç›karm›flt›r. 

SSAALLDDIIRRIILLAARR  ‹‹fifiEE  YYAARRAAMMIIYYOORRSSAA  SSAALL--

DDIIRRIILLAARR  ÇÇIIKKAARR  OORRTTAAYYAA

Yaz›n›n ilerleyen bölümlerinde devrimci
güçlerin eksikli¤i olarak vurgulanacak olan içeri-
den müdahaleyi egemenler, sendika a¤alar› eliy-
le çok rahat yapabilmektedir. Örgütsüz durum-
daki iflçilerin ne yapaca¤›n› bilememe durumun-
dan, bilinç bulan›kl›klar›ndan sendikalar ciddi
flekilde yararlanabilmekte, fiili polis müdahalele-
rinden, hükümetin sald›rgan anti-propagandala-
r›ndan çok daha tehlikeli olabilmektedirler. An-
cak TEKEL iflçileri bu noktada zaman zaman k›-
r›lmalar yaflasalar, ciddi flekilde sendikaya ye-
deklenen tutumlar tak›nsalar bile; halihaz›rda-
ki somut flartlara göre sendikaya karfl› da di-
reniflçi bir tutum alm›fllard›r. 

Sendika, daha ilk ortaya ç›k›fl›nda 4/C’yi bir-
kaç rotüflla iflçilere kabul ettirmek istemifl, iflçi-
leri alandan göndermek için, iflçilerin birli¤ini
bozmak için aç›ktan ya da gizli birçok çal›flma
örgütlemifllerdir. Laf cambazl›klar›yla kendileri-
ni flirin göstermek istemifller, kimi zaman iyi
sendika a¤as›-kötü sendika a¤as› oyununa bafl-
vurmufllard›r. ‹flçileri flube flube ayr› çad›rlara
yerlefltirerek bölmek istemifller, Kürtçe türkü-
lere tahammül edemeyip kimi zaman halay çek-
meyi bile yasaklamaya çal›flm›fllard›r. 

Düzenin parças› olan sendika a¤al›¤›, ege-
menler için art›k halk› sindirmede en s›k baflvu-
rulan araçlardan olan yalana da baflvurmufllar-
d›r. Açl›k grevi eylemini ise iflçilerin sahiplen-
mesi olumlu iken sendika bunu da direnifli pasi-
fize etmek için kullanm›flt›r. ‹flçilerin aktif ey-
lemler yapmas›n›, direniflin Sakarya’n›n d›fl›na
taflmas›n› istemeyen anlay›fl, açl›k grevini iflçile-
ri sessizli¤e gömmek için kullanmak istemifltir.
Tüm bu çabalar karfl›s›nda özellikle belli bafll› ifl-
çilerin ve tabi ki devrimcilerin de u¤rafllar›yla
direnifl 78 güne yay›labilmifl, baz› radikal eylem
tarzlar› ortaya ç›kabilmifl, tüm anti-propaganda-
ya ra¤men devrimci ve ilerici güçler sahiple-
nilmifltir. Elbette bu

örnekler d›fl›nda
olumsuz örneklere de rastlamak mümkündür.

Örne¤in direniflin son haftalar›nda sendikan›n
›srar›yla devrimcilerin ajitasyon propaganda
araçlar›na varl›k hakk› tan›nmamas› gibi giriflim-
lere iflçiler sessiz kalabilmifllerdir. Bu tür olum-
suz örnekler aç›s›ndan ise devrimcilerin önce
kendilerine dönmeleri gerekmektedir. 

TTEEKKEELL  DD‹‹RREENN‹‹fifi‹‹  VVEE  DDEEVVRR‹‹MMCC‹‹

TTAAVV‹‹RR

Devimciler ve ilericiler TEKEL iflçilerinin
Ankara’ya gelmesinden itibaren iflçilerin yanla-
r›nda olarak sendikalardan çok daha farkl› ide-
olojik bir zeminden bakt›klar›n› aç›¤a ç›karm›fl-
lard›r. 

Direniflin gidiflat› ve geldi¤i nokta dev-
rimci ve ilerici güçlerin halihaz›rda bili-
nen gerçe¤ini; yani hem mücadeledeki
hem de s›n›f içerisindeki zay›fl›¤›n› ortaya
koymufltur. Zaten bu direniflte de sendi-
kadan öte bir örgütlenme içinde olan he-
men hemen hiç iflçi olmamas› tabloyu
daha bafl›ndan ortaya koymufltur. Özellik-
le iflçi direnifllerinde gereken müdahalenin en
iyi verilece¤i yerin bizzat iflçi s›n›f›n›n kendi içe-
risinden olaca¤›n› bu direnifl de zaten en iyi fle-
kilde gözler önüne sermifltir. Bizzat üretimin de

direniflin de öznesi olabilmek o direnifle yön
verme aç›s›ndan çok önemlidir. D›flar›dan veri-
len, özellikle de iflçi olmayan kiflilerin verdi¤i
destekler devletin propaganda çal›flmalar›na ya
da reformist baz› gruplar›n ahlaks›z çabalar›na
ra¤men provokasyon ya da marjinallik olarak
alg›lanmam›flt›r. Bunun en büyük sebebi de iflçi-
lerin direniflte yan›nda olmada, direniflte özne
olarak yer almaya çal›flmada, TEKEL iflçilerinin
sorununu sahiplenmede gösterilen ›srard›r.
Devrimci ve demokrat güçlerin bu noktada ›s-
rarc› olmalar› olumlu bir hava yaratm›flt›r. 

Ancak tüm bu
çabalara ra¤men
yap›lan çal›flmalar,
gösterilen çaba
iflçilerin direnifl-
ten önce dev-
rimci mücadele-
ye olan bak›fl›n›
de¤ifltirse de,
zaman zaman
direniflin sey-
rine etkide
bulunsa da
direniflin gi-
diflat›n›, iflçi-
lerin eylem

tarz›n›, direniflin siyasal-
laflma seviyesini belirleyen esas unsur olama-
m›flt›r. Devrimcilerin oluflturdu¤u ortak plat-
form, her flubeden bir iflçi ile bir komite kura-
rak direnifle etki etmeye çabalam›flt›r. Bu çaba
olumlu bir çabad›r. 

Görece içeriden etki etme, her flubenin tar-
t›flmalar›na vak›f hale gelme, flubeler aras› koor-
dinasyonu sa¤lama anlam›nda komite çal›flmas›
olumlu bafllam›flt›r. Birçok farkl› nedenden kay-
nakl› bu komite da¤›lm›flt›r; ancak esas neden
yine gösterilen çaban›n d›flar›dan olarak kalma-
s›d›r. Komitede yer alan iflçiler de en nihayetin-
de örgütsüz bir durumdad›r. Komitenin iflleme-
si için çaba gösteren en son iflçinin de geçmiflte
örgütlü mücadele deneyiminin olmas› bunun en
net göstergesidir. 

Bizzat TEKEL iflçisi olmamalar›, Tek G›da-‹fl
Sendikas›’nda faaliyet yürütmeseler bile iflçi ya
da memur olan, sendikal mücadelede yer alan,
çeflitli direnifllerde önemli deneyimleri olan
DDSB faaliyetçilerinin iflçilerle temaslar›n›n
olumlu oldu¤u görülmüfltür. Hem direniflin sey-
rine etki edebilme, hem iflçileri politiklefltirme,
hem de sendikal bürokrasiyi iflçilere teflhir ede-
bilme anlam›nda daha etkili faaliyet yürütmüfl-
lerdir. Bunun nedenlerinden biri iflçilerin bu
yoldafllar› daha kendinden biri olarak görmesi
iken bir di¤er nedeni devrimci iflçilerin, emekçi-

lerin örgütlenmesi olan, program›yla, örgütlen-
me tarz›yla direniflteki iflçilerin dikkatini fazla-
s›yla çeken DDSB örgütlenmesinin bizzat iflçi
emekçi olan ve DDSB faaliyeti yürüten yoldafl-
larca iyi flekilde anlat›labilmesidir.

DDOO⁄⁄RRUULLAARRII  BBÜÜYYÜÜTTÜÜPP  

HHAATTAALLAARRIIMMIIZZDDAANN  ÖÖ⁄⁄RREENNMMEELL‹‹YY‹‹ZZ

E¤ilmek gereken önemli bir baflka nokta ise;
gerek 78 güne s›¤abilecek daha eksik çal›flma-
larda, gerekse esas olarak e¤ilmemiz gereken
uzun süreli iflçi s›n›f›n› örgütleme yönlü çabala-
r›m›zda ideolojik politik çizgimize hakimiyet ve
buna paralel bir biçimde flekil almam›z ve iflçile-
re flekil vermemizdir. 

Kitle inisiyatifini aç›¤a ç›karmay› esas›na
alan, kitleden ö¤renmeyi önemseyen bileflenle-
rin özellikle dikkat etmesi gereken noktalar bu-
lunmaktad›r. TEKEL direnifline kat›lan, iflçilerin
saf›nda yer tutan yoldafllar›n özellikle di¤er dev-
rimcilere oranla bu konuda çok daha hassasiyet
göstermeleri olumlu örnekler bar›nd›rm›flt›r.
‹flçiler de bunu alg›lam›fl bize yaklafl›mlar› o do¤-
rultuda olmufltur. TEKEL direnifli boyunca
kitleye yukar›dan, onlar›n ö¤retmeni ol-
ma edas›yla bakmamak, direniflten, s›n›f-
tan ö¤renme çabas› içinde olmak gibi or-
taya koydu¤umuz örnekler gelifltirilerek
ileriye tafl›nmas› gereken örneklerdir.
Kitleye yukar›dan bakmamaya paralel bir tutum
olarak kitlenin önünde de¤il yan›nda olma pers-
pektifi de genel olarak ortaya koyulabilmifltir. 

Ancak zaman zaman ideolojik politik duru-
flumuzu kavramadaki eksikliklerimiz, deneyim-
sizliklerimiz vs. nedenlerle bu konuda hatalar
yap›ld›¤› da olmufltur. Örne¤in iflçilerin K›z›lay’›
iflgal etmesinin bir eylem biçimi olarak tercih
edilebilece¤i noktas›nda tart›flmalar olmufltur.
Bu konuda iflçilerin bu biçimi genel olarak sa-
hiplenmesinin zorlu¤u göz önüne al›nmal›d›r. ‹fl-
çilerin tamam› bu eylemi sahiplenseler bile bu
eylemin getirecekleri ve götürecekleri, bu dire-
nifl ve genel olarak devrimci mücadele aç›s›ndan
önemi tart›flmal›d›r. 

Ayn› flekilde iflçilerin sahiplendi¤i söylenen
“genel grev, genel direnifl” söyleminin Türki-
ye’nin sosyo-ekonomik yap›s›n›, iflçi s›n›f›n›n ni-
cel ve nitel durumunu düflündü¤ümüzde bugün
için subjektif bir anlay›fl›n ürünü oldu¤u söyle-
nebilir. Bu tür somut flartlar de¤erlendirilme-
den propagandas› yap›lan, desteklenen eylemle-
rin, erken kalk›flmalar›n bazen katliamlarla, ba-
zen kitleye umutsuzluk ve çaresizlik hissi ver-
mesi sonucu tasfiyeyle sonuçlanmas› tarihte de
çok s›k görülmüfltür. Bir günlük dayan›flma gre-
vi bile somut flartlardan kaynakl›, sendikalar›n
grevi örgütlemek bir yana engelleyici çabalar›

vs. nedenlerle etkisiz kalm›fl; hatta baz› iflçiler
içerisinde “genel grev de baflar›s›z oldu, en bü-
yük silah bu de¤il miydi?” gibi sorularla umut-
suzluk, kendi gücüne güvensizlik yaym›flt›r. Bu
noktadan hareketli, etkili eylem tarzlar› öneril-
meli, pasif eylemlerin teflhiri yap›lmal›d›r. 

SSOOMMUUTT  fifiAARRTTLLAARRII  DDAAHHAA  ‹‹YY‹‹  

AANNAALL‹‹ZZ  EETTMMEELL‹‹YY‹‹ZZ

Direnifle ara verilmesi karfl›s›nda da bu ko-
nuda zaman zaman yanl›fl anlay›fllar üzerimizde
etkili olmufltur. Sendikan›n da hükümetin de ifl-
çilerin gitmesini istedi¤i ve bunu direnifli sonlan-
d›rmak için kullanacaklar› ortadad›r. Ancak iflçi-
lerin gitmeye ikna olmas›, 4/C’ye iliflkin 30 gün-
lük süre için yürütmeyi durdurma karar› veril-
mesi üzerine sendikan›n ve reformistlerin bafl›-
n› çekti¤i zafer havas› yarat›lma çabalar› karfl›-
s›nda iflçilere “gitmeyin” demek yerine; h›zl›ca
yeni bir politika ortaya ç›kartarak hareket edi-
lebilirdi. K›smen bu yap›ld›. Dan›fltay’›n karar›-
n›n olumlu oldu¤u, ancak henüz zaferden uzak
olundu¤unun propagandas› yap›ld›. Zafer hava-
s›n›n ciddi bir rehavet getirece¤i konusunda ifl-
çilerle konufluldu. Ancak bu sorunun çözümü
olarak alanlarda direnifllerin büyütülmesinin ve
1 Nisan’da sendikan›n ve hükümetin ortaya ko-
yaca¤› tüm engelleyici çabalara karfl› Ankara’ya
güçlü bir flekilde gelmenin öneminin propagan-
das› daha çok yap›labilirdi. Bu noktada somut
öneriler de ortaya konabilirdi. Ancak bunun ye-
rine çad›rlar›n toplanmamas›, iflçilerin Anka-
ra’da kalmalar› gibi konular› daha çok gündem-
lefltirmifl olduk. Bu eksiklikler tam da çad›rlar›n
topland›¤›, direniflin önemli bir noktas›nda pro-
pagandalar›m›z›n etkisizleflmesine yol açan et-
kenlerden biri olmufltur. Yine bu sorun da her
durumda iyi düflünülmesinin, somut flartlar›n,
somut tahlilinin en sa¤l›kl› flekilde yap›lmas›n›n
önemini göstermektedir. 

78 gün Ankara’da devam eden tüm dikkat-
leri üzerine çeken ve daha da çekece¤ini umdu-
¤umuz TEKEL direnifli s›ras›ndaki tüm bu olum-
suzluklara ve olumluluklara bakarak hem TE-
KEL direnifli hem de bundan sonraki iflçi dire-
niflleri aç›s›ndan ilerletici veriler ortaya ç›kar-
mak gereklidir. Direniflin selameti ve iflçile-
rin siyasallaflmas› bak›m›ndan yaflanan
sorunlar nezdinde alt›n› bir kez daha çi-
zelim ki devrimciler ilk önce kendine
dönmelidir. Aksi halde bu durum iflçi s›-
n›f›na güvensizlik ve kendi zaaflar›na, ek-
sikliklerine karfl› körlük yarat›r. Kazan›mla
sonuçlans›n ya da sonuçlanmas›n her iflçi dire-
niflinin do¤ru analizlerle bizleri devrime daha
çok yaklaflt›raca¤› unutulmamal›d›r.

(Ankara’dan ‹K okurlar›)

TEKEL iflçileriyle 78 gün yan yana,yan yana, omuz omuzaomuz omuza

ZZiirraaaatt  BBaannkkaass››::  DDoosstt  mmuussuunn  ddüüflflmmaann  mm››??

78 gün aral›ks›z devam eden ve tüm kamuoyunun dikkatini hakl› olarak üzerine çeken TEKEL
direniflinin Ankara’da devam eden pratik sürecine 1 Nisan’a kadar ara verildi. Gerek bundan

önceki süreç aç›s›ndan gerekse de bundan sonra bu direnifl nezdinde yaflanacaklar bak›m›ndan
TEKEL iflçilerinin direniflinin çok önemli deneyim ve dersler bar›nd›rd›¤› ortada. 



Krizle birlikte ortaya ç›kan tablodaki yoksulluk, iflsizlik vb. hal-

k›n can›n› yakmaya devam ediyor. Elbette bu sald›r›lardan en

çok pay alanlar›n bafl›nda eemmeekkççii  kkaadd››nnllaarr gelmektedir. Bu sü-

reçte emek cephesinde “renklerini” belli eden sendikalarda da,

bu gerçeklik görülmesine ra¤men sendikal› ve sendikac› kad›n

oran›ndaki rakamlar korkunç düflüktür. Bir önceki say›m›zda

bafllatt›¤›m›z “KKrriizz,,  KKaadd››nn  vvee  SSeennddiikkaallaarr” dosyas›n›n 2. bölü-

münde sendikalarda yaflanan sendikal› ve sendikac› kad›n oran-

lar›ndaki uçurumun nedenlerini biraz daha inceleyecek ve sendi-

kac› kad›nlarla yapt›¤›m›z röportajlar› parça parça sizinle pay-
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KR‹Z, KADIN VE SEND‹KALAR

- Kad›n eme¤i yok say›l›r ve hep ucuz
emek olarak görülür. Bu yüzden de eme-
¤ine sahip ç›kma mücadelesi vermeye
daha çok ihtiyaç duyar kad›nlar. Oysa
bugün emek mücadelesi veren sendika-
lardaki, özellikle de iflçi sendikalar›ndaki,
örgütlü kad›n oran›na bakt›¤›m›zda orta-
ya çok kötü bir tablo ç›k›yor. Siz bu du-
rumu nas›l de¤erlendiriyorsunuz? 

- Türkiye’de kad›nlar›n yaklafl›k %
70’i; tar›m, ev hizmetleri, ev eksenli
yani istihdam d›fl› ifllerde çal›flt›¤› için
zaten sendikal› olma ve sendikada temsil
edilme hakk›na sahip olam›yor. Sendikal›
olanlar›n ço¤unlu¤u da büyük sanayi bölgele-
rinde, büyük tekstil fabrikalar›nda çal›fl›yor.
Buralarda sendikal›laflma oran›na bakt›¤›m›z-
da oldukça düflük oldu¤unu görüyoruz. Bu
oran içinde sendikal› kad›n say›s› çok düflük
ve bunlar›n içinde de yönetici kad›n say›s›
çok daha düflük oluyor. Bu ciddi bir sorun-
dur. 

TC sisteminde kad›n› d›fltalayan, eve ka-
patan, ifl yaflam›ndan koparan bir anlay›fl, bir

politika mevcut. Özellikle AKP, son süreç-
te ç›kard›¤› yeni ‹fl Kanunu ile bütün emek-
çilerin özelde de kad›nlar›n birçok kazan›-
m›n› elinden ald› ve kad›n› daha fazla eve
hapsetti. Bunun en belirgin örne¤i, kriz ne-
deniyle resmi, kay›tl› çal›flan yaklafl›k 2 mil-
yon kad›n›n iflsiz kald›¤› aç›klamas›d›r. Bu
say›ya bir de kay›tl› olmayan, merdivenal-
t› denilen iflleri de eklersek bunun nas›l bü-

yük bir rakam oldu¤unu görürüz.
Bunlar afl›ld› diyelim ve kad›n sendikada

örgütlenecek. Öncelikle babas›ndan, erkek
kardeflinden ya da eflinden izin almak zorun-
da! Bir de sendikalardaki erkek egemen zih-
niyet yüzünden sendikac›l›k, sadece erkekle-
rin yapabilece¤i, “kaba güç” gerektiren bir ifl-
mifl gibi gösteriliyor. Kad›n da geri ad›m at›-
yor bu yüzden. Durumun böyle olmad›¤›n›n
fark›na varan ve s›n›fsal, cinsel anlamda belli
bir bilince sahip olan sendikal› kad›n ise ge-
nellikle bir “tehlike” olarak görülüyor ve
erkek egemen anlay›fl›n ciddi engelleri ile
karfl›lafl›yor. Cinsiyeti, kimli¤i, inanc›, kültürü
önüne engel olarak ç›kar›l›yor. Devlet-ser-
maye-efl-aile ve sendikal bürokrasi bir anlam-
da kad›n› sürecin d›fl›na itiyor.

- Sendikalar emekten yana örgütler
olmas›na ra¤men neden kad›na yönelik
özel bir politika yok?

- Sendikalar egemen sistemden ba¤›ms›z
de¤ildirler. Sistemin kad›n› ötekilefltiren ya-
p›s›, sendikal bürokrasinin ifline geliyor. As-
l›nda burada biraz daha sorgulanmas› gere-

ken devrimci harekettir. Devri-
min kad›ns›z yap›lamayaca¤›n› bil-
mesine ra¤men kad›n› mücadele-

de daha ön plana ç›karacak politikaya sahip
olamam›flt›r. Dolay›s›yla bu sendikalar› da et-
kiliyor. 

- Sendikalarda yönetimin bir ç›kar, bir
rant haline dönüflmüfl olmas› da sendika-
lar içindeki erkek egemen zihniyetin de-
vam etmesine neden oluyor ve kad›nlar›n
yönetimde yer almas›n› engelliyor. 

- E¤er bir sendikada emek mücadelesi,
yöneticilik “profesyonel” yap›l›yorsa; orada
ç›kar vard›r, rant vard›r, “imkan” vard›r!
Hadi “profesyonel” sendikac›l›¤› kald›-
ral›m, “amatör” olsun, maafl ve koltuk
olmas›n diyelim; o zaman bu alan da-
ha rahat bir flekilde kad›nlarla paylafl›-
lacakt›r. Bence sendikalar içindeki erkek
egemen zihniyeti kurumsallaflt›ran bir yap›-
d›r “profesyonel” sendikac›l›k.

Sendikalarda durumu meflrulaflt›rmak
için, kad›n›n evini, ailesini “bahane” etti¤i ve
bu yüzden de toplant›lara dahi kat›lmad›¤›
söylenir. Elbette kad›n›n yükü çok a¤›r! 24
saat mesaisi bitmiyor. Çal›fl›yor, sonra eve
geliyor, bu kez de evdeki mesaisi bafll›yor.
Ama buna ra¤men mücadele etti¤inde çok
daha güçlü ve direngen bir tutum sergileye-
biliyor.

- Sizinki D‹SK’e ba¤l› bir sendika.
D‹SK’in bir kad›n çal›flmas› var m› ya da
buna iliflkin bir politikas›? San›r›m
D‹SK’in bir kad›n sekreterli¤i var ama bu
görevi bir erkek yürütüyor!

- Her 8 Mart öncesi D‹SK’in ça¤r›s›yla
kad›nlar olarak biz bir araya geliriz, toplant›
yapar ve bunu raporlaflt›r›p yönetime suna-
r›z. Çok güzel fikirler ortaya ç›kar ancak yö-

netim “onaylamazsa” elbette hayata geçi-
remeyiz. Ki genelde de öyle olur. E¤er ka-
d›nlarla ilgi çal›flmalar yasalaflt›r›lmazsa, tü-
zükte güvence alt›na al›nmazsa böyle de-
vam edecektir. Bu kifli de¤il “anlay›fl” me-
selesidir! D‹SK’in tüzü¤ünde kad›na yönelik
bir çal›flma, bir kad›n bak›fl aç›s› yok. fiimdi

bahsetti¤iniz bu kad›n sekreterli¤i de asl›nda
genel kurulda olan iki genel baflkan yard›m-
c›s›ndan, “kad›n ve genç iflçiden” sorumlu
olan›n k›salt›lm›fl ismidir. Evet, bu görevi de
bir erkek yürütüyor.

- Sendikal› ve sendikac› bir kad›n ola-
rak, sendikalarda var olan bu s›k›nt›lar›
aflmak için neler yap›lmas› gerekti¤ini
düflünüyorsunuz?

Bu konuda sendika yönetimlerine çok ifl
düflüyor. En baflta gerçeklefltirilen genel ku-
rullarda, tüzükler bu konu ekseninde de¤ifl-
tirilmeli. Tüzükte kad›nlar›n yönetimlerde
yer almas› için özellikle “kota” konulmal›d›r.
Sendika içinde kad›na yönelik fliddet, taciz gi-
bi konularla ilgili mutlaka ceza maddeleri ek-
lenmeli ve bunlar uygulanabilmelidir. Ve ya-
p›lan toplu sözleflmelerde kad›na yönelik
tüm haklar gündemlefltirilmeli ve iflverene
dayat›lmal›d›r.

Asl›nda en baflta kafalar›n de¤iflmesi yani
o erkek egemen anlay›fl›n sorgulanmas› ge-
rekiyor. Bunun da yolu e¤itimden geçer. Ka-
d›n›n, kad›n eme¤inin, kad›n haklar›n›n öne-
mi üzerine genel kuruldakiler dâhil olmak
üzere herkes e¤itimden geçirilmelidir. Kad›-
n›n sendikada söz sahibi olmas› için özendi-
rici politikalara önem verilmelidir. Sonras›n-
da at›lmas› gereken ad›m ise bir kad›n ko-
misyonu, komitesi vb. bir örgütlenme yarat-
makt›r. Ve bu komisyon, sendika yönetimin-
den özerk ve özgün hale getirilmelidir. Tabi
bunun gerçekleflmesi için sendika yönetimle-
rinin harekete geçmesi gerekir, ancak kad›-
n›n da kendini “neden ben yokum” diye sor-
gulamas› gerekiyor.
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““BBuu  dduurruumm  bbiirr  aannllaayy››flfl  ssoorruunnuudduurr!!””

NNEEBB‹‹LLEE  IIRRMMAAKK  ÇÇEETT‹‹NN
DD‹‹SSKK’’ee  bbaa¤¤ll››  KKoonnuutt  ‹‹flflççiilleerrii  SSeennddiikkaass››

GGeenneell  BBaaflflkkaann››

1 Mart: Konya’da yaflayan Ebru Erten, boflan-
mak üzere oldu¤u efli taraf›ndan kendisini aldatt›¤›
gerekçesiyle b›çakland›.

1 Mart: ‹zmir-Bornova’da yaflayan M.D, bindi-
¤i otobüste emekli bir polisin tacizine u¤ray›nca fli-
kayetçi oldu. Ancak karakolda polis taraf›ndan flika-
yetinden vazgeçirilmeye çal›fl›lan M.D’ye, “o saatte
otobüste ne iflin vard›” gibi sorular soruldu. “Sizin
k›z›n›z tacize u¤rasayd› ne yapard›n›z” tepkisini ve-
ren genç kad›na bu kez de “ben k›z›ma güveniyo-
rum, benim k›z›m›n bafl›na böyle fleyler gelmez” de-
nilerek hakaret edildi.

1 Mart: Kocaeli-Gebze’de yaflayan Elif Oku-
tan ve 8 yafl›ndaki k›z› Ya¤mur, bir ormanda öl-
dürülmüfl olarak bulundu.

2 Mart: Trabzon-Maçka’da bir ilkö¤retim oku-
lunda okuyan 10 k›z çocu¤u, okul müdürü taraf›n-
dan cinsel tacize u¤rad›¤›n› söyleyerek flikayette bu-
lundular.

3 Mart: ‹stanbul-Ba¤c›lar’da bir anaokulunda
ö¤retmenlik yapan Derya Çak›r, bir süredir ken-
disini taciz eden ayn› okulun müdür yard›mc›s› tara-
f›ndan ö¤rencilerinin gözü önünde öldürüldü.

4 Mart: Malatya’da, V.K. isimli kad›n, efli Yaflar
K.’dan gördü¤ü fliddet yüzünden hastanelik oldu. Bu
s›rada çiftin 3 ayl›k Medine bebekle evde yaln›z ka-
lan Yaflar K., bebe¤i döverek öldürdü.

4 Mart: Kocaeli-Gebze’de yaflayan Zeynep
Ayar, arabas›nda öldürülmüfl olarak bulundu.

5 Mart: Samsun-Kavak’ta yaflayan Hanife Er-
tafl, fliddet gördü¤ü için hakk›nda flikayette bulun-
du¤u efli taraf›ndan 25 yerinden b›çaklanarak öldü-
rüldü.

6 Mart: Konya’da 12 yafl›ndaki bir k›z çocu-
¤unun 5 ayd›r babas› taraf›ndan tecavüze u¤rad›¤›,
annenin gizlice çekti¤i videolarla ortaya ç›kt›.

7 Mart: Karadeniz Üniversitesi ö¤rencisi Öz-
lem Ada, erkek arkadafl› taraf›ndan evinin balko-
nundan at›larak öldürüldü.

10 Mart: K›r›kkale’de yaflayan Ö.T’nin evine,
evlenme teklifinini kabul etmedi¤i ve ayr›ld›¤› erkek
arkadafl› taraf›ndan baflkas›yla niflanland›¤› gerekçe-
siyle atefllenmifl piknik tüpü at›ld›.

10 Mart: I¤d›r’da erkek arkadafl› ile birlikte yü-
rüyen E.Y, dört kiflinin sald›r›s›na u¤rad›. Erkek ar-
kadafl› dövülen E.Y, sald›rganlar›n tecavüzüne u¤ra-
d›.

11 Mart: Urfa’da efliyle tart›flan Fener Savsak
adl› kad›n, balkondan atlayarak intihar etmek istedi,
a¤›r yaraland›.

11 Mart: Antalya’da yaflayan E.Ç, erkek arka-
dafl› taraf›ndan kaç›r›larak, zorla ilaç içirildi, tecavüz
ve fliddete maruz kald›.

12 Mart: Kayseri’de yaflayan Jale Güvenç,
tart›flt›¤› efli taraf›ndan 4 yerinden b›çakland›.

12 Mart: Adana’da yaflayan Cemile Sansür
adl› kad›n, bofland›¤› efli taraf›ndan silahl› sald›r›ya
u¤rayarak yaraland›.

12 Mart: ‹stanbul’a turist olarak gelen Yoko
T. Ve Kyomi N. isimli kad›nlar, tecavüze u¤rad›lar.

12 Mart: Bursa-Osmangazi’de, efli ve k›z› ile
tart›flan Ali fiekerci isimli emekli polis memuru, ta-
bancas›yla eflini ve k›z›n› vurarak öldürdü.

12 Mart: Ardahan-Göle’de anaokulu ö¤ret-
menli¤i yapan Saadet Ulus, uzun süredir kendisi-
ni taciz eden bir kiflinin sat›rl› sald›r›s› sonucu yafla-
m›n› yitirdi.

YORUMSUZ

Nusaybin’de 
kad›n ve sendika…

Tüm sayfa boyunca sendikalarda kad›na yönelik
erkek egemen bak›fltan bahsettik. fiimdi de
tam tersi bir olay ile kad›na yönelik politikalar
izlendi¤inde ise nas›l olumlu örnekler yarat›la-
bilece¤ini görelim: Mardin’in Nusaybin Beledi-
yesi ile Belediye-‹fl Sendikas› aras›nda imzala-
nan toplu sözleflmede Türkiye’de bir ilk ya-
fland›. Bölgede çok yo¤un yaflanan “kumal›k”
sistemine ve k›z çocuklar›n›n okutulmamas›na
karfl› maddi yapt›r›m sa¤layacak olan bir mad-
de iflçilere % 15 oran›nda zamm›n kabul edil-
di¤i toplu sözleflmeye eklenerek kabul edildi.
Bu maddeye göre, belediyede çal›flan sendika
üyeleri aras›nda “çok efllilik yapan, bafll›k
paras› alan, ailesine fliddet uygulayan er-
kek iflçiler görevlerinde pasiflefltirile-
cek” ve k›z çocuklar›n› okutmayan iflçilerden
erkek çocuklar› için ödenen e¤itim bedeli ke-
silecek! Kendilerini kad›n sorununun d›fl›nda
gören ve çözüm üretmeyen sendikalara olum-
lu bir örnek teflkil eden bu toplu görüflmede
ayr›ca 25 Kas›m ve 8 Mart kad›n iflçiler için üc-
retli izin say›lacak.

(H. Merkezi)

Genel olarak kad›nlar›n sendikalarda örgütlenmesi
gerçekten oldukça zor bir fley. Hele ülkedeki erkek
egemen sistem yüzünden yönetime gelmeleri oldukça
zor! Çünkü yöneticilik, her zaman fazla çal›flma saati
demektir. Kad›n için ise iflten sonra bir de ev, çocuk,
efl denilen bir mesai sorumlulu¤u daha oldu¤undan,
yönetimde yer almas› daha da zordur. Gerçekten bu-
nu yapabilmesi için belli bir politik bilince sahip olma-
s› gerekir.

Bizim örgütlendi¤imiz medya alan›, kad›n istihdam›-
n›n en yüksek oldu¤u alanlardan biri. Bu yüzden de bi-
zim sendikam›z aç›s›ndan kad›nlar›n sendika içerisinde
yönetime gelmelerinde çok fazla s›k›nt› yaflad›klar›
söylenemez. Aksine kad›n›n yönetimde olmas› için da-
ha fazla olanak var. Ancak düflünüyorum da bunun se-
beplerinden biri de bizim sendikac›l›¤›m›z›n “amatör”
olmas›, bu biraz da kad›na yer aç›yor. E¤er “profesyo-
nel” sendikac›l›k, yani rant söz konusu olsayd›, biz bu
kadar rahat yönetimde yer alamayacakt›k.

YYöönneettiicciilliikk,,  eekk  mmeessaaiiddiirr!!

SSEERRGGÜÜLL  KKEESSKK‹‹NN
TTüürrkkiiyyee  GGaazzeetteecciilleerr  SSeennddiikkaass››

GGeenneell  SSeekkrreetteerrii

Kad›n›n kendini toplumda ifade
edebilmesinin önceliklerinden biri
kendi ekonomik özgürlüklerini elde
etmeleridir. Çünkü kad›n, ifl gücüne
kat›ld›¤› takdirde aile, efl ve çevreye
daha az ba¤›ml› kalacakt›r. Ancak sade-
ce çal›flt›¤› zaman da bunu tamamen
aflamaz. Ülkemizde kad›n›n iflgücüne
kat›l›m oran› yeterli de¤ildir. Bunun
nedenlerinden biri, kad›n›n ucuz ve ye-
dek ifl gücü olarak görülmesi iken di¤e-
ri de kad›na yönelik toplumsal bak›fl
aç›s›d›r. Yani kad›n›n evde de, iflte de
ikinci planda kalmas›d›r.

‹flçi sendikalar›ndaki duruma bakar-
sak; hiçbirinde kad›nlar için özel bir ça-
l›flma yok. Gerici sendikalar› geçtik,

ilerici oldu¤unu söyledi¤imiz ve pratik-
leri ile de iflçinin yan›nda yer ald›¤›n›
gösteren sendikalarda bile kad›n üzeri-
ne bir politika yok. Bunun nedeni de
elbette ki erkek egemen zihniyetin
sendikalarda da kendini gösteriyor
olufludur.

Kad›n›n sendikada örgütlenmesi
gerçekten kolay olmuyor, hep evi düflü-
nüyor. Evde de çal›fl›yor. Ama örgütlen-
di¤inde de birçok insandan daha fazla
çaba gösteriyor. Kad›nda kemikleflmifl
o edilgenlik, hak etse bile yönetimde
yer almas›n›n önünde engel oluyor. Yö-
netimde de erkek egemen zihniyet çe-
flitli halleri ile var oldu¤undan bu duru-
mu fark etse bile bir çaba harcam›yor.

““KKaadd››nnddaakkii  eeddiillggeennlliikk  ddee  eennggeelllleeyyiicciiddiirr!!””

SSEELLVV‹‹  DDÖÖNNMMEEZZ
TTÜÜRRKK--‹‹fifi’’ee  bbaa¤¤ll››  BBeelleeddiiyyee--‹‹flfl
‹‹ssttaannbbuull  22  NNoo’’lluu  fifiuubbee  üüyyeessii

-  Genelde kad›nlar kamuoyu
önünde ön plana ç›kar›lmaya, “ba-
k›n biz kad›n›n örgütlenmesine, yö-
netimlerde yer almas›na önem veri-
yoruz” imaj› yarat›lmaya çal›fl›l›r;
ancak arka planda durum tam tersi
bir kimli¤e büründü¤ü s›kça rastla-
nan bir durum.

- Kad›n “vitrin” olarak kullan›l›yor.
Ben, bunun kad›n bedenini kullanan, tefl-
hir eden zihniyetten farkl› görmüyorum.
Bir de o sendikal bürokrasinin görüflle-
riyle, düflünceleriyle de uyuflmuyorsa-
n›z; iflte o zaman daha farkl› bir yol izli-

yor. Bir baflka kad›n›, sizinle karfl› karfl›-
ya getirme çabas› içine giriyor. Bunlar,
kifli üzerinden bak›labilecek fleyler de¤il-
dir. Bu bir “anlay›fl” meselesidir.

Türkiye’de zaten 700-800 bin iflçi
sendikal› ve tüm bunlar da 3 konfede-
rasyona bölünmüfl durumda. Hani
derler ya, “yukarda filler tepiflir, afla¤›-
da çimler ezilir”, o mesele! Kad›n da
fillerin aya¤›n›n alt›nda ezilen çimler
konumunda oluyor bu durumda. Baflta
bizim bunu sorgulamam›z laz›m!

Bu y›l da, her 8 Mart’ta oldu¤u gibi
sendikalarda kad›n sorunu üzerine arafl-

t›rma, aç›klama yap›ld›. Peki, bu araflt›r-
malar›, aç›klamalar› yapanlar›n ifline yar›-
yor mu! KESK -ki bu sendika, sokakta
kurulmufltur. Hatta flehidi olan bir sendi-
kad›r- dahi hiçbir sendikan›n pozitif ay-
r›mc›l›k konusu tüzü¤ünde yer alm›yor.
‹flveren, kad›n› taciz ediyor k›yametleri
kopar›yoruz, kad›n sokakta tacize u¤ru-
yor tepki gösteriyoruz. Eee ayn› fleyler
sendikada da yaflan›yor. Bununla ilgili bir
ceza maddesi koysana tüzü¤üne! Kad›n
bilincini ön plana ç›karabilecek, kad›n›n
kendini ortaya koyabilmesini sa¤layacak
politikalar üretilmek zorunda.



1959’da Dersim’in Ovac›k ilçesi Çekperi
(Güney Konak) köyünde do¤du. Yöre hal-
k› gibi ailesi de Kürt’tü. Köyünde ve Ova-
c›k’ta ilk ve ortaokulu bitirdi. Aile durumu
iyi olmad›¤›ndan dolay› ö¤renimini sürdü-
remedi ve küçük denecek yaflta ailesine
ekonomik katk›da bulunmak amac›yla ‹s-
tanbul’a gitti. 

Ali yoldafl memleketteyken Proletarya Parti-
si’nin yöredeki faaliyetlerine yabanc› de¤il-
di. Küçük yaflta devrimci düflüncelere
sempati duyuyordu. ‹stanbul’a geldikten
k›sa bir süre sonra oturdu¤u ve gitti¤i
Zeytinburnu, Hal›c›o¤lu semtlerinde faali-
yetle ba¤ kurdu. K›sa bir sürede örgütlen-
di. H›zla geliflen yönü, kararl›l›¤›, azmi, gö-
züpek, giriflken ve so¤ukkanl› yönlerinden
dolay› yoldafllar› onu askeri bir birime al-
d›lar.

Halk düflmanlar›n›n korkulu

rüyas›!

Ali yoldafla hemen eldeki tabanca ve otoma-
tik silah çeflitlerinin kullan›m›,  çeflitli bom-
balar›n yap›m› ve kullan›m›, dövüfl teknik-
leri ö¤retilmifl,  at›fl talimleri yapt›r›lm›flt›. 

Askeri eylem planlar› ve kurallar› üzerine as-
keri bir e¤itim verilmifl, ondan sonra zor-
luk çekmemesi ve askeri eylemlerdeki is-
tikrarl› geliflme yönünden dolay› k›sa süre-
de ‹stanbul Avrupa Yakas› Askeri Komite-
si’nde görevlendirilmiflti. Cemil Oka’n›n
ö¤rencilerindendi. Bir süre onun deneti-
mindeki bir hücrede çal›flm›flt›. 

Selahattin Do¤an ile de ayn› hücrede çal›-
flm›flt›. Gerek birçok bankan›n kamulaflt›-
r›lmas›, gerek sivil faflistlerin cezaland›r›l-
mas› ve birçok faflist yuvas›n›n bombalan-
mas›ndan dolay› bir hayli tecrübe kazand›,
profesyonelleflti.

Yoldafl›n birlikte çal›flt›¤› Selahattin Do¤an

yoldafl, 1978 Ocak sonlar›nda düflman ta-
raf›ndan bir çat›flmada yaral› yakalan›p ifl-
kencehaneye götürülüp, günlerce gördü¤ü
iflkencelerle katledildi. Yoldafllar›n katle-
dilmesi onun s›n›f kinini, mücadele azmini
daha da biliyordu. Proletarya Partisi’nin
görevlerine daha da s›k› sar›l›yor, yeni yol-
dafllar› yetifltirmeye çal›fl›yordu. 

Ard›ndan Do¤u Anadolu Bölge Komitesi de-
netimine atand›. Ve ideolojik-örgütsel si-
yasi faaliyetleri içinde katetti¤i h›zl› istik-
rarl› geliflmeden dolay› parti üyesi yap›ld›.

Yoldafl Elaz›¤’da birçok eylemin yan›nda bir-
çok devrimcinin hastanede iflkenceyle öl-
dürülmesinden sorumlu devlet hastanesi
baflhekimlerinden Dr. Musa Duman’›
cezaland›rma eylemini de gerçeklefltirmifl
ve daha sonra Dersim’de görevlendiril-
mifltir. Çemiflgezek merkezinde faflist ör-
gütlenme bafllar›ndan Yaflar Uytu ve Er-
zincan merkezinde polisle birlikte sivil fa-
flist örgütlenmenin bafllar›ndan ve dükkâ-
n›n› karargâh olarak kullanan Berber Ya-
flar’›n cezaland›r›lmas› gibi bir dizi eylem-
de sorumlu olarak görev alm›flt›.

Nerede boflluk varsa oraya gönderildi. Her
yere ve her göreve de severek gitti. 

Kararl›l›k, azim, cesaret!

Kararl›l›k, azim, cesaret ve s›k› disiplin...
Planlama, inisiyatif, esneklik yönü geliflkin-
di. Kural olarak her eylemi, eylem öncesi,
eylem süresi ve eylem sonras› diye üç afla-
ma olarak ele al›p, planlamay›, her aflama-
s› için haz›rl›¤› ve görevlendirmeyi buna
göre yapard›. Zira do¤ru planlama, baflar›-
n›n yar›s›d›r. ‹nisiyatif ve esneklik de do¤-
ru planlaman›n tamamlay›c› arac› olarak,
onun kadar önem tafl›r. ‹nisiyatifin elde tu-
tulamamas› veya hesaplanmayan durum
de¤iflikli¤ine göre inisiyatif ve pratiklikle

esneklik gösterilememesi eylemi baflar›s›z-
l›¤a götürür. Temel kural devrimin düfl-
manlar›na yönelinmesi, hedeflenmesidir
veya imha edilmesidir. Bir di¤er temel ku-
ral, kendini korumak, düflman› yok etmek-
tir. Bir di¤er kural az güçle çok güce karfl›
baflar› sa¤lamak. 

Alçakgönüllü, sevecen…

Bulundu¤u alanda ve en yarat›c› baflar›l› ey-
lemlerde bile en ufak kibirlili¤e kap›ld›¤›n›,

baflka alanlar› ve iflleri kü-
çümsedi¤ine tan›k

olmad›k. Mütevazi
bir kiflili¤i vard›.
‹deolojik-siyasal

örgütsel elefltiri-
ler d›fl›nda kimseyi in-
citti¤i görülmüfl de¤ildi.  
Askeri ifllerde disiplin-
li, otoriter, onun d›-
fl›ndaki zamanlarda

oldukça nefleli, seve-
cen, esprili her çevre ve
her yafl grubuna uyum
sa¤layan bir yoldaflt›.
Girdi¤i çevrede kitle-
lerle ola¤anüstü ra-

hatl›kla ve an›nda diyalog kurmay› becerip,
onlarla kaynaflabiliyordu. Davran›fllar›yla,
konuflmalar›yla, olgun, seviyeli esprileriyle,
sevecenli¤iyle karfl›s›ndakilere hemen gü-
ven verebiliyordu. Çok güzel sesi vard›.
Çok iyi saz çal›p, türkü söylüyordu. Ken-
di besteleri de vard›. Yetenekli bir yoldafl-
t› ve bir halk deyimiyle on parma¤›nda on
marifet (yetene¤i) vard›.

Kural olarak silahs›z dolaflmazd›. Çevresin-
deki kimseye silah tafl›d›¤›n› hissettirmez-
di. Oldukça uyan›k, sezgi gücü iyi olan bir
yoldaflt›.

12 Eylül karanl›¤›nda bir

meflale!

12 Eylül Askeri Faflist Diktatörlü¤e geçiflle

birlikte koflullar daha da a¤›rlaflt›. Faflizm

baflta komünist ve devrimci hareketler ol-

mak üzere bütün halk muhalefetine karfl›

ac›mas›z ve a¤›r bir terör estiriyordu. 

Devrimci dalgadaki düflüfl, gerileme, y›lg›nl›k

ve karamsarl›klar flu ya da bu ölçüde Pro-

letarya Partisi saflar›na da kaç›n›lmaz

olarak yans›m›fl ve a¤›rlaflan koflullara ra¤-

men Ali yoldafl, birçok yoldafl› gibi en ufak

bir karamsarl›k ve yalpalama gösterme-

miflti. Tersine görev ve sorumluluklar›n›n

daha da artt›¤›n›n bilinciyle hareket etmifl-

ti. Bu a¤›r koflullarda daha a¤›r görevler

omuzlamaktan çekinmedi. Cunta koflulla-

r›nda yap›lan 2. Konferans sonras› önemli

görevler ald›. ’82 yaz›na do¤ru oluflturulan

Askeri Komisyona atand›. Yeni ald›¤› gö-

revlerde en ufak bir tereddüt göstermedi.

Ve AK üyesi olarak bat›daki askeri faali-

yetlerin sorumlulu¤una getirildi. Yoldafl

flehit oluncaya kadar da bu görevi yürütü-

yordu. 1983 Nisan’›nda deflifre olan bir evi

boflaltmaya gitti¤inde pusuya düfltü. Yol-

dafl silah›na davran›p çat›flmaya girmesine

karfl›n onlarca otomatik silahl› katil sürüle-

rince 6 Nisan 1983 günü katledildi.

Yoldafl mücadele bayra¤›n› bize b›rakarak

aram›zdan ayr›ld›. Onun kavga bayra¤›n›

ona lay›k olarak sürdürmek boyun borcu-

muzdur. Her yoldafl bugün ona daha çok

lay›k olmal›, sadece s›n›f mücadelesine ve

s›n›f düflmanlar›na karfl› de¤il, ayn› zaman-

da eksiklerimize karfl› da tutarl› bir müca-

delede ac›mas›z olmal›. Bu yap›ld›¤› oranda

flehitlerimizi anmaya ve onlar›n ideallerine

sahip ç›kmaya lay›k olabiliriz.

(Bir yoldafl›)

TEKEL iflçileri flahs›nda yaflanan direnifl
tüm ezilenleri oldu¤u gibi, devrimci güçleri
de olumlu yönde etkiledi. Devrimci ve ko-
münist güçlerin kitlelerle olan zay›f ba¤lar›
ve mücadele alanlar›ndaki etki düzeylerini
dikkate ald›¤›m›zda bu direniflte öncü bir rol
oynamalar› mümkün de¤ildi. Ama sürece ak-
tif bir düzeyde kat›lma, tarihsel görevlerini
hat›rlama, önümüzdeki dönemde kitle hare-
ketleri ve direnifllerde özne olma sorumlu-
lu¤uyla militan bir çal›flman›n içine girme ze-
minini güçlendirdi. Direniflin de¤ifltiricili¤i,
özgürlefltirme gücü bu tür devrimci pratikle-
rin ürünüdür. 

Sarsma, yeniden kal›ba dökme eylemidir.
Elbetteki bu bir anda olmaz. Çünkü zay›fla-
malar, k›r›lmalar, içinde yenilgileri-gerileme-
leri bar›nd›ran a¤›r süreçlerin sonuçlar›d›r.
Dolay›s›yla bu sonuçlar› ortadan kald›rmak
da bir süreç sorunudur. Bu süreçler büyük
fedakarl›k ister. Sars›lan›, y›pranan› yeni-
den onarmak-flekil vermek için küçük
ad›mlar›n, k›v›lc›mlar›n önemi oldukça
büyüktür. Bu süreçte kendili¤inden geliflen
kitle hareketlerine müdahalede, sald›r›lara
karfl› duruflta karfl› sald›r›lar› örgütleme faali-
yetlerine hep bu bilinçle yaklaflmal›y›z. Zay›f-
layan militan özelliklerin yeniden güçlendiril-
mesi, ezilenlerin kurtuluflu için özveri ve fe-

dakarl›kta hiçbir s›n›r tan›nmamas› ancak
böyle sa¤lanabilir.

‹flte tarihi tecrübe;  
“‹nsanl›k tarihinin çeflitli aflamalar›ndaki

tüm toplumsal devrimler, tarihi olarak kaç›-
n›lmazd›r ve insan iradesinden ba¤›ms›z olan
nesnel yasalara tabidir. Dahas›, tarihte do-
lambaçl› yollardan geçmeden ve feda-
karl›k yap›lmadan zafere ulaflan hiçbir
devrim yoktur.

Proletarya partisinin görevi, Marksist-Le-
ninist teori temelinde, somut tarihi flartlar›
tahlil etmek; do¤ru strateji ve taktikleri orta-
ya koymak; görünmeyen kayalara çarpmadan
ilerlemek, gereksiz fedakarl›klardan kaç›n-
mak ve ad›m ad›m hedefe ulaflmak konusun-
da kitlelere k›lavuzluk yapmakt›r. Fedakarl›k-
lardan tümüyle kaç›nmak mümkün müdür?
Ne kölelerin, ne serflerin devrimlerinde, ne
burjuva devrimlerinde ne de milli devrimler-
de durum böyle olmad›¤› gibi, proletarya
devrimlerinde de durum böyle olmaz. Hatta
devrime yol gösteren çizgi do¤ru olsa bile,
devrim sürecinde gerilemeler ve fedakarl›k-
lar›n olmayaca¤› konusunda kesin bir güven-
ce vermek olanaks›zd›r. Ancak do¤ru bir çiz-
giye ba¤l› kal›nd›¤› sürece devrim eninde so-
nunda zafere ulafl›r. Fedakarl›klardan kaç›n-
mak bahanesiyle devrimden vazgeçmek, as-

l›nda halk› sonsuza dek köle olmaya ve tarif-
siz ac›lara ve kay›plara katlanmaya mahkum
etmektir.” (Polemik, Sf. 25-26)

E¤er tecrübelerden ö¤renmek, ilerlemek
için güçlü bir zemin ise, ö¤renerek ilerlemek
ana prensiplerimizden biri olmal›d›r. Tarih-
teki toplumsal de¤iflimlerde s›n›f mücadele-
sinin diyalektik yasalar›n› kavramada yetersiz
olanlar›n, bugünün sorunlar›n› kavramada ve
zorluklarla savaflmada zaafl› bir durufl içinde
olacaklar› kesindir. Tarihi tecrübeler bi-
ze diyor ki; devrimler kaç›n›lmazd›r.
Ama bu kaç›n›lmazl›k kendili¤inden olmaz.
Bu do¤ru bir çizgiyle ve bu çizgi etraf›nda
kenetlenmifl y›¤›nlar›n fedakarl›¤›yla müm-
kündür. Bugüne kadar dolambaçl› yollardan
geçmeyen, büyük fedakarl›klar içermeyen
hiçbir devrime tarih tan›kl›k yapmad›. Bun-
dan sonra da yapmayacakt›r.

Bu bize neyi gösteriyor? Devrim isteyen,
de¤iflim isteyen herkesin fedakarca örgütlü
bir mücadele içinde yer almas›n›n gerekli ol-
du¤unu gösteriyor. Proletarya saflar›nda ba-
flar›s›zl›klar›, yetersizlikleri gerekçe göstere-
rek, kapitalist-emperyalist sistem ve iflbirlik-
çilerine karfl› mücadelede bedel ödemekten
kaç›narak tepkilerini söylem düzeyinde b›ra-
kanlar, ezilenlerin davas› için hay›rl› bir ifl
yapmam›fl olacaklard›r. Bu durufl bu flekille-
nifl, ezilenlerin ac› çekmelerine seyirci kal-
ma, “böyle gelmifl böyle gidecek” kaderci
felsefesine itiraz etmeme anlam›na gelir.

S›n›f mücadelesi aç›s›ndan bu tehlikeli
bir durumdur. Ama bundan daha tehlikeli

olan, fleklen dairenin içinde olan, ama daire-
nin içinde olman›n yükledi¤i görev ve so-
rumluluklardan kaç›nan flekillenifltir. Bu fle-
killenifl fedakarl›ktan kaç›n›r. Ana sorunlarla
u¤raflmay› yük, tali sorunlarla u¤raflmay› gö-
rev sayar. Tüm enerjisini halk›n çekti¤i ac›-
lar› gidermek için aktif mücadeleye kanalize
etme yerine tali sorunlara sevk eder. Ama
hiçbir gerekçe kendisini ezilenler cephesin-
de tan›mlayan bir bireyin ezilenlerin sorun-
lar›na, mücadelesine kay›ts›z kalma hakl›l›¤›-
n› vermez. 

Devrim örgütlü bir gücün eseridir. Dev-
rim isteyip örgütlülü¤ü yads›mak, iste-
nilen fleyin samimiyetini tart›fl›l›r hale
getirir. Örgütlülü¤e karfl› mesafeli durmak
büyük fedakarl›klardan kaç›nmak anlam›na
gelir. Buna neden olan d›fl etkiler üzerinde
de ciddiyetle durmak gerekir. Tabi ki d›fl et-
kenlerin varl›¤› içte tafl›nan zaaflar›n belirle-
yicili¤ini ortadan kald›rmaz. Bu çok önemli
bir ayr›m noktas›d›r.

Pratikte kaybedilenler daha güçlü
pratiklerle yeniden kazan›l›r. Bunun
içinde koflullara teslim olmayan, zorluklarla
savaflmay› militanl›¤›n bir gere¤i sayan ide-
olojik, siyasal, örgütsel bir donan›ma sahip
olmak gerekir. Devrimci militanlar›n yeter-
sizlikleri ne düzeyde olursa olsun, proleter
bir çizgide, yaflam tarz›nda sürdürülecek ›s-
rarl› bir tutumla tüm bunlar afl›l›r. 

Yine devrimci kadro ve militanlar›n so-
mut durumunu göz ard› ederek belirlenecek
her görev pratik baflar›s›zl›¤a adayd›r. Dola-

y›s›yla militanlar›n do¤ru analizi ona uygun

olarak görevlendirilmesi diri ve dinamik yan-

lar›n daha da geliflmesine, kaybedilen özgü-

venin yeniden kazan›lmas›na vesile olabilir.

Çünkü do¤ru ve yerinde görevlendir-

meler beraberinde pratik baflar›lar›

getirebilir. Sa¤lanacak her pratik baflar› da

kazanma bilincini gelifltirir. Bugün aç›s›ndan

devrimci militanlar›n görevlerini daha ileri

düzeyde yerine getirmeleri için bu soluk al›-

c› pratiklere ihtiyaç vard›r. Lokal düzeyde de

olsa iflçi s›n›f› cephesinde son süreçte yafla-

nan direnifllerin bu yönüyle yaratm›fl oldu¤u

olumlu etkiler asla göz ard› edilmemelidir.

Tüm yetersizliklere ra¤men bunun böyle ol-

du¤u bir gerçektir. Bu gerçek hangi yolda

nas›l yürünmesi gerekti¤i konusunda bize

somut mesajlar sunmaktad›r.

Proletarya Partisi’nin pratik hamlelerinin

merkezi göreve göre flekillenmesi, bu tür

pratiklere karfl› kay›ts›z kalmas› anlam›na

gelmez. Bilakis iflçilerin, emekçilerin öfkele-

rinin pratik örgütleyicisi olmak için çaba sarf

ederek aktif bir durufl sergilemek merkezi

görevin hizmetine sunulacak imkan ve ola-

naklar›n daha da ço¤almas› anlam›na gelir. Bu

militan gücü bak›m›ndan, kitlelerle yeni ba¤-

lar kurup gelifltirme bak›m›ndan da böyledir.

Dolay›s›yla ezilenler cephesinde yavafl yavafl

k›p›rdanmalar›n oldu¤u bu süreçte kolektif

ve militan bir ruhla sürece müdahale etmek

güncel bir görevdir.  
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Pusula
Militan pratik, örgütleyerek özgürlefltirir

Cihan Çetinkaya; Zeytinburnu’nda lümpen arkadafl

çevresinden ç›k›p Partizanlarla yeni tan›flm›flt›. Yüre¤inin

devrim atefliyle da¤lanmas›, da¤lara, kavgaya sevdalanmas›

henüz çok yeniydi. Ancak 1997’nin Nisan ay›nda Zeytin-

burnu’nda eskiden içinde bulundu¤u arkadafl çevresinde

ç›kan kavgada hayata veda etti.

fierif Ahmet Aslan; Nisan 1984 tarihinde yani 12

Eylül zindandalar›n›n o en barbar koflullar›n›n yafland›¤›

dönemde ‹zmir Buca Hapishanesi’nde yakaland›¤› bir has-
tal›k sonucu yaflam›n› yitirdi.

Mehmet Beyhan; 1977 y›l›ndan itibaren Urfa Sive-
rek’te Partizan faaliyeti yürüten Mehmet Beyhan s›k›yöne-
tim ve sonras›nda gelen cuntaya inat düflüncelerinden vaz-
geçmedi. Askeri faflist diktatörlü¤ün bölgede estirdi¤i te-
röre ra¤men o asla gerilemedi. Evli ve çocuklar› olan
Mehmet Beyhan ailesiyle birlikte maruz kald›klar› polis te-
rörüne inanc› ve kararl›l›¤›yla cevap verdi. Bölgede birçok
askeri eyleme kat›lan Mehmet Beyhan DDKD’li (Devrim-
ci Do¤u Kültür Derne¤i) sosyal faflistler taraf›ndan dokuz

kurflunla yaraland›. Gözalt›na al›nan Beyhan Nisan
1981’de Siverek’te Meydan Polis Karakolu’nda alçakça
katledildi.

Veysel Y›ld›z; Yüre¤ini Partizanlara adayan Veysel
Y›ld›z, bir bankada müstahdem ola-
rak çal›fl›yordu.12 Eylül AFC döne-
mini de yaflam›fl ancak devrimle
ba¤lar›n› asl› koparmam›flt›. 28 Mart
1982 tarihinde Malatya’da gözalt›na
al›nd›. 40 yafl›n üzerinde olan Y›ld›z
yo¤un iflkencelere karfl›s›nda ser

verip s›r vermeyerek 31 Mart 1982’de katledildi.
Emin U¤urlu; Yurtd›fl›nda Partizan saflar›nda müca-

dele yürütürken 27 Mart 1982’de Almanya’da geçirdi¤i bir
trafik kazas› sonucu flehit düfltü.

Mustafa Akdal; 19 Mart 1982’de Almanya’da geçir-
di¤i bir trafik kazas› sonucu flehit düfltü.

Cemal Ferhat; Dersim-Hozat-Peyik (Ça¤larca) kö-
yü do¤umlu olan Cemal Ferhat Nisan 1980 tarihinde Der-
sim Hozat’ta Halk›n Kurtuluflu taraftarlar›n›n b›çakl› sald›-
r›s› sonucu flehit düfltü. Çevresi taraf›ndan sevilen Cemal
Ferhat’›n cenazesi köyünde topra¤a verildi.

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiENLER

AAllii  UUççaarr;;AAllii  UUççaarr;; Bir eylem insan›, inatç› ve s›cak bir yürek!

En iyilerimiz, en kötü flartlarda karamsarl›¤a, y›lg›nl›¤a kap›lmadan bir ad›m öne ç›kanlar›m›zd›r. 

Ali Uçar da en h›zl› ad›mlar›n› 12 Eylül faflizminin en karanl›k döneminde atm›fl en iyilerimizdir

Askeri ifllerde 

disiplinli, otoriter,

onun d›fl›ndaki 

zamanlarda oldukça

nefleli, sevecen, espri-

li her çevre ve her yafl 

grubuna uyum

sa¤layan bir yoldaflt›. 



‹çinden geçti¤imiz aflamada Nepal, tarih-
sel Kurucu Meclis (KM) ile anayasas›n› haz›r-
lamaktad›r. Vurgulanmas› önemli olan nokta,
flu ana kadar Nepal halk›na verilen anayasala-
r›n hepsinin oligarklar›n ve krallar›n do¤ru-
dan müdahalesiyle haz›rlanm›fl olmas›d›r. On
y›ll›k tarihsel Halk Savafl› (HS) (1996-2006)
ve onu bütünleyen 19 günlük Halk Hareketi
(Nisan 2006) sayesinde Nisan 2008’de eflit
ve adil bir Kurucu Meclis seçimlerinin ger-
çekleflmesini sa¤layarak halk›n kendisi için
halk anayasas›n› haz›rlamas› mümkün olmufl-
tur. Nepal Komünist Partisi (Maoist)
[NKP(M)]’nin önderli¤i alt›nda ve onun
farkl› partilerle birleflik cepheyi baflar›l› flekil-
de de¤erlendirmesi sonucunda monarfli sis-
temi 2008 y›l›nda y›k›lm›flt›r. 

Nepal hareketinin özgünlü¤ü güçlü bir
solun varl›¤›d›r. Bu nedenle Nepal’de kad›n
hareketi görece güçlüdür. Kad›n›n sömürü-
sünün oldukça derin olmas› –en eski ve en
uzun sömürülerden biri olarak anne karn›n-
dan mezara kadar- sebebiyle genellikle ko-
münist hareket taraf›ndan önderlik edilmifl-
tir. Tabii ki Komünist Parti içindeki patriyar-
kal e¤ilimlere veya toplumun tüm özellikleri-
nin Partiye ve Harekete yans›mas›ndan kay-
nakl› geliflim aflamalar›nda ortaya ç›kan ben-
zer e¤ilimlere karfl› da mücadele edilmelidir.
Ancak parti ve hareket içinde her zaman sa¤-
c›, afl›r›-sa¤c› ve eklektik orta s›n›f e¤ilimler
kad›n hareketini etkileyecektir. Kad›nlar hem
s›n›f hem de cinsiyet konular›n› do¤ru oran-
larda ele alan, do¤ru bir çizgi için mücadele
etmelidir. Nepal’in özgünlü¤ünde bunlara
Dalit, bölgesel ve etnik bask›y› da eklemek
gereklidir çünkü bunlar da kad›n sorunlar›yla
iliflki içindedir.

Halk Savafl›ndan Önce 
Kad›n Hareketi

Öncelikle 1990 y›l›nda 50 gün süren ve
“partisiz” Panchayat Sistemini (Saray’dan
yönetilen ve otuz y›l süren tek parti sistemi
(1960-1990)) y›kan birinci halk hareketini an-
mak gereklidir. Monarfli döneminde siyasi
partiler yasakl› oldu¤u için kad›n ve gençlik
cepheleri oldukça aktifti ve bu partiler mev-
cut cephe örgütlenmeleri üzerinden faaliyet
yürütmekteydi. Bu, kad›n hareketinin yaban-
c› yönetimine karfl› ba¤›ms›zl›k hareketleri
esnas›nda ortaya ç›kt›¤› di¤er Güney Asya ül-
keleriyle keskin bir karfl›tl›k içermektedir.
1990’da monarfli karfl›t› hareket kentsel böl-
gelerden k›rsal bölgelere yay›l›nca kral siyasi
partilerle görüflmek zorunda kald›. Bunun
sonucunda Kral, Nepal Kongresi (NK)
(komprador burjuva s›n›f› temsil etmektedir)
ve Birleflik Sol Cephe (genifl reformist sol
partileri temsil etmektedir) aras›nda üçlü bir
anlaflma imzalanarak anayasal monarflik par-
lamenter sistem oluflturuldu. 1990’da kabul
edilen anayasa her partiye seçimlere kat›l-
mak için adaylar›n›n en az yüzde beflinin ka-
d›n olmas›n› zorunlu k›ld›. 1991’deki ilk se-
çimde 205 parlamenterden yaln›zca 7’si ka-
d›nd›.

Ancak ikinci ve daha radikal bir birleflik
cephe olan ve Panchayat sistemine karfl› mü-
cadele eden Ulusal Birleflik Halk Hare-
keti (UBHH) yaln›zca Kurucu Meclis se-
çimlerinin genifl halk kitlelerinin ç›karlar›na
hizmet edece¤i temelinde anayasal monarflik
parlamenter sisteme karfl› da mücadele etme
karar› ald›. Bununla beraber UBHH içinde

yer alan ve illegal olan Nepal Komünist
Partisi (Birleflik Merkez) [NKP (BM)]
ilk seçime legal örgütlenmesi olan Birleflik
Halk Cephesi (BHC) ile kat›lma karar› al-
d›. Partinin hedefi monarfli ile demokrasi ara-
s›ndaki çeliflkiyi ve kral›n baflkanl›¤›ndaki söz-
de demokratik Westminster parlamenter
sistemi teflhir etmekti. Aday gösterilen 59
üyesinin dördü kad›nd›. Seçimlerde dokuzu
seçilerek Parti, burjuva NK ve Nepal Komü-
nist Partisi (Birleflik Marksist-Leninist) [NKP
(BML)]’nin ard›ndan üçüncü oldu. BHC’den
aday olan kad›nlar›n hiçbiri kazanamad›.

Ancak HS bafllamadan önceki alt› y›ll›k
dönemde cinsiyet konular› üzerinden kad›n
hareketinde ani bir yükselifl oldu. Çok say›da
ba¤›ms›z kad›n örgütlenmeleri olufltu ve ka-
d›n örgütlerinin birleflik cepheleri ço¤almaya
bafllad›. Kad›n soru-
nuna dair çok say›da
tart›flmalar, program-
lar ve hareketler ör-
gütlendi. Çok say›da
kad›n dergisi yay›nlan-
maya bafllad›. Fakat
yeni sistem taraf›ndan
verilen k›smi özgür-
lükten yararlanarak
kad›n›n ticarileflmesi
(güzellik yar›flmalar›,
pornografi, erotik
filmler) aç›kça ortaya
ç›kmaya bafllad›. Ka-
d›nlar her türlü ör-
gütlenmeleri ile bu
e¤ilimi engellemeye
çal›flt›lar. (…)

NKP(BM) 1994
seçimlerini boykot et-
me karar› ald›¤› s›rada
ilgi flehir ve cinsiyet konu-
lar›ndan k›rsal ve s›n›fsal
konulara kaymaya bafllam›flt›. “Boykotçular›”
sindirme ad› alt›nda çok say›da sahte sebeple
kadrolara ve sempatizanlara soruflturmalar
aç›ld›. Çok say›da erkek, köylerinden polis
sald›r›s›na karfl› kaç›nca evlerine bakmak zo-
runda kalanlar, ayn› zamanda geleneksel ola-
rak erkeklerin yapt›¤› çat› onarma, tarla sür-
me vb görevleri de kad›nlar üstlenmek zo-
runda kald›. Ancak sonras›nda kad›nlar da ya-
kalanmaya, fliddet görmeye ve tecavüz edil-
meye bafllay›nca kad›nlar da yeralt›na çekil-
mek zorunda kald›. Tüm bu geliflmeler 6 fiu-
bat 1996’da start alan HS’yi bafllatmak için
uygun koflullar› haz›rlad›. Ayn› zanda NKP
(BM) de ismini de¤ifltirerek HS’nin bafllama-
s›na önderlik eden Nepal Komünist Par-
tisi (Maoist) [NKP (Maoist)] ismini ald›.

Halk Savafl› Sürecinde 
Kad›n Hareketi

1996’dan 2006’ya kadar on y›l süren HS,
240 y›ll›k monarfliyi y›k›p Nepal’de federal
demokratik cumhuriyeti yaratarak Nepal ta-
rihinde büyük tarihsel bir kazan›m olmufltur.
S›n›f savafl›na kat›lan binlerce insan yaln›zca
s›n›f bilinci de¤il, ayn› zamanda cinsiyet-Dalit-
bölgesel ve etnik bilinç de elde etti.

HS’nin tarihsel kazan›mlar›ndan biri ka-
d›nlar›n yaflam›nda yaratt›¤› büyük s›çrama-
d›r. Kad›nlar her cepheye kat›ld›: devrimin üç
silah› olan Parti’ye, Birleflik Cephe’ye ve
Halk Kurtulufl Ordusu’na (PLA). ‹lk defa
kad›nlar tam zamanl›, profesyonel devrimci-

ler oldular ve onlarca veya yüzlerce de¤il
binlerce! Ancak HS bafllamadan önce
NKP(BM) içinde tam zamanl› yaln›zca
iki kad›n vard›.

Kad›nlar PLA’ya, milise, üretim tugaylar›-
na kat›larak profesyonel devrimciler oldular.
Politika üretimine kat›ld›lar, kurye, örgütçü,
yal›nayak sa¤l›k çal›flanlar›, radyo sunucusu
oldular. ‹lk kez kad›nlar s›n›f ve cinsiyet
bask›s›n›n arac› olarak feodal devlet ay-
g›t›na hedef almay› ö¤rendiler. ‹lk kez
savafl cephelerinde erkek savaflç›larla eflit ko-
flullarda mücadele etme olana¤›na kavufltular.
‹lk kez kast, s›n›f, bölge, etnisite teme-
linde olmadan yaln›zca aflk ve ideoloji
temelinde efllerini seçerek evlendiler
veya boflan›p yeniden evlendiler. ‹lk kez
kad›n kitle örgütleri yaln›zca kad›n›n ezilme-
sine de¤inmekle kalmad›lar ayn› zamanda k›-
z›l ve uzman kad›nlar yetifltirerek k›rsal
sanayiyi yönettiler, Parti, PLA ve milis için li-
der ve asker sa¤lad›lar, komünleri-koopera-
tifleri yönettiler. Ayn› flekilde, kitlelerle taban

temelinde iliflki kuran yeni kad›n liderler böl-
gesel, etnik, s›n›f ve kast bask›s›na karfl› daha
derinlikli flekilde duyarl› hale geldiler. Onla-
r›n bu kadar kendilerine güven duyma-
s›n› sa¤layan ise üs alanlar›nda istedik-
lerine hayat verebilmeleri olmufltur.
“Kad›n Model Köyleri” olarak ilan edilen
köylerde kad›na fliddeti yasaklad›lar, kad›n
için özel haklar ve uygulamalar elde ettiler ve
aile mülkiyeti üzerinde eflit söz hakk› olmas›-
n› sa¤lad›lar. Kad›nlar yol, flehir kap›lar› yap›-
m›na dahil oldular, halk mahkemelerine kat›l-
d›lar. Nisan 2006’da Kathmandu ve birkaç
büyük flehirle s›n›rl› kalan 19 günlük halk ha-
reketiyle beraber NKP(Maoist) taraf›ndan
savunulan bu gündemler kent kitlelerine ile-
tildi. Bu, mutlak monarflinin y›k›lmas› için da-
ha genifl bir taban›n oluflmas›n› sa¤lad›.

Kad›nlar›n Anayasan›n
Haz›rlanmas›na Kat›l›m› 

2006’da bafllayan ve günümüzde de de-
vam eden bar›fl süreci, 2006 y›l›nda yedi siya-
si parti ve NKP(Maoist) aras›nda ulafl›lan “12
Maddelik Anlaflma”n›n sonucudur. 12
maddelik anlaflman›n özü tüm demokratik
partileri krala karfl› birlefltirmek, devleti yeni-
den yap›land›rmak için bir temel oluflturmak
ve feodal yap›ya son vermektir. Bar›fl süreci
NKP(Maoist)’e HS esnas›nda gelifltirdi¤i ve
uygulad›¤› konular›, özel olarak demokrasiyi
ve cumhuriyeti Kurucu Meclis (KM) seçimle-
ri arac›l›¤›yla kurumsallaflt›rmak ve etnisite,
bölge ve di¤er faktörler temelinde federaliz-

mi savunmak konular›n› kurumsallaflt›rmak
için f›rsat vermifltir.

Günümüzdeki anayasa haz›rlama süreci-
nin en belirgin ay›r›c› özelli¤i, sürecin her
aflamas›nda, geçici anayasan›n haz›rlanmas›n-
dan di¤er partileri KM seçimlerine kat›lmaya
zorlamaya ve KM komitelerinde taslak ana-
yasan›n zaman›nda haz›rlanmas›n› güvence al-
t›na almaya kadar, NKP(Maoist) inisiyatif al-
maktad›r. 

Bu nedenle Nepal Geçici Anayasa-
s›’n›n (2007) Girifl Bölümü’nde HS’nin
gelifltirdi¤i konulara flu flekilde de¤inmekte-
dir:

“S›n›f, kast, bölge ve cinsiyet temelin-
de ülkenin mevcut sorunlar›n› çözmek
amac›yla devletin ilerici yeniden yap›lan-
d›rmas› için kararl›l›kla…” (…)

NKP(Maoist) KM seçimlerinde en çok
say›y› (hem erkek hem de kad›n) kazand›.
(…) KM’deki toplam 197 kad›n üye aras›nda
74’ü- di¤er partilerden çok daha fazla say›da-
Maoist’ti. Bu say›, KM içindeki daha küçük

partiler NKP(Maoist)’e kat›l›p da
Birleflik Nepal Komünist
Partisi (Maoist) [BNKP
(Maoist)] ismini ald›¤›nda daha
da artt›.

Ayr›ca ilginç olan bir di¤er
konu da FPTP* sistemi ile seçi-
len 24 Maoist kad›n›n 2’sinin Da-
lit kast›ndan olmas›d›r. (Dalitler
Güney Asya’da yayg›n olan hiyerar-
flik kast sisteminde en altta yer
alan grup-çev.) Bu tarihsel öneme
sahiptir çünkü Nepal’de daha
öncesinde hiçbir zaman bir Dalit
kad›n seçimleri kazanmam›flt›r.
Benzer flekilde dokuz kad›n KM
üyesi ayr›mc›l›¤a u¤rayan etnik
gruptan seçilmifltir ve di¤er bir
tarihsel baflar› da bir baflka onur
olarak sekiz kad›n KM üyesinin
HS döneminde flehit düflenlerin
ailelerinden olmas›d›r. (…)

Bugün KM’nin baflkan yar-
d›mc›s›, BNKP(Maoist) üyesi bir kad›nd›r.
Maoist partinin parlamento parti temsilcileri
de kad›nd›r. Yasama ve anayasa komitelerin
yedisine baflkanl›k yapan kad›nlar›n üçü
BNKP (Maoist)’e üyedir. (…) En ilginci ise
Kurucu Meclis seçimlerinde aday olan bir fle-
hir komitesinden genç bir Maoist kad›n›n ra-
kibi olan di¤er partilerin merkezi düzey,
emektar önderlerinin yenilgiye u¤ramas›d›r. 

Günümüz anayasa haz›rlama sürecinde
kad›nlar›n devlet organlar› üzerindeki bask›-
s›n› hissettiren bir di¤er önemli gündem ise
federalizmdir. Geçici Anayasa’n›n KM’ye ver-
di¤i görevde KM “devletin mevcut merke-
zi ve üniter yap›s›n› yok ederek kad›n,
Dalit, yerli kabileler (Adivasi Janajati),
Madhesiler, ezilen ve az›nl›k kesimler ve
di¤er dezavantajl› gruplar›n sorunlar›n›
çözmek için s›n›f, kast, dil, cinsiyet, kül-
tür, din ve bölgesel ayr›mc›l›¤› yok ederek
kat›l›mc›, demokratik ve ilerici bir devlet
oluflturacakt›r.” Benzer flekilde “Madhesi,
Dalit, yerli etnik gruplar (Adivasi Janaja-
ti), kad›n, emekçi, çiftçi, fiziksel engelli,
dezavantajl› s›n›f ve dezavantajl› bölgeler
devlet organlar›nda orant›l› olarak temsil
edilecektir…” Bu hedefler stratejik öneme
sahiptir ve “kast, s›n›f, etnisite ve bölge-
sel bask›n›n içinde yer alan ezilen bir
topluluk olan kad›n”›n kurtulufluna da-
ir Maoist analizi yans›tmaktad›r. (…)

Sonuç
Nepal’de HS’nin ayr›m noktas› dikey ola-

rak yükseltti¤i s›n›fsal konularla ayn› zamanda
yatay olarak kast, etnisite, cinsiyet ve bölge-
sel bask›y› da ele almas›d›r. Biz Maoistler ulus
temelinde Nepal özgünlü¤ünde federalizme
ulaflmak için çaba harc›yoruz. Bugün s›n›f sa-
vafl› farkl› biçimlerde sürmektedir. Eski fe-
odal ve komprador üretim biçimini isteyen
güçlerle komünizme giden yolda bir aflama
olarak yeni, ulusal, kapitalist üretim biçimi
için mücadele edenler aras›nda büyük bir
mücadele sürmektedir.

Kad›n›n kurtuluflu dönüm noktas›ndad›r:
(kad›nlar) ileriye do¤ru s›çrayarak yeni üre-
tim biçiminin hayat bulaca¤› devleti yap›lan-
d›rman›n yan›nda olabilir. Fakat ayn› zamanda
kimlik, etnisite, bölge ad› alt›nda manipülas-
yona u¤rayarak, eski toplumsal gelenek ve
kültürü korumak isteyen s›n›fsal ve ulusal
düflman›n parçalay›c› güçlerince harekete ge-
çirilerek geriye do¤ru gidebilir ki bu kad›n›n
kurtuluflu için zararl›d›r.

Bugün Maoist kad›nlar yaln›zca sokak ey-
lemlerinde de¤il, yasama aktivitelerinde de
araflt›rmac› olmal›, güzel konuflmal› ve hükü-
met organlar›n›n yeniden yap›land›r›lmas›nda
becerikli olmal›d›r. Bu nedenle Maoist kad›n-
lar burjuva devletin özünü ve halka hizmet
edecek yeni devlete olan ihtiyac› daha iyi an-
lamaktad›rlar. Günümüzde parti, devlete
hem yukar›dan hem de afla¤›dan müdahale
etmeyi gerekli görmektedir-özellikle afla¤›-
dan halk›n örgütlü ve dikkatli olmas›n› sa¤la-
mal›d›r ki halk için anayasa sabote edildi¤inde
aya¤a kalkabilsinler. 

Maoistleri en büyük parti haline getiren
KM seçimlerinden mutlu olmayanlar, eski fe-
odal üniter sisteme ba¤l› kalmay› isteyenler
hem ordunun bütünleflmesini hem de anaya-
sa haz›rl›¤›n› engellemeye çal›flmaktalar. fiim-
diden kad›na yönelik fliddette art›fl sinyalleri
görülmekte, kad›nlara cad› oldu¤u gerekçe-
siyle sald›r›lar oldu¤u veya dalit kad›nlar›na
d›flk› yedirildi¤i üzerine raporlar haz›rlan-
maktad›r. Suçlayaca¤›m›z güçler ayn› zaman-
da KM seçimlerinin kararlar›n› da reddet-
mekte, bar›fl sürecini sabote etmekte, fiyatla-
r›n art›fl›na ve artan güvensizli¤e katk› sun-
maktad›rlar.

Bugün Nepalli kad›nlar, özellikle de Ma-
oist kad›nlar bütünsel olabilme f›rsat›na sa-
hiptir. Onlar cinsiyet sorununu HS bafl-
lamadan önce yükselttiler ve HS’nin
on y›l›nda s›n›f ve cinsiyet konular›n›
prati¤e uygulad›lar. Ve bugün anayasa ha-
z›rlama sürecinde “kapsaml› ve orant›l›” bir
kat›l›m konusunu gayretle öne sürmektedir-
ler. Sürekli flekilde yaln›zca halk cumhuriyeti
anayasas› için mücadele etmemeli, ayn› za-
manda onu uygulamak için çaba göstermeli-
yiz.

(…) (B)ugünkü mücadele, kad›n›n statü-
konun mu ilerici de¤iflimin mi tafl›y›c›s› olaca-
¤› üzerinedir. Maoist kad›nlar için bugünkü
görev HS dönemindeki kazan›mlar› savun-
mak, onlar› hayata yarat›c› flekilde uygulamak
ve daha üst düzeyde bir kad›n hareketi için
gelifltirmektir. 

* (Nepal’de Kurucu Meclis seçimlerinde iki
seçim sistemi uyguland›. ‹lki ABD’de oldu¤u gibi
FPTP –first past the post- sisteminde ülke çok
say›da seçim bölgesine ayr›lmakta ve her bölge-
den yaln›zca en fazla oyu olan seçilmektedir.
Meclis koltuklar›ndan bir k›sm› buna ayr›lm›flt›.
Kalan koltuklar› ise Türkiye’de de oldu¤u gibi her
parti ald›¤› oy oranlar›na göre paylaflmaktad›r.
‹ki sistemin bir arada kullan›lmas›n›n sebebi ezi-
len milliyetlerin, bölgelerin ve kastlar›n daha adil
flekilde temsil edilmesidir. Nepalli Maoistler her
iki sistemde de birinci oldular.-çev) 
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Ortado¤u’da bar›fl ve çözüm söy-
lemlerini a¤›zlar›ndan düflürmeyen
emperyalist güçler bölgedeki uflak yö-
netimleri de kullanarak uzun vadeli
planlar›n› iflletmeye devam ediyor. Fi-
listin direnifli nitelik olarak düne göre
önemli farklar gösterse de bölgenin
en derin ç›kmazlar›ndan olan Filistin-
‹srail Siyonizmi çat›flmas› s›cakl›¤›n›
korumaktad›r. Her yandan kuflat›lm›fl
olan Filistin halk›n›n direnmekten bafl-
ka alternatifi olmamas›na karfl›n dire-
niflin geldi¤i durum ‹srail’e sorunu is-
tedi¤i do¤rultuda sonuçlanmas› nokta-
s›nda cesaret verir nitelikte.

Bugün çözüm ad› alt›nda sunulan
iki devletli bir yap›n›n oluflturulmas›-
n›n, iflbirlikçi Mahmut Abbas yöne-
timinin bar›fl görüflmelerinin bafllat›l-
mas› için flart kofltu¤u yeni yerleflim
yerleri inflaatlar›n›n durdurulmas› iste-
¤inin bugünkü koflullarda yani ‹srail’in
durmaks›z›n sürdürdü¤ü Filistin top-
raklar›n› iflgal politikas› sürerken ya-

flam bulma flans› olmad›¤›n› öneriyi ge-
tirenler dahil herkes biliyor. ‹srail on
binlerce kiflilik yeni yerleflim yerleri
kuruyor. Kayg›s›z ve pervas›z bir fle-
kilde Filistinlileri buralardan sürüyor.
Bu sürgün politikas›n› hayata ge-
çirmeye çal›flt›¤› bölgeler aras›n-
da ikili devlet çözümü gerçekle-
flirse Filistinlilerin baflkent olma-
s›n› istedi¤i Do¤u Kudüs de var.
Ayr›ca ‹srail’in iki kutsal mekan olan
Halil ‹brahim Camii ve Beytülla-
him’deki Raflel Türbesini ulusal miras
kapsam›na ald›¤›n› duyurmas›, Bat› fie-
ria’da hiç bitmeyen gerilimin t›rman-
mas›na ve yap›lan protestolar›n çat›fl-
maya dönüflmesine neden oldu. Ku-
düs Belediye Baflkan› Nir Barkat,
Do¤u Kudüs’te onlarca Filistinlinin
evinin ruhsats›z oldu¤u iddias›yla y›k›-
laca¤›n›, yerine de içinde ticaret mer-
kezi, konutlar, oteller, sa¤l›k klinikleri
gibi yap›lar›n bulunaca¤› bir park yap-
may› planlad›klar›n› duyurmufltu. Ge-

len tepkiler üzerine geri ad›m atmak
zorunda kal›nsa da bu olay ‹srail’in bu-
günden yar›na Filistin topraklar› ile il-
gili planlar›n› gösteren en somut ör-
neklerden biridir.

Yaflamlar› cehenneme çevrilen Fi-
listin halk›n›n önemli bir kesimi çareyi
Filistin topraklar›n› terk etmekte gör-
müfltür. Sadece Lübnan’daki 19 mül-
teci kamp›nda 400 bin Filistinlinin ba-
r›nd›¤› belirtiliyor. Zira gece hastalan-
maktan, akraba ziyaretine ve eve çok
miktarda yiyecek getirmesine kadar
her fleyin yasak oldu¤u bir bölgeden
söz etmekteyiz. Bu sald›r›lar Filistin
topraklar›nda uygulanan genel bir po-
litikad›r. Ancak bu yaflananlar›n sade-
ce bir yan›d›r. Baflka bir yan› ise örgüt-
lü direnifl odaklar›na, bu örgütlülükle-
rin yönetici ya da önder kadrolar›na
yönelik yok etme politikas›d›r. Bu po-
litika, sivil halk›n da zarar görmesini
umursamadan ayr›ms›z uygulanmakta-
d›r. Nitekim Mahmud Mabhuh suikas-
t› örgütlülüklerin yönetici kadrolar›n›
hedef ama politikas›na en taze örnek-
tir. Bunun yan›nda egemen güçler için
oldukça meflru ancak zaman zaman
“ayar› tutturulamamas›ndan” kaynakl›

göstermelik de olsa tepki vermek zo-
runda kal›nan pratikler de mevcuttur.
‹srail’in geçen y›l Gazze’de ad›na
“Dökme Kurflun Operasyonu” dedi¤i
katliam gibi… Bu katliam uluslararas›
alanda devletlerin “tepkilerine” neden
olmufl, ifllenen savafl suçlar›n›n sorum-
lular›n›n bulunmas›n› iste¤i taraflara
iletilmiflti. Ancak bafllat›lan çal›flman›n
geldi¤i nokta epey manidard›r. Hat›r-
larsak; katliamdan sonra BM ‹nsan
Haklar› Konseyi’nin talebi üzerine ha-
z›rlanan Goldstone Raporu BM Ge-
nel Kurulu’nda kabul edilmiflti. 5 Ka-
s›m’da ‹srail ve Filistin’den suçlamalar-
la ilgili üç ay içersinde soruflturma is-
tenirken BM Genel Sekreteri Ban Ki
Moon’a sonucu 5 fiubat’a kadar Ge-
nel Kurul’a rapor etmesi görevi veril-
miflti. ‹srail bu konuda gerekli sorufl-
turmay› zaten yapt›¤›n› belirtmifl, ayr›-
ca bir çal›flmay› gerekli görmemiflti.
Üç ay›n sonunda ‹srail BM’ye yan›t›n-
da Nisan’da “150 farkl› suçlamay› in-
celedi¤ini, 36 ceza soruflturmas› açt›-
¤›n› ve sivil alanda beyaz fosfor kulla-
n›m›nda yetkilerini aflt›klar› için iki as-
keri yetkiliye disiplin cezas› verdi¤ini”
rapor etti. (6.02.2010 Radikal) ‹srail’in

bin dört yüzden fazla sivili öldürüp
binlerce evi yerle bir etmesinin karfl›-
l›¤› verdi¤i cevaba iliflkin Ban Ki Mo-
on’un haz›rlad›¤› 72 sayfal›k raporun-
da sonuç olarak neler denilidi¤ine ba-
kal›m: “Taraflar›n koflullara uyup uy-
mad›¤›n› hiçbir biçimde belirlemek
mümkün de¤il, umar›m taraflar insan
haklar› ihlallerini soruflturmak için ge-
reken ad›mlar› atar”!  Genel Sekreter,
Filistin taraf›n›n 13 ‹sraillinin ölümüne
yol açan roket sald›r›lar› için sadece
bir komisyon kurdu¤unu yaz›p iflbirli¤i
yapmad›¤› imas›nda bulunurken, ‹srail
için “düflman ya da dost oldu¤una
bakmaks›z›n tüm iddialar› takip etti. ‹s-
rail diyaloga girmenin ve kendi sorufl-
turmas›nda benzer suçlamalarla karfl›-
laflm›fl di¤er demokratik ülkelerin tec-
rübelerini paylaflman›n önemini kabul
ediyor” (age) diyerek “adaletini” ve
“tarafs›zl›¤›n›” ilan etmifl oluyordu.

Egemen güçlerin iflbirlikçili¤ini ya-
pan bölge ülkelerine bakacak olursak,
son dönemde en göze çarpan M›s›r’›n
Gazze ablukas›ndaki tutumudur. Gaz-
ze’yi hayata ba¤layan, ‹srail’in kontro-
lü d›fl›ndaki tek kap› M›s›r’a aç›lan ka-
p›d›r. M›s›r bu kap›y› Filistin halk›yla

birlikte onlara gelen temel insani ya-
flam gereçlerine de kapatm›flt›r. Yafla-
mak için yer alt› tünelleri açmak zo-
runda kalan Filistinlilerin bu giriflimine
engel olmak için s›n›rda yeralt›na çelik
duvarlar infla etmeye bafllamas› M›s›r
yönetiminin bu sorunda durdu¤u ye-
rin en aç›k göstergesidir. Gene bölge-
de öne ç›kan TC, her zamanki ikiyüz-
lülü¤üyle Filistin’in yan›nda oldu¤unu
söyleyip ‹srail’le imzalad›¤› askeri ve
ticari anlaflmalar›yla bu zulmü sürdür-
mesi için ‹srail’e mali kaynak yaratan
ülkelerden olma özelli¤ini koruyor.

Bölgede ‹ran ve Suriye gibi ABD
emperyalizmi taraf›ndan tehdit olarak
görülen ülkeler ise uygun koflullar
olufltu¤unda ABD ve ‹srail’in sald›ra-
ca¤› ilk hedefler olma özelli¤ini koru-
maktad›r. 

Filistin halk› bu ablukay› ancak
kendi gücüne ve direnifl gelene¤ine
ba¤l› kalarak k›rabilir. Bu direniflte
yaln›zca dünya halklar›n›n yüre¤idir
Filistin halk›n›n yüre¤iyle birlikte atan.
Ne emperyalistlerin çözüm söylem-
leri ne de onun iflbirlikçileri Filistin
halk›n›n yüre¤inin renginde bir çö-
züm sunabilir.
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Evrensel Bak›fl
Sevincin yitik yüzü: F‹L‹ST‹N

Yunanistan’›n ekonomik krizin girdab›na
girmesiyle birlikte sistemin unsurlar› taraf›ndan
dahi ifade edilen “sosyal patlama” olgusu da
kendini iyiden iyiye hissettirmeye bafllad›. 10
fiubat memur genel grevi ile bafllayan eylem sü-
reci yay›larak ve kitleselleflerek devam ediyor.
Memur grevi ile bafllayan süreç, 24 fiubat ge-
nel grevi, 3 ve 5 Mart kitlesel eylemleri (istik-
rar program›n›n mecliste görüflülme süreci),
çeflitli ifl kollar›nda yap›lan lokal düzeydeki
grevler, iflten at›lan ve tazminatlar›n› alamayan
OL‹MP‹K Havayolu çal›flanlar›n›n Devlet Mu-
hasebe Müdürlü¤ü binas›n› 10 gün boyunca ifl-
gal etmeleri ve Atina’n›n en ifllek yolunu trafi-
¤e kapatmalar›, tahminlerin yersiz olmad›¤›n›
kan›tlar nitelikteki eylemler oldu. Her ne kadar
bu eylemler beklenen kitlesellikte olmasalar da
(24 fiubat genel grevi de buna dahildir) sonra-
s› direnifller için haz›rl›k ad›mlar› olmalar› bak›-
m›ndan önemliydiler. 

Yo¤un bir eylem takvimi ile gidilen 11
Mart genel grevi ise hem kitlesellik hem de

militanl›k anlam›nda bütün sürecin toplam› ol-
du. Yunanistan ‹flçi Sendikalar› Konfede-
rasyonu-GSEE ve Memur Sendikalar›
Konfederasyonu-ADED‹’nin ortak gittikleri
genel greve 2 milyonun üzerinde çal›flan kat›l-
d›. Devlet daireleri çal›flmazken, hava ve deniz
ulafl›m› durdu, hastaneler acil bölümleri d›fl›nda
çal›flmad›, televizyon ve gazete yay›nlar› yap›l-
mad›. Özel sektör çal›flanlar› da 24 fiubat gre-
vine nazaran daha yo¤un kat›l›m sa¤lad›. Yakla-
fl›k 64 ilde yap›lan miting ve eylemlere yüz bin-
ler kat›larak hükümetin AB direktifleri do¤rul-
tusunda gerçeklefltirmeye çal›flt›¤› tarihi sald›r›-
lara geçit vermeyeceklerini duyurdular. Bafl-
kent Atina’da yap›lan mitinge 80 binin üzerin-
de emekçi kat›ld›. Saat 11.00’de Pedion Atios
Meydan›’nda bafllayan miting, yap›lan konuflma-
lardan sonra yürüyüflle devam etti. Yürüyüflün
ilk anlar›ndan itibaren polis eyleme müdahale
ederek eylemi da¤›tmaya çal›flt›. Polisin ortada
hiçbir fley yokken sendika kortejlerinin aras›na
girerek (ki bu durum uzun y›llar sonra ilk defa

oluyor) kortejleri bölmeye çal›flmas›na
karfl› kitle direnerek yan›t verdi. Kitleyi
bu flekilde da¤›tamayan polis yo¤un ola-
rak gaz bombas› atmaya bafllad›. Bu s›ra-
da yürüyüfl alan›n› çevreleyen tüm ara
yollar›n polis taraf›ndan tutulmas› ise
dikkat çeken bir nokta oldu. Kitlenin
da¤›lmamas› ve geri ad›m atmamas› kar-
fl›s›nda polis eylem alan›ndan çekilmek zorun-
da kald›. Bu s›rada kitle s›k s›k, “Devlet terörü-
ne hay›r”, “Katil polis” sloganlar› ile sald›r›ya
karfl›l›k verdi. Yürüyüfl boyunca polisin pek çok
kez kortejlerin etraf›n› sarmas› ise gene kitle-
nin protestosu ile karfl›laflt›. Eylem boyunca
birçok alanda polis gaz bombalar› ile müdahale
etmeye çal›flt›. Bunun üzerine ise k›sa süreli ça-
t›flmalar yafland›. “Kapitalizmin krizini biz
ödemeyece¤iz”, “Tek yol direnifl ve müca-
dele”, “Kahrolsun sendika a¤alar›”, “Hükü-
met de¤il s›n›f sendikac›l›¤›”, “AB halklar›n
evi de¤il, emperyalistlerin k›y›m hanesi-
dir”, “Yunanistan AB’den ç›ks›n”, “PASOK-

Yeni Demokrasi ayn› sömürü ayn› terör”
sloganlar› öne ç›kanlar oldu. Aralar›nda S›n›f
Yürüyüflü’nün de oldu¤u devrimci ve sol ör-
gütler sendikalarla yürürken kitlesellikleri ile
dikkat çekti. Eylem Akadimia Meydan›na ulafl›l-
mas› ile sona erdi. Eylem boyunca ara ara de-
vam eden çat›flmalar, sonras›nda ara sokaklar-
da ve Politeknik çevresinde de devam etti. 

Greve ve eylemlere emekçilerin yo¤un ka-
t›l›m› hükümetin ve AB’nin sald›r› politikalar›na
verilen ilk ciddi yan›t oldu. Polisin bu denli sal-
d›rgan ve müdahaleci olmas› ise hükümetin
“sosyal patlama” korkusundan baflka bir fley
de¤il. (Yunanistan’dan bir ‹K okuru)

Prachanda’dan 

hükümete uyar›!

Baflkan Prachanda, Nepal’de yeni anayasa 28 May›s’a
kadar haz›rlanmazsa BNKP(M) önderli¤inde “üçüncü
halk hareketi”nin bafllat›laca¤›n› aç›klad›. Partisi taraf›n-
dan Khalanga’da örgütlenen bir kitle mitinginde konuflan
Prachanda, mevcut hükümeti “çürümüfl balkaba¤›”na ben-
zeterek, koalisyonun görevde kalmas› için tüm ahlaki zemi-
ni kaybetti¤ini ve halk›n bu koalisyonu zor yoluyla ortadan
kald›rmas› gerekti¤ine dikkat çekti. Aç›klamada ayr›ca “ya-
banc› güçlerin” de Maoistlerin önderli¤indeki hükümeti ba-
flar›s›z k›lmak için gizli komplo içinde oldu¤u ifade edildi.
Prachanda Koalisyonun anahtar üyeleri Nepal Komünist
Partisi-Birleflik Marksist Leninist ve Nepal Kongresi parti-
lerinin Nepal ordusunu Maoistlere karfl› k›flk›rtt›¤›n› ancak
ordunun bu oyuna gelmeyece¤ini söyledi.

Medyada ayr›ca 1 Mart tarihinde Chitwan’da Prac-
handa yoldafl ile savaflç›lar aras›nda yap›lan bir toplant›n›n
gizli kay›tlar› aç›kland›. Buna göre Prachanda yoldafl Maoist
savaflç›lardan mevcut hükümetin elinden iktidar› almak
perspektifiyle gerçeklefltirilecek olan kitle ayaklanmas› için
haz›r olmalar›n› istedi. Gerillalara “ülke yak›nda bizim ola-
cak” diyen Prachanda yoldafl, ordu ve polisten 10 bin asker
ve polisin kendi saflar›na geçmesi gerekti¤ine vurgu yapt›. 

Hükümetin çok say›da savaflç›n›n kamplardan ayr›ld›¤›
iddias›na karfl› aç›klama yapan Halk Kurtulufl Ordusu ko-
mutan› Pasang yoldafl da iddialar› reddetti ve yaln›zca 50-
55 savaflç›n›n kamplar›n d›fl›na ç›kt›¤›n› belirtti. 

ABD’de ö¤renciler 
paras›z e¤itim için 

sokakta
Kalifornia’da 6 Mart günü sokaklar› doldu-

ran ö¤renciler, okullara yap›lan devlet harca-
mas›ndaki kesintiler ve yaklafl›k yüzde 30 ora-
n›nda artan e¤itim ücretlerini protesto ederek
polisle çat›flt›. Ekonomik krizden en fazla etki-
lenen eyaletlerden Kaliforniya’n›n çeflitli üni-
versitelerinde ve okullar›nda gösteri düzenle-
yen ö¤renciler, geçen y›l devlet okullar›na yö-
nelik milyonlarca dolar tutar›ndaki kesintinin
ard›ndan yeni kesintilerin kabul edilemez oldu-
¤unu belirtti. Los Angeles’ta yürüyüfl yapan bin-
lerce ö¤renci, e¤itimin paral› hale getirildi¤ini
söyleyerek Kaliforniya Valisi Arnold Schwarze-
negger’e de tepki gösterdi. Berkeley Üniversi-
tesi’ndeki gösteride polis ö¤rencilere coplarla
sald›r›rken San Francisco’da da 150 kadar gös-
terici gözalt›na al›nd›. Kaliforniya Ö¤retmenler
Birli¤i Baflkan› David Sanchez, kesintilerin
Büyük Bunal›m’dan beri en yüksek seviyeye
ulaflt›¤›n› belirtti. 

Almanya’da 2009’da ayl›k ortalama ücretler, 1949’dan
beri ilk kez geriledi. Federal ‹statistik Kurumu’na göre
2009’da ücretler geçen seneye göre % 0.4 gerileyerek
27.648 Euro oldu. Kurum, sorunun geçen sene bir mil-
yondan fazla kifliyi etkileyen k›smi iflsizlikten kaynakland›-
¤›n› aç›klad›. Yap›lan aç›klamaya göre böyle bir etki olma-
sayd› ücretlerde % 0.2’lik bir art›fl yaflanacakt›. 

Almanya’da ücretlerde yaflanan en güçlü düflüfl sanayi
sektöründe % 3.1 iken, bu düflüfl ticareti de olumsuz
yönde etkileyerek durgunlu¤un yaflanmas›na neden oldu.
Alman sanayisi fiubat ay› bafl›nda kriz sinyalleri verirken,
2.4 milyon üyesiyle ülkenin en güçlü sendikas› IG Metal
çal›flanlar ücretlerinin korunmas› için hükümete acil ted-
birlerin al›nmas› uyar›s›nda bulunmufltu.

Total çal›flanlar› 
flirketin merkezini bast›

Frans›z petrol flirketi TOTAL’in 10 Mart’ta aç›klad›-
¤›, “Dunkirk” rafinerisini kapatma karar›, protestolar› be-
raberinde getirdi. TOTAL Grubu’nun Paris’teki genel
merkezi önünde toplanan 300’e yak›n kifli, flirket binas›n›
bast›. Öfkeli kalabal›¤›n camlar›n› tafllad›¤› yönetim binas›,
ciddi hasara u¤rad›. Polis, kitleyi göz yaflart›c› gazla da¤›t-
maya çal›flt›. Öte yandan, Frans›z flirket, ülkenin kuzey ba-
t›s›nda bulunan tesisin kapat›lma gerekçesi olarak; petrol
ürünlerine düflen talebi gösterdi. 

Dunkirk’teki tesislerde 800 personelin çal›flt›¤› bildiri-
liyor. Üretimin aylard›r yap›lamad›¤› tesiste çal›flanlar›n

üçte ikisi ise, rafineri haricindeki di¤er faaliyetleri sürdü-
recek. Geçti¤imiz ay da söz konusu rafinerinin kapat›laca-
¤›n›n duyulmas› üzerine, TOTAL çal›flanlar›, yaklafl›k bir
hafta süren bir greve gitmiflti. Grev yüzünden ülke gene-
linde bir süre yak›t s›k›nt›s› yaflanm›flt›.

Fransa’da 
yarg›ç ve avukatlar grevde

Fransa’da yarg›ç ve avukatlar, yarg› ba¤›ms›zl›¤›n›n ih-
lal edildi¤i ve sistemdeki sorunlar›n giderilemedi¤i gerek-
çesiyle hükümeti protesto etmek için greve ç›kt›. Yarg›
sistemindeki çal›flanlar›n grevi, ülke genelinde, daha önce
planlanan duruflmalar›n da bir bölümünün ertelenmesine
yol açt›. 

Yarg›çlar ve avukatlar, gardiyan ve di¤er Adalet Ba-
kanl›¤› çal›flanlar›n›n da deste¤iyle 10 Mart günü bafl-
kent Paris’te bir gösteri yürüyüflü düzenledi. Paris’teki
adalet saray›nda bafllayan gösteri, Adalet Bakanl›¤› önün-
de sona erdi. Greve ve protestolara kat›lan avukat ve
yarg›çlar, gözalt› koflullar›n›n iyilefltirilmesini, gardiyanlar
ve adliye katipleri ise çal›flma koflullar›n›n düzeltilmesini
talep ediyor.

Grevler ‹spanya, Belçika ve 
Fransa’dan sonra ‹ngiltere’ye s›çrad›

‹ngiltere’de 270 bine yak›n say›da kamu görevlisi, 10
Mart günü iflten ç›karma tazminatlar›na s›n›r getirme pla-

n›na tepki göstermek amac›yla 48 saat süreli
greve bafllad›. Kamu ve Ticari Hizmetler
Sendikas›’n›n (PCS) öncülü¤ünde düzenlenen
greve yarg› çal›flanlar›, vergi dairesi, iflçi bulma
kurumlar› ile limanlar ve polis ça¤r› merkezle-
rinde çal›flanlar kat›l›yor. Sendika, protesto et-
tikleri düzenlemenin yürürlü¤e girmesi duru-
munda çal›flanlar›n tazminatlar›nda üçte bir ci-
var›nda kay›p yaflayabileceklerini söyledi. Hü-

kümet ise, di¤er sendikalar›n de¤iflikliklerin adil oldu¤u
konusunda uzlaflt›klar›n› savundu. 

Nisan ay›nda yürürlü¤e girecek yeni sistem “ifline son
verilen ya da gönüllü olarak ayr›lanlara ödenecek tazmi-
nat›n tavan miktar›nda 60 bin sterlin s›n›r›” getiriyor. Ha-
lihaz›rda k›dem tazminat› çal›flan›n hizmet y›l› ile son ay al-
d›¤› maafl›n çarp›lmas›yla hesaplan›yor. ‹ngiltere’nin en bü-
yük beflinci sendikas› olan PCS, 20 y›l hizmet y›l› olan ve
y›lda 24 bin sterlin kazanan bir çal›flan›n kayb›n›n 20 bin
sterlin civar›nda olaca¤›n› söylüyor. 

SALDIRILARA ‹LK C‹DD‹ YANIT!

AAVVRRUUPPAA  EEYYLLEEMMLLEERRLLEE  SSAARRSSIILLIIYYOORR!!

Bir mülteci daha 
yaflam›n› yitirdi

Mültecilere yönelik ›rkç›, ayr›mc› politikalar› nede-
niyle elefltirilerin hedefi olan Almanya’da, genç bir mül-
teci yaflam›n› yitirdi. 17 yafl›ndaki Gürcistanl› mülteci-
nin, 7 Mart Pazar günü Hamburg’daki s›n›rd›fl› hapis-
hanesinde ölü bulundu¤u iddia edildi.

Ad›n›n David oldu¤u ö¤renilen genç mülteci, Al-
manya’ya gelerek iltica baflvurusunda bulunmufltu. S›-
n›rd›fl› edilmek üzere fiubat ay›ndan bu yana s›n›rd›fl›
hapishanede tutulan David, bir süre önce revire kald›-
r›lm›flt›. Hamburg Mülteciler Konseyi’nin aç›kla-
mas›na göre; cezaevinin revirinde bulunan David, s›n›r-
d›fl› edilmek istenmesini protesto etmek için günlerdir
hiçbir yiyecek-içecek alm›yordu.

Hamburg Mülteciler Konseyi, genç mültecinin ölü-
münden, izledi¤i s›n›rd›fl› politikas›ndan dolay› Alman
devletini sorumlu tuttu. Reflit olmayan bir gencin s›n›r-
d›fl› cezaevine konulmas›n› elefltiren Konsey, bu uygu-
lamaya son verilmesini istedi.Hamburg Mülteciler Kon-
seyi, s›n›rd›fl› cezaevlerinin kald›r›lmas›n›, Almanya’da
yaflayan göçmen ve mültecilere oturum ve çal›flma hak-
k› tan›nmas›n›, Alman olmayanlara yönelik özel yasala-
r›n kald›r›lmas›n›, ›rkç› yasalara tabi tutulan çocuk ve
gençler için çocuk haklar› ve çocuklar› koruyan yasala-
r›n hayata geçirilmesini istedi.



Umut Yay›mc›l›k taraf›ndan yay›nlanan
“Kafkaslar›n Lenin’i Stepan fiahumyan”
adl› kitap ülkemizdeki yeterince tan›nmayan bir
Bolflevik önderin yaflam›n› kamuoyuna sunmak-
tad›r. M. V. Arzumanyan taraf›ndan yaz›lan
ve Umut Yay›mc›l›k taraf›ndan Ermeniceden
çevrilen kitap Lenin’in önderli¤indeki Bolflevik-
lerin Kafkasya’daki çal›flmalar›na ›fl›k tutmakta
ve Ekim Devrimi’nin Bakü merkezli Kafkasya
bölgesindeki etkisine ve yaflanan geliflmelere ay-
r›nt›l› flekilde de¤inmektedir.

fiahumyan’›n yaz›lar›na, Bolflevik Parti’nin ve
Çarl›k Rusya’s› istihbarat›n›n belgelerine daya-
narak bir komünist devrimcinin yaflam›n›n fark-
l› dönemleri kaleme al›nm›flt›r. Bu anlam›yla
belgesel bir roman olan bu kitap, hem bir dev-
rimcinin yaflam›ndan ö¤renmek hem Bolflevik
Partinin örgütleniflini ve çal›flma tarz›n› ve de
Ekim Devrimi’nin Kafkaslardaki yans›mas›n› an-
lamam›za yard›mc› olmaktad›r. Ek olarak günü-
müzde de devam eden Kafkaslardaki ulusal so-
runlara, Ermenistan-Azerbaycan, Ermenistan-
Türkiye meselelerine dair sorunun temellerini
anlamak aç›s›ndan önemli veriler sunmaktad›r.
Ermeni ulusundan bir komünist olan fiahum-
yan’›n önderli¤indeki Bolflevik Parti’de mücade-
le eden Ermeni, Azeri, Gürcü iflçi ve köylüleri-
nin enternasyonal mücadelesi ve milliyetçili¤e

karfl› ç›k›fllar› da bölgemizde yaflanan ulusal so-
runlara komünist yaklafl›m› derinlefltirmemiz
aç›s›ndan faydal› olacakt›r.

fiahumyan’a atfedilen “Kafkaslar›n Le-
nin’i” isimlendirmesinin abart›l› bir övgü olma-
d›¤› da kitab› okudukça anlafl›lmaktad›r. fiahum-
yan Bolflevik Parti’nin ulusal soruna dair çö-
zümlemelerinde önemli katk›lar sunan, ulusal
soruna Marksist yaklafl›m› derinlefltiren ve ulu-
sal sorunlar›n iç içe geçip bir yumak haline dö-
nüfltü¤ü Kafkasya’da net ve belirgin politikalar
sunan bir komünisttir. Ulusal soruna dair
önemli çözümlemeler yapan Stalin yoldafl›n
uzun süre fiahumyan’la ayn› komite üyesi oldu-
¤unu ve ortak çal›flmalar yürüttü¤ünü de ekle-
mek gereklidir.

fiahumyan gençlik döneminden itibaren ör-
gütlü devrimci mücadeleye kat›lan, her zaman
Lenin’in yan›nda güvenilir bir kadro olarak yer
alan, flehit düfltü¤ünde ise Bolflevik Parti Mer-
kez Komite üyesi ve Sovyetler Kafkasyas›’ndan
sorumlu olan bir komünistti. Legal ve illegal bi-
çimlerde mücadele eden, Çarl›k Rusyas›’n›n zin-
danlar›nda iflkencelere direnen, sürgünlere gön-
derilen, yeri geldi¤inde Avrupa’da Bolflevik Par-
ti’nin yurtd›fl› çal›flmalar›na kat›lan fiahumyan
yoldafl, profesyonel bir devrimci olarak devrim-
de ›srar›n ve yarat›c›¤›n örneklerini sunmakta-

d›r. Örne¤in Bakü’den sürgün edilen ve Bakü’ye
ayak basmas› yasaklanan fiahumyan yoldafl sür-
gün edildi¤i flehirden Bakü’ye gemiyle yük tafl›-
yan bir flirkette ifle bafllar ve gemi ile s›kça Ba-
kü’ye u¤rar. Bu sayede Bakü topraklar›na ayak
basmad›¤› halde gemiye gelen yoldafllar›na ör-
gütsel ve politik konularda rehberlik eder. 

Yine Lenin’in tüm ülkede devrimci örgütün
yarat›lmas›nda önemli bir misyon biçti¤i yay›n
çal›flmalar›na da özel önem veren fiahumyan
koflullar uygun oldu¤unda legal yay›nlarla iflçile-
re partinin sesini tafl›m›fl, günümüzde oldu¤u gi-
bi o dönemde de s›kça kapat›lan legal yay›nlar›n
ard›ndan ›srarla yeni yay›nlar ç›kar›lmas› için ça-
ba harcam›fl, koflullar elvermedi¤inde ise parti-
nin sesini illegal yay›nlar arac›l›¤›yla ulaflt›rmaya
çal›flm›flt›r.

Ö¤renmekten doymayan ve sürekli bir arafl-
t›rma faaliyeti içinde olan fiahumyan; illegal ko-
flullara, sürgüne, zindanlara ra¤men okumaya,
araflt›rmalar yapmaya ve yaz›lar haz›rlamaya de-
vam etmifl, özellikle Lenin’le mektuplaflmalar›n-
da birçok temel Marksist meselede tavr›n›, yak-
lafl›m›n› aç›klam›flt›r. Yaln›zca Avrupa’da geçirdi-
¤i görece daha rahat koflullardan yararlana-
rak felsefe konusunda bilgisini gelifltirmek için
Almanya’daki ünlü bir üniversiteye kayd›n› yap-
t›r›p derslere devam etmemifl, ayn› zamanda

Kafkasya’da yo¤un ve sert bir devrimci mücade-
le yürütürken de okuma, araflt›rma çal›flmalar›-
na ara vermemifl, öldü¤ünde arkas›nda ciltlerce
kitab› dolduracak de¤erli yaz›lar b›rakm›flt›r. Bu
yaz›lar örgütsel konularla ilgili oldu¤u gibi daha
çok ulusal soruna dair Marksist yaklafl›m› derin-
lefltirme, Taflnaklar›n, H›nçaklar›n, Musavvatla-
r›n dar ulusalc›, gerici yaklafl›mlar›yla mücadele
etme amac›n› tafl›maktad›r. Ayr›ca fiahumyan
Menfleviklerle mücadeleye aktif flekilde kat›lm›fl,
iflçilerin ve köylülerin örgütlenmesi için özel
politikalar gelifltirmifltir. Bunun sonucunda özel-
likle Bakü proletaryas› taraf›ndan sahiplenilen
ve sevilen bir önder olmufl, Çarl›k Rusyas› poli-
si ve milliyetçi örgütler taraf›ndan birçok kez
öldürülmek ve idam edilmek istense de prole-
taryan›n kendisine duydu¤u sevgi sonucunda
tüm planlar› bofla ç›kartabilmifltir. Öyle ki Bol-
flevik Parti, Ekim Devrimi’nden sonra Bakü Sov-
yeti’nde az›nl›kta olmas›na karfl›n iflçi temsilcile-

rinin deste¤i ile fiahumyan Bakü Sovye-
ti’nin baflkanl›¤›na seçilmifl ve Menflevikle-
rin, Taflnaklar›n ço¤unlu¤una karfl›n uzun
süre Bakü Komünü’nü yönetmeyi bilmifl-
tir. ‹çteki gericilerin ‹ngiliz emperyalizmiy-
le iflbirli¤ine, Bakü’yü saran Osmanl› Ordu-
suna ve milliyetçi çetelerin katliamlar›na
karfl›n yarat›c› politikalarla, iflçi s›n›f›yla ve
köylülerle kurdu¤u s›k› iliflkilerle ve do¤ru
ittifak politikalar›yla Bakü Komününü ayak-
ta tutmufltur. Bu çabas›yla Lenin’in övgüsü-

nü kazanan fiahumyan, tüm yetmezliklere karfl›n
Petrograd’daki Sovyetlerce mümkün oldu¤unca
desteklenmifltir. 

S›n›fs›z, s›n›rs›z bir dünya u¤runa çok zorlu
koflullarda mücadele eden inançl› bir komünist
olan fiahumyan son nefesini verene kadar ör-
gütlü mücadelede ›srarc› olmufl, devrimin ken-
dine yükledi¤i sorumluluklar› lay›k›yla yerine
getirmifltir. Sürekli aktif çal›flma içinde olmufl,
sürekli araflt›rm›fl, sürekli devrime katk› sunma-
n›n, eksikleri tamamlaman›n çarelerini aram›fl,
tüm bunlar› yaparken zorluklar içinde yaflayan
efline, çocuklar›na ve yoksul anne babas›na olan
ilgisini ve deste¤ini hiç eksik etmemifl, her ko-
flulda ailesinin sorunlar›n› gidermek için çaba
harcam›flt›r. Ekim Devrimi’nin ve Bolflevik Par-
ti’nin önderlerinden Ermeni Komünist fiahum-
yan’›n hayat›ndan ülkemizdeki devrimci ve de-
mokrat kitlelerin, özellikle de gençlerin ö¤re-
necekleri çok fley vard›r.       (Bir ‹K okuru)
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Kültür-Sanat

“Bir sabah aniden da¤lar gümbürdemeye bafllad›. Da¤, tafl ya-
n›yordu. Da¤lar gazaba gelmifl gibi, yerden flimflekler f›flk›r›yordu.
Gören mahfler günü koptu san›yordu. Çocuklar ba¤›r›yor, kad›nlar
‘vay bafl›m›za gelenler’ diye inleyip saçlar›n› yoluyor, hayvanlar sa-
¤a sola kofluyor, s›¤›nacak delik ar›yordu.

Ben o zaman 10 yafl›ndayd›m. Benden küçük üç kardeflim da-
ha vard›. Babam ailemizi tafllar›n, kayalar›n aras›na saklad›. Ölüm
flimfleklerinin durmas›n› bekledik orada. fiimflekleri ‘Kemal’in de-
mir kufllar›’ dedi¤imiz uçaklar at›yordu. Çok ürperticiydi. Köye, ev-
lere düflen bombalar, kulaklar› sa¤›r eden bir gümbürtü ç›kar›yor,
evler toz bulutu aras›nda kayboluyordu. Bulutlar da¤›l›nca, evlerin
yerinde olmad›¤›n› görüyorduk.”

Dersim’e ’37 y›l›nda yap›lan askeri harekat› böyle anlat›-
yor bir Dersimli… TC’nin kurulmas›yla birlikte, resmi ideolo-
jinin “tek dil, tek millet, tek vatan” paranoyas›  T. Kürdista-
n›’n›n her bir kar›fl›na kanla, vahfletle uygulanm›flt›r. Türk ulu-
su d›fl›ndaki di¤er ulus ve az›nl›klara asimilasyon, bask› ve ta-
bii ki faflizmin vazgeçilmez sembolü olan katliamlar yap›lm›flt›r.  

8 Eylül 1925 tarihinde bizzat Mustafa Kemal’in ve baflta
baflbakan s›fat›yla ‹smet ‹nönü olmak üzere hükümet üyeleri-
nin imzas›yla “fiark Islahat Plan› Haz›rlanmas›na Dair
Kararname” ç›kar›l›p yürürlü¤e konuldu. ‹flte bu planda yer
alan maddelerden baz›lar›;

1.  Ermenilerden boflalan köylere Türk göçmenler yerlefltirile-
cek.

2.  Aslen Türk olup Kürtlü¤e meyil edilen bölgelerde hükümet
dairelerinde, okullarda, çarfl›da, pazarda Türkçe’den baflka bir dil
kullananlar cezaland›r›lacakt›r.

Türklefltirme politikas›n›n en az uygulanabildi¤i, devletin
hakimiyetinin nerdeyse olmad›¤› Dersim bölgesi TC’nin bafl›-

n› çok a¤r›t›yordu. ‹smet ‹nönü’nün “vazifemiz Türk vatan›
içinde bulunanlar› hemen Türk yapmakt›r. Türklere ve Türk-
çülü¤e muhalefete eden unsurlar› kesip ataca¤›z” sözü Kürt
kimli¤inin yok edilece¤ini ve Osmanl› döneminden beri dü-
zenlenen onca askeri operasyona ra¤men devlet otoritesinin
tam ve esasl› bir biçimde kurulamad›¤› Dersim’in bir an önce
“hizaya” getirilmesi gerekti¤ini aç›kça beyan ediyordu.

Dersim’in “›slah›na” dair ilk resmi raporda (‹çiflleri Bakan-
l›¤› taraf›ndan görevlendirilen Hamdi Bey taraf›ndan yaz›l›r) flu
tespit ve öneriler yer al›r;

1. Dersim, Cumhuriyet için bir ç›band›r. Bu ç›ban üzerinde ke-
sin bir ameliyat yapmak, memleketin selameti için gereklidir.

2. Bu ›slahat›n yap›lmas›ndan sonra 25 sene devam etmek
flart›yla idealist unsurlar› memur göndermek ve bunlara misyoner-
lik yapt›rarak bölgedeki Kürtleri Türklefltirmektir.

Genelkurmay’›n haz›rlad›¤› raporda ise flu ifadelere yer ve-
rilir;

1. Dersim’de bugünkü durumun yürümesi tehlikelidir. Bu du-
rum Dersimlilerin moralini yükseltmektedir.

2. Dersimli okflanmakla kazan›lmaz. Silahl› kuvvetin müdaha-
lesi Dersimliye daha çok tesir yapar ve ›slahat›n esas›n› teflkil eder.

3. Dersim evvela koloni gibi dikkate al›nmal›, Türk camias› için-
de Kürtlük eritilmeli, ondan sonra da aflamal› bir Türk hukukuna
tabi k›l›nmal›d›r.

Mecburi ‹skan Yasas› ile binlerce Dersimli; insani, ahlaki,
hukuki ve demokratik teammüllere karfl›n yerinden yurdun-
dan zorla kopart›larak bat› illerine sürgün edildi.

Dersim için dünyada efli benzeri olmayan bir kanun ç›kar›-
larak bütün yetkiler Korgeneral Alpdo¤an’a verilir. Zira bu ka-
nunla Vali ve Kumandan, bakanlar›n bile sahip olmad›klar› yet-
kilere sahip olmufltur (madde 2). Bu kanunla Vali, adliye memur
ve katiplerine de disiplin cezas› verme yetkisine sahiptir (mad-
de 5). Bu kanunla Vali ve kumandan lüzum gördü¤ü takdirde
belediye baflkan›n› da görevden al›p bu göreve kaymakam da
atayabilir. (madde 7). Görüldü¤ü gibi keyfiyet doruktad›r.

Dersim art›k iyiden iyiye göze bat›yordu. Öyle ki 1936’da
Mustafa Kemal’in Millet Meclisi’nde yapt›¤› konuflma durumu
gözler önüne seriyordu; “Dahili ifllerimizde, en önemli bir safha
varsa o da Dersim meselesidir. Dahilde bulunan ifl bu yaray›, bu
korkunç ç›ban›, ortadan temizleyip kald›rmak ve kökünden kes-

mek ifli her ne pahas›na olursa olsun yap›lmal› ve bu hususta en
acil kararlar›n al›nmas› için hükümete tam ve genifl yetkiler veril-
melidir.”

Dersim’e yönelik bafllat›lacak olan askeri hareketlerin ha-
z›rl›klar› büyük bir gizlilik ve titizlik içinde yap›l›rken 20-21
Mart 1937 gecesi saat 23 sular›nda Pah Buca¤› ile Gahmut Bu-
ca¤›n› birbirine ba¤layan Harçik Deresi üzerindeki tahta köp-
rü Demenan ve Haydaran afliret güçleri taraf›ndan ve hükü-
metin son uygulamalar›na tepki olarak y›k›l›r. Kesinlikle dü-
zenlenecek olan Dersim’e yönelik askeri operasyon bu olayla
birlikte bafllad›. 4 May›s 1937’de bafllayan birinci hareketle
Dersim’de yaflam kelimenin tam anlam›yla felç olmufltur.

Mustafa Kemal’in manevi k›z› Sabiha Gökçen,1937 Dersim
tenkil harekat› s›ras›nda Dersim’in bombalanmas›nda büyük
bir rol oynar. Uçaktan att›¤› bombalarla hedef halindeki köy
ve mezralar› yak›p y›kar. Bununla da kalmay›p kad›n-erkek,
çoluk çocuk ayr›m› yapmaks›z›n toplu bir katliama da neden
olur.

10 Eylül 1937 günü Seyit R›za iki arkadafl›yla birlikte Erzin-
can’a gitmeye çal›fl›rken yakalan›r. Daha sonra yarg›lanmak
üzere Elaz›¤’a gönderilir. Seyit R›za , Özel Tunceli Mahkeme-
si’nde  (Elaz›¤) göstermelik bir flekilde yarg›land›ktan sonra
idam cezas›na çarpt›r›l›r ve ilerlemifl yafl›na karfl›n idam edilir.

Dersim’e 1938 y›l›nda bizzat Mustafa Kemal’in emriyle
çok daha genifl bir askeri operasyon düzenlenir. 2 Ocak
1938’de bafllayan bu ikinci operasyon çok daha kanl› olur ve
Kemalist faflist diktatörlük binlerce Dersimliyi katleder.

Bu operasyona kat›lan Albay Hac› Hulusi Yaylagil emekli
olduktan sonra Dersim katliam› ile ilgili olarak flu beyan ve iti-
raflarda bulunmaktad›r; “1938’de bizi Dersim isyan›n› önlemeye
ve bast›rmaya memur etmifllerdi. ‹syan dedikleri fley de baz› da¤
köyleri o y›l vergi vermemifllerdi. Bize verilen emir ise tek kelimey-
di: imha!...Canl› bir fley b›rakmay›n›z.”

Yine Dersim harekat› s›ras›nda görev icra eden Malatyal›
emekli yüzbafl› fiefik Bey de y›llar sonra kaleme ald›¤› an›lar›n-
da flu sözleri ifade ediyor; “…Bu atefl içinde yükselen feryatlar
ve ç›¤l›klar ortas›nda bir kad›n kuca¤›ndaki bebe¤ini ateflte yanma-
mas› için surun üstünden d›flar›ya f›rlatm›fl. Fakat bir yüzbafl› o be-
be¤i süngüleyerek, süngüyle tekrar surun üstünden ateflin ortas›na
atm›flt›. Gözlerimle gördüm…”       (‹zmir’den bir ‹K okuru)

De¤erli bir komünist önder: Stepan fiahumyan 

38 DERS‹M “1938’de bizi Dersim isyan›n› önlemeye ve bast›rmaya memur etmifllerdi. 

‹syan dedikleri fley de baz› da¤ köyleri o y›l vergi vermemifllerdi. 

Bize verilen emir ise tek kelimeydi: imha!...Canl› bir fley b›rakmay›n›z.”

12 Eylül Askeri Faflist Cuntas›, toplumsal
muhalefetin üstüne bir karabasan gibi inmifl, yüz
binlerce insan gözalt›na al›nm›fl, tutuklanm›fl ifl-
kenceden geçirilmiflti. 

Hapishaneler adeta bir cehenneme dönüfl-
türülmüfl; polis, insan av›na ç›km›flt›. Devrimci
ve komünist örgütler, bu sald›r›n›n en “de¤erli”
hedefleriydi. Örgütlülükleri da¤›tmak, parçala-
mak ve savafl çizgisinden uzaklaflt›rarak yok et-
mek için akla-hayale gelmedik uygulamalar ger-
çeklefltiriliyordu. Egemenler için art›k her fley
bitmifl, gülme s›ras› onlara gelmiflti. Art›k insan-
ca yaflanacak bir ücret isteyen iflçiler, kamu
emekçileri olmayacak, sendikan›n ad› a¤za al›n-

mayacak, devrimciler ise birer mazi olarak
kalacakt›. Devletin tüm organlar›ndan ve
medyadan sürekli bir flekilde zafer naralar›
at›l›yordu. Ç›kart›lan yasalarla iflçi ve emek-
çilerin gelecekleri zaptu-
rapt alt›na al›nacakt›. Za-
ten birçok devrimci örgüt

de tarihe kar›flm›flt›. 
Ne var ki evdeki hesap

çarfl›ya uymad›. Çokça para
ödedikleri burjuva ideologlar›
yan›lm›flt›! Umut, direnifl ve isyan, üstü küllen-
mifl de olsa derinden derine yan›yordu. Hapis-
hanelerde yaflanan cehennemin içinde, postal
izleri alt›nda iflkencehanelerde ve s›k›yönetim
alt›nda flehirlerde ve da¤larda umut derinden
derine illegal yafl›yor ve büyüyordu.  

Tarih 26 Mart 1988’i gösterdi¤inde gaze-
teler büyük bir flokla haberi veriyordu. Her sa-
t›rda hayret ve flaflk›nl›k vard›. Ak›llar alm›yor-

du. Böyle bir fley nas›l olabilirdi! 12 Eylül boflu-
na m› olmufltu?! Hani kökleri kaz›nm›flt›! Hem
de ülkenin en güvenilir yerinden böylesine ko-
layca kaçmalar› nas›l mümkün olabilirdi? Binler-
ce asker gardiyan ordusu polisi, iti, M‹T’i ne ya-
p›yordu? ‹flte hepsini uyutmufllard›. Ruhlar› bile
duymam›flt›. Hem de öyle üç befl kifli de de¤il-
lerdi. 29 devrimci tutsak hapishane duvarlar›n›
parçalayarak s›rra kadem basm›flt›. Devrimci

tutsaklar zulmün en karanl›k anlar›n-
da yeryüzünü ayd›nlatan ›fl›k misali
12 Eylül karanl›¤›nda bir gedik aç-
m›flt›. TKP/ML T‹KKO’dan 19,
Devrimci Yol’dan dört, 16 Ha-
ziran ve TDKP’den üç devrimci
tutsak özgürlü¤üne kavuflmufltu.

Firar bomba gibi patlam›flt›. Emekçilerde
büyük bir umut, düflmanda korku ve panik... 

Devrimci yarat›c›l›k, kararl›l›k ve cüret yine
galip gelmiflti. Devrimci tutsaklar, 38 metre
uzunlu¤undaki tünelle sadece özgürlü¤e kavufl-
mad›lar, 12 Eylül’le birlikte infla edilmek istenen
korku duvarlar›nda da gedik açt›lar. Firar içeri-
si ve d›flar›s› ile birlikte çok ciddi bir organizas-
yonun-örgütlülü¤ün sonucunda gerçeklefltirile-

miflti. 12 Eylül Darbesi ile s›n›f mücadelesinin
çetin koflullar›na uygun flekillenemeyenler do¤-
ru bir siyasi çizgiye sahip olmayanlar bir bir yok
olup giderken Metris ile TKP/ML savafl›n gelifle-
ce¤inin iflaretlerini veriyordu. Tutsaklar›n firar
plan›, d›flar› ç›kt›ktan sonra yap›lacaklar
TKP/ML taraf›ndan büyük bir özveri, ilkeli bir
çal›flma ve kararl› bir duruflla örgütlendi. Metris
firar›, Partizanlar›n tüm engellere karfl›l›k de-
mirden iradesine halka ve davaya ba¤l›l›klar›na
tan›k oldu. Her koflul alt›nda firar etmeyi dü-
flünmek bunun için kafa yormak ve s›n›f müca-
delesinin engin denizine tüm yetenekleri ile at›l-
mak Partizanlar›n bir yaflam biçimiydi. TKP/ML,
Metris firar› ile düflman› bile ç›lg›na çevirerek s›-
n›f savafl›m›ndaki ustal›¤›n› ve yapabileceklerini
de gösterdi. Tarih; Partizanlar›n büyük bedeller
pahas›na yaratt›¤› de¤erlere, düflman› bozguna
u¤ratacak halka umut veren ad›mlar›na flahittir!
Bu umut, bu ad›m büyütülecektir.

Bir kararl›l›k, yarat›c›l›k ve cüret örne¤i; 

MMMMeeee tttt rrrr iiii ssss     FFFF iiii rrrr aaaa rrrr ››››

* 29 Mart1929’da Tütün Amelesi Cemiyeti’ne
üye 300 kadar kad›n ve erkek tütün iflçisi ‹stanbul
Befliktafl’ta ola¤anüstü bir toplant› yapt›. ‹fl Kanu-
nu’nun bir an önce yürürlü¤e konulmas›, iflçiye
grev hakk› tan›nmas›, iflçi yay›nlar›na izin verilmesi
konular›nda giriflimde bulunmak üzere bir komis-
yon kuruldu.

* 3 Mart 1925’te Kemalistler fieyh Sait ‹sya-
n›’n› gerekçe göstererek Takrir-i Sükûn Kanunu’nu
meclise sundu. Kurulan ‹stiklal Mahkemeleri’nde
binlerce iflçi ve emekçi yoksul köylü suçsuz yere
dara¤açlar›nda idam edildi. Tüm dernekler ve siya-
si partiler kapat›ld›, ülke adeta bir ortaça¤ karanl›-
¤›na mahkûm edildi.

* 23 Mart1996’da Ankara’da ö¤renciler harç-
lar› protesto ettiler. Eyleme sald›ran polis127 ö¤-
renciyi gözalt›na ald›.

* 31 Mart 1988 tarihinde Petrol-‹fl Sendikas›n›n
32 iflyerinde daha grev uygulamaya bafllamas›yla
grevdeki iflçi say›s› 9 bine, iflyeri say›s› 57’ye yükseldi.

K›z›ldere direnifli;
Türkiye Halk Kurtulufl Partisi-Cephesi (THKP-

C) ve THKO önder ve kadrolar› Deniz Gezmifl,
Hüseyin ‹nan ve Yusuf Aslan’›n idam edilmelerini
engellemek amac›yla Ünye’de bulunan NATO’ya
ait radar üssünü basarak burada görevli iki ‹ngiliz
bir Kanadal› askeri kaç›rd›. Böyle bir ç›k›fl karfl›s›n-
da alarma geçen devlet adeta terör estirdi. Dev-
rimcilerin Tokat’›n K›z›ldere köyünde oldu¤unu
ö¤renen devlet bölgeyi ablukaya ald›. 30 Mart günü
kald›klar› ev kuflat›lan on devrimci, direniflleri ile
ülkemiz devrimci tarihine önemli bir miras arma-
¤an etti. Teslim olun ça¤r›lar›na karfl›l›k “Biz dön-
meye de¤il, ölmeye geldik” sloganlar›n› hayk›ran
“onlar” devrimci kararl›l›¤›n ve cesaretin birer
sembolü olarak yolumuzu ayd›nlatmaya devam et-
mektedir.

Halepçe katliam›;
16 Mart 1988’de Irak eski Devlet Baflkan› Sad-

dam Hüseyin’in emriyle Kürt halk›n›n yaflad›¤› Ha-
lepçe kasabas›na kimyasal bombalar at›ld›. Bu sald›-
r› sonucunda 5 binden fazla Kürt yaflam›n› yitirdi,
yedi binden fazla insan da a¤›r flekilde yaraland›.
ABD emperyalizmi taraf›ndan Saddam Hüseyin’e
verilen kimyasal silahlar Kürt halk›n›n üzerinde kul-
lan›ld›. Sald›r›n›n ard›ndan ‹ran ve Irak bir ateflkes
imzalayarak iki ülke aras›ndaki savafl› bitirdi. Halep-
çe Irak’ta kald›. Katliam Irak askerlerinin Halep-
çe’ye girifli s›ras›nda da devam etti. 200 aflk›n Kürt
kurfluna dizilerek katledildi.

Tarihten k›sa k›sa...

fifiAAHHUUMMYYAANN  vvee  LLEENN‹‹NN  fifiAAHHUUMMYYAANN  vvee  LLEENN‹‹NN  



Okur/Haber ‹flçi-köylü 1519 Mart-1 Nisan 2010

‹stanbul

Bu sene de iki farkl› günde kutlanan 8 Mart
mitinglerinden ilki 6 Mart günü Demokratik
Özgür Kad›n Hareketi, Amargi, LGBTT,
EKD, ESP Kad›n Meclisleri vd. gruplar tara-
f›ndan Kad›köy’de düzenlendi. Yöresel k›yafet-
leri ile mitinge kat›lan kad›nlar, slogan ve def
eflli¤inde yürüyüfl yapt›. Halaylar›n durmad›¤›
miting, ya¤mur nedeniyle erken bitirildi.

7 Mart günü; Partizan, BDSP, Halk Cep-
hesi, Demokratik Kad›n Hareketi, Devrimci
Hareket, Emek ve Özgürlük Cephesi, Kald›-
raç, Belediye-‹fl ‹stanbul 2 No’lu fiube, Ge-
nel-‹fl Anadolu Yakas› 1 No’lu fiube, Tüm
Bel-Sen 1 No’lu fiube, Emekli-Sen Kartal
fiubesi, Divri¤i Kültür Derne¤i ve PSAKD
taraf›ndan yine Kad›köy’de bir miting düzen-
lendi. “100. Y›l›nda fian Olsun 8 Mart’› yaratan-
lara! New York’tan TEKEL’e direnifl sürüyor,
mücadele büyüyor!” ortak pankart›n›n aç›ld›¤›
mitinge biz de Yeni Demokrat Kad›n imza-
l› pankart ve dövizlerimizle kat›ld›k. Bu seneki
8 Mart Dünya Emekçi Kad›nlar Günü bizler
için daha farkl› bir yerde duruyor. 8 Mart’›n ifl-

çi s›n›f› mücadelesine giriflinin 100. y›l›n› bir ka-
d›n çal›flmas›yla karfl›l›yor olmakt› elbette bu
fark, bu heyecan… 

DDSB de “1910’dan 2010’a Yaflas›n
Emekçi Kad›nlar›n Mücadelesi” pankart›
açarak mitingdekiyerini ald›.

Sayg› duruflu ile bafllayan mitingde aç›l›fl ko-
nuflmas›n›n ard›ndan P›nar Sa¤ sahne ald›.
Sa¤’›n türküleri ve halaylar›n›n ard›ndan sahne
alan Grup Yorum da mitinge kat›lanlar› militan
türküleri ile coflturdu. Direniflteki kad›nlar›n
yapt›¤› konuflmalar›n ard›ndan Grup Gece Tu-
tufltu ve Esenyurt ‹flçi Kültür Evi de 8 Mart mi-
tinginde sahne ald›. 

* 7 Mart’ta Kad›köy’de miting düzenleyen
kurumlar 8 Mart’ta da geçti¤imiz y›l yaflanan
selde ‹kitelli’de kapal› kasa minibüste sel sula-
r›na kap›larak yaflam›n› yitiren 8 kad›n iflçiyi
unutmad›. Saat 12.30’da gerçeklefltirilen ey-
lem, yaflam›n› yitiren kad›nlar›n çal›flt›¤› Pa-
meks Tekstil önünde gerçeklefltirildi. “Bur-
sa’da, Ceylanp›nar’da yak›ld›k... Pa-
meks’te bo¤ulduk! Unutmad›k hesap so-
raca¤›z!” pankart›n›n aç›ld›¤› eylemde “Pa-
meks patronu hesap verecek”, “8 Mart
k›z›ld›r, k›z›l kalacak” sloganlar› at›ld›. 

Eylemde kitle ad›na aç›klamay› okuyan Gi-
zem Yi¤it, Pameks’te yaflananlar›n patronun
ve egemenlerin aç›klamaya çal›flt›¤› gibi do¤al
bir durum olmad›¤›n›n alt›n› çizdi. Tekstil-
Sen’de eyleme destek verdi. 

(‹stanbul YDK ‹nisiyatifi)

Sar›gazi 

* 8 Mart Pazartesi günü okul ç›k›fl›nda
bir araya gelen ö¤renciler “Yaflas›n 8 Mart
Dünya Emekçi Kad›nlar Günü/DGH,
DÖB, DYG, Halk Cepheli Liseliler,
YDG” pankart› açarak sloganlar eflli¤inde Pir
Sultan Abdal Park›’na kadar yürüdü. Bas›n met-
nin okunmas›n›n ard›ndan eylem son buldu.

* Sar›gazi Yeni Demokrat Kad›n ‹nisi-
yatifi olarak merkezi olarak örgütledi¤imiz
“100 y›l 100 kad›n” foto¤raf sergisini Sar›gazi
Demokrasi Caddesi’nde açt›k. 8 Mart’›n 100.
y›l› olmas› vesilesiyle iki günlük açt›¤›m›z sergi,
halk taraf›ndan ilgiyle karfl›land›. Clara Zet-
kin, Rosa Lüksemburg, Barbara Anna
Kistler, Ayfer Celep, Dilek Polat, Beri-
tan gibi mücadeleye öncülük etmifl ve devrim-
ci kimlikleri ile ön planda olan kad›nlar›n re-
simlerinin bulundu¤u sergi iki gün sürdü.

‹lk gün sergi aç›ld›ktan sonra insanlar sergi-
nin ne amaçla kuruldu¤unu, bu çal›flmay› kimin
örgütledi¤ini sormaya bafllad›. Bizler serginin
etraf›na 8 Mart’la ilgili ç›kart›lan YDK afiflleri-
ni asarak bizlerin bir çal›flmas› oldu¤unu anlat-
t›k ve serginin aç›k oldu¤u saatlerde bildirileri-
mizi da¤›tarak mitinge ça¤r› yapt›k. Resimlerin
yan› s›ra hayatlar›n›n k›sa da olsa yer almas› da-
ha da dikkat çekici oldu. Bu çal›flma bir yandan
da Yeni Demokrat Kad›n çal›flmam›z›n tan›-
t›m› da oldu. 

Sar›gazi’de, YDK olarak 8 Mart çal›flmas›
yürütülmesinin nas›l bir etki yaratt›¤› ilk olarak
YDK afifllerini yaparken göz çarp›yordu. Okul-
dan ç›kan lise ö¤rencileri de sergiye ilgi göster-
di. Ö¤rencilerin geçerken durup bütün sergiyi
bafltan afla¤› okuyarak ve özellikle gerillalar›n
resimlerinin foto¤raflar›n› çekmeleri, bizlerin
de ilgisini çekti. Sergi s›ras›nda gün içersinde
aral›kl› bildiri da¤›t›mlar›nda bulunduk.

(Sar›gazi YDK ‹nisiyatifi)

Mersin

6 Mart Cumartesi günü DKH, Aka-Der,
Halk Cepheli Kad›nlar, Mücadele Birli¤i
Platformu ve Partizan 8 Mart nedeniyle bir
araya gelerek yürüyüfl düzenledi. Saat 14.00’te
Petrol-‹fl önünde bafllayan yürüyüflte “100. y›-
l›nda flan olsun 8 Mart’› yaratan ve yafla-
tanlara!” yaz›l› ve kad›nlar›n direnifllerini anla-
tan iki ayr› pankart aç›ld›. 

Tafl Bina önüne kadar sloganlarla, polisin
“kald›r›mdan yürüyün!” dayatmas›na ra¤men
yoldan yürünürken yol boyunca halktan yürü-
yüfle kat›lanlar ve alk›fllayanlar da oldu. Tafl Bi-
na önünde ilk olarak Hasan Biber söz alarak
kad›nlar›n mücadele ederek kazand›klar›n› an-
latt›. Ard›ndan kurumlar ad›na ortak bas›n
metnini Duygu Ergen okudu. Aç›klamada “8
Mart açl›¤a, yoksullu¤a maruz b›rak›lan; iflkence-
ye, zulüm ve katliamlara u¤rayan emekçi kad›nla-
r›n günüdür. Bizler de buradan tüm emekçi kad›n-
lar›n 8 Mart’›n› kutluyor; cinsel, s›n›fsal ve ulusal
sömürüye karfl› örgütlenmeye ve mücadeleyi bü-
yütmeye ça¤›r›yoruz” denildi. 

Aç›klaman›n ard›ndan bir k›z çocu¤u “Gu-
la Sor” fliirini okurken program Bahara Ez-
gi müzik grubunun müzik dinletisi ve halaylar-
la sürdü. Yaklafl›k 150 kiflinin kat›ld›¤› eylem
sloganlarla sona erdi.

Artvin 

Artvin’de bu y›lki 8 Mart TEKEL iflçisi ka-
d›nlara ithaf edildi. Eylemi E¤itim-Sen,
Genç-Sen ve Halkevi düzenledi. Eylem önce
bir bas›n aç›klamas› ile bafllad› ve ard›ndan yü-
rüyüfle geçildi. Yürüyüfl kent merkezinde son
buldu. Buradan Halk E¤itim Merkezi’nde etkin-
li¤e devam edildi ve tüm devrim, demokrasi ve

sosyalizm flehitleri ad›na sayg› duruflu yap›ld›.
Etkinlik 8 Mart’›n tarihçesi ile ilgili bir sunumla
devam etti. Ard›ndan emekçi kad›n mücadele-
si, kad›nlar›n feodal ve ataerkil sistem içerisin-
de nas›l bir bask› cenderesinde bo¤uldu¤una
dair bir slayt gösterisi sunuldu. Müzik dinletisi
ve son olarak emekçi kad›nlar›n direnifllerini
konu alan bir film gösterimi ile son buldu.
(Artvin YDG)

Çanakkale 

Cumhuriyet Meydan›’nda 7 Mart Pazar
günü çeflitli sendikalar›n, devrimci ve ilerici ku-
rumlar›n kat›l›m›yla bir eylem gerçeklefltirildi.
Eylemde Yeni Demokrat Gençlik de “8
Mart k›z›ld›r, k›z›l kalacak” pankart› arka-
s›nda alandaki yerini ald›. Coflkusu ve kitlesel-
li¤iyle göze çarpan YDG kitlesinin büyük k›s-
m›n›n kad›n olmas› da dikkat çekici bir noktay-
d›. YDG kitlesi k›z›l fularlar›yla alandayd›. Kitle
sloganlarla Denizbank önünden bafllayan k›sa
bir yürüyüflle alana girdi. 8 Mart’›n Ceylan
Önkol’a ve TEKEL iflçisi kad›nlara atfedil-
mesi olumlu karfl›land›.     (Çanakkale YDG)

Nevflehir-Hac›bektafl

7 Mart Pazar günü kad›nlar›n ve gençlerin
düzenledi¤i bir etkinlik gerçeklefltirildi ve
emekçi kad›nlar günü kutland›. ‹K okurlar› ta-
raf›ndan kurulan müzik grubu Grup Gün›fl›¤›
etkinlikte sahne ald›. Burada yap›lan konuflma-
da karanl›klar›n kad›n-erkek el ele ayd›nl›¤a ka-
vuflaca¤› vurguland›. Etkinlik çekilen halaylarla
sona erdi.    (Hac›bektafl’tan bir ‹K okuru)

Malatya

KESK, Pir Sultan Abdal Kültür ve Daya-
n›flma Derne¤i, DHF, Halk Cephesi, Parti-
zanve çeflitli siyasi partiler taraf›ndan yap›lan
bir yürüyüfl örgütlendi. SES önünde toplanan
TEKEL iflçileriyle birleflen kitle, sloganlarla yo-
lu trafi¤e kapatarak Soykan Park›’na kadar da-
vul-zurna eflli¤inde yürüyüfl yapt›. Bu y›lki kut-
lamalar Ceylan Önkol ve TEKEL iflçisi ka-
d›nlara adand›. 

Parka ulaflan kitle burada bir bas›n aç›kla-
mas› yapt›. Aç›klamadan önce Elaz›¤ depremi-
ne de de¤inilerek halk›m›za bafl sa¤l›¤› dilendi.
Eylem 2 saatlik olmas›na ra¤men Elaz›¤’daki
depremden kaynakl› k›sa tutuldu. Yap›lan aç›k-
lamadan sonra kitle halaylar çekti ve eylem
sonland›r›ld›. Bütün bunlara ra¤men Malatya
yerel bas›n› eylemi çarp›tarak ve kimin saf›nda
oldu¤unu belli ederek yay›mlad›. Elaz›¤’daki
depremi de f›rsat bilerek utanmazca Malat-
ya’da yap›lacak olan TOK‹ evlerinin reklam›n›
yapt›lar. Bu durum bir bas›n toplant›s›yla pro-
testo edildi. Daha sonra buradan TEKEL iflçile-
rinin direnifl çad›r›na kadar bir yürüyüfl ve des-
tek eylemi yap›ld›.

Sivas 

Sivas’a 8 Mart dolay›s›yla bir haftaya yay›la-
rak pek çok etkinlik yap›ld›. Üniversitede sos-
yal düflünce kulübü üniversitenin kültür mer-
kezinde 3-4-5 Mart tarihlerinde kad›nlar› ko-
nu alan film gösterimleri yapt›. Kulüp ad›na
merkezi kafeteryada stant açmay› baflaran ar-
kadafllar›n gayretli çal›flmalar› meyvesini verdi

ve 3 günlük süreçte üniversite
ö¤rencilerinin genifl kat›l›m›n›
sa¤land›. Film gösteriminde birin-
ci gün fialvar Davas›, ikinci gün ve
üçüncü gün ise Osoma adl› film-
ler izlenime sunuldu. Ancak bu
etkinliklerden rahats›z olan kol-
luk güçleri etkinli¤e gelip ö¤renci-
leri taciz etti. 

6 Mart Cumartesi günü ise
Hac›bektafl Kültür Derneklerinin
ve Ö¤renci Kolektiflerinin Hac›-

bektafl Kültür Derne¤i’nde bir etkinlik yap›ld›.
7 Mart Pazar günü Atatürk Kültür Mer-

kezi’nde KESK Kad›n Komisyonunun haz›rlad›-
¤› etkinlikte konuflmalar yap›ld› ve flark›lar söy-
lendi. Ard›ndan da Gülsüm Cengiz’in kad›n
tekstil iflçilerini konu alan güzel bir tiyatro
oyunu sergilendi.                      (Sivas YDG)

Bursa 

7 Mart günü Partizan, DHF ve BDSP’nin
örgütledi¤i Dersim Kültür ve Dayan›flma Der-
ne¤i, Gemlik Tuncelililer Derne¤i, BAT‹S,
BAM‹S ve SODAP’›n destek verdi¤i, kutlama-
da Fomara Meydan›nda toplan›larak “Cinsel,
s›n›fsal, ulusal sömürüye son, Yaflas›n 8
Mart Dünya Emekçi Kad›nlar Günü” pan-
kart› arkas›nda flamalarla Kent Meydan›’na yü-
ründü. Burada yap›lan aç›klamada “100. Y›l›n›
kutlad›¤›m›z bu 8 Mart’ta bir kez daha direnen
TEKEL iflçilerinden ö¤renerek mücadeleyi bü-
yütelim. Kad›n ve erkek tüm iflçi ve emekçiler
bir bütün halinde s›n›f kimli¤imizi kuflanarak
örgütlenerek özgürleflmeye yürüyelim” dendi.

Ayn› gün Halk Cepheli Kad›nlar Medi-
kal Park Hastanesi önünden Kent Meydan›’na
bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. Yürüyüfl esnas›nda
polisin k›flk›rt›c› tutumu sonucu gerginlik ya-
fland›. 8 Mart günü de yine iki ayr› eylem ger-
çekleflti. BAT‹S ve BAM‹S üyesi kad›nlar›n
örgütledi¤i eylemde kitle Kent Meydan›’ndan
Fomara Meydan›na yürüyüfl yapt›. Eylem yap›-
lan bas›n aç›klamas›yla sona erdi. Ayn› gün sa-
dece kad›nlar›n kat›ld›¤› ESP, BDP, EMEP gi-
bi örgütlerin düzenledi¤i bir yürüyüfl gerçek-
lefltirildi.

Mu¤la 

8 Mart Pazartesi günü saat 17.00’de S›-
n›rs›zl›k Meydan›’nda fliddete, sömürüye ve
eflitsizli¤e karfl› BDP, DYG Genç Kad›n Komi-
tesi, DGH, SDG, Sosyalist Partili Kad›n-
lar, ‹HD ve YDG taraf›ndan ortak bir bas›n
aç›klamas› yap›ld›. Bas›n aç›klamas› 200 kiflilik
bir kat›l›mla gerçekleflti ve halaylar eflli¤inde
son buldu.                           (Mu¤la YDG)

‹zmir 

8 Mart’›n 100. y›l›nda devrimci ve demok-
rat kurumlar ‹zmir’de “100 y›l önce 100 y›l
sonra vard›k, var›z, varolaca¤›z!” fliar› et-
raf›nda bir araya geldiler. 8 Mart’›n kutlanaca¤›
günden epey önce bir araya gelen kurumlar;
afifl, bildiri ve ‹zmir’in merkezi yerlerine as›lan
ça¤r› ozalitleri ile ortak bir haz›rl›k süreci ge-
çirdi. Eylem ise 7 Mart Pazar günü Gümrük
Türk Telekom’dan Konak Sümerbank önüne
yap›lan bir yürüyüfl ile gerçekleflti. 

Gümrük’te bir araya gelen bileflen, bura-
dan trafi¤i kapatarak Sümerbank önüne kadar
bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. Yürüyüfl esnas›nda
her y›l oldu¤u gibi polis ile tart›flmalar yaflan-
mas›na ra¤men yol kesilerek, yürüyüfle devam
edildi. Etkinli¤in yap›laca¤› alana var›ld›ktan
sonra sayg› duruflunun ard›ndan bas›n aç›kla-
mas› okundu. Metinde 8 Mart’›n tarihsel yeri
ve s›n›fsal anlam› vurgulanarak 8 Mart’›n ilan›-
n›n 100. y›l›nda ulusal, s›n›fsal ve cinsel sömü-
rünün devam etti¤i belirtildi. Yap›lan aç›klama-
n›n ard›ndan ise söz TEKEL direniflçisi bir ka-

d›na verildi. Konuflmada 8 Mart’›n s›n›fsal özü-
ne vurgu yap›ld› ve “Yaflas›n iflçi dayan›fl-
mas›” slogan› ile son buldu. 

O¤lu Edirne F Tipi’nde yatan Fatma Sat›ç
da bir konuflma yaparak tutsak annelerinin ma-
ruz kald›¤› ince arama gibi onursuz uygulama-
lara de¤indi.

Etkinlik yap›lan konuflmalar›n ard›ndan
Ay›fl›¤› Tiyatro ‹flçileri Atölyesi’nin
sergiledi¤i Tanya adl› oyunla devam etti ve
Grup Gün›fl›¤›’n›n ezgilerinin ard›ndan halay-
larla sona erdi.

Al›nteri, BDSP, Demokratik Kad›n
Hareketi, Devrimci Hareket, ‹zmir Yeni
Demokrat Kad›n ‹nisiyatifi, Halk Cepheli
Kad›nlar ve Mücadele Birli¤i’nin örgütledi¤i
eyleme ‹zmir Yeni Demokrat Kad›n ‹nisiyatifi
“Kad›n›n 100’ü eskimiyor, direnen yüz-
ler binlere yürüyor” pankart› ile kat›ld›. 

Ya¤an ya¤mura ra¤men coflkulu geçen ey-
leme PSAKD, KÖZ, Emekli Sen, KESK’li
Devrimci Kad›nlar ve TÜMT‹S kat›larak des-
tek verdi. 

9 Mart günü ise Günaltay Mahallesi’nde
YDK taraf›ndan bir film gösterimi yap›ld›. Ma-
hallede bulunan kad›nlar›n kat›l›m› ile gerçekle-
flen gösterim öncesi 8 Mart’›n tarihçesini anla-
tan ve neden mücadele edilmesi gerekti¤ine
de¤inen bir konuflma gerçeklefltirildi. Karfl›l›kl›
yap›lan konuflmalarda dikkat çeken fley kad›n-
lar›n yaflam koflullar›na karfl› var olan hoflnut-
suzlu¤uydu.            (‹zmir YDK ‹nisiyatifi)

Ankara 

Yeni Demokrat Kad›nlar›n da aralar›n-
da bulundu¤u Devrimci 8 Mart Platformu,
7 Mart Pazar günü Sakarya Caddesin’den Abdi
‹pekçi Park›’na bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. An-
kara Yeni Demokrat Kad›n ‹nisiyatifi
rengarenk dövizlerle kat›ld›¤› eylemde coflkusu
ve kitleselli¤i ile dikkat çekti. Mithatpafla Cad-
desi’nin trafi¤e kapat›lmas›yla devam eden yü-
rüyüflün ard›ndan Abdi ‹pekçi Park›’na gelindi.
Burada Mamak ‹flçi Kültür Evi Müzik
Grubu bir konser gerçeklefltirdi. Ard›ndan
Ulrike Meinhof’un yaflam›n›n anlat›ld›¤› bir ti-
yatro gösterimi gerçeklefltirildi. Gösterimden
sonra TAYAD’dan bir ana hasta tutsaklar, tec-
rit ve emekçi kad›nlarla ilgili bir konuflma yap-
t›. Anan›n ard›ndan TEKEL direnifline kat›ld›¤›
gerekçesiyle çal›flt›¤› TÜB‹TAK’tan at›lan Ay-
nur Çamalan sözü ald› ve ifle iade edilene
kadar TÜB‹TAK önünde oturma eylemi ger-
çeklefltirece¤ini belirtti. Geçti¤imiz y›llara
oranla daha coflkulu geçen 8 Mart eylemine
D‹SK’li ve KESK’li kad›nlar›n ve ö¤renci der-
neklerinin destekçi olarak kat›l›m› büyük önem
tafl›yordu. Bu y›l Yeni Demokrat Kad›nlar›n
semtlerde kad›n toplant›lar› örgütlemeleri,
kampüslerde 8 Mart çal›flmalar› yürütmeleri,
merkezi afiflleri ile her yeri donatmalar› büyük
önem tafl›yordu. Bu fark›ndal›k pratikte verilen
bir özelefltiri olmakla birlikte alanda yans›mas›-
n› bulmufltur.  

8 Mart Pazartesi günü ise yine Devrimci 8
Mart Platformu taraf›ndan kad›n tutsaklara
kart atma eylemi gerçeklefltirildi. Sakarya Cad-
desi’nde toplan›p Yeniflehir Postanesi’ne yürü-
yen kitle buradan tutsaklara kart gönderdi.       

(Ankara YDK ‹nisiyatifi)

Antep

8 Mart Dünya Emekçi Kad›nlar Günü K›r-
kayak Park›’ndan eski Adliye önüne yürüyüflle
kutland›. Yürüyüfl s›ras›nda “8 Mart k›z›ld›r, k›-
z›l kalacak”, “Jin jiyan azadi” vb. sloganlar at›l-
d›. Adliye önünde eylem mitinge döndü. Alan-
da 8 Mart’›n yüzüncü y›l›na ve kad›nlar›n yafla-
d›¤› sorunlara dair bir aç›klama yap›ld›, ard›n-
dan kitle halay çekmeye bafllad›. Halaylardan
sonra eylem sonland›r›ld›.        (Antep YDG)
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Samsun-13 Mart
Samsun’da inşaat çalışmaları devam eden raylı sistemin

deneme sürüşü sırasında TEKEL işçileri protesto gösterisi

yaptı. Bayındırlık ve İskan Bakanı Mustafa Demir’in katıl-

dığı açılışta protesto gösterisi yapan işçilere polis saldırdı.

Saldırı karşısında geri adım atmayan işçiler sloganlar atarak

bakanı protesto etti.

İzmir-13 Mart
Erzurumlular Kültür ve Dayanışma Vakfı’nca, Erzu-

rum’un işgalden kurtuluşunun 93. yıl dönümü etkinlikleri

kapsamında düzenlenen davete katılmak için İzmir’e gelen

Milli Savunma Bakanı Vecdi Gönül, TEKEL işçileri tara-

fından karşılandı. Bostanlı Vilayetler Evi önünde toplanan

kitle, Bakan Gönül’ün gelişi sırasında “TEKEL işçisi kaza-

nacak”, “Biz haklıyız, biz kazanacağız” sloganları attı. Vi-

layetler Evi önüne yürümek isteyen işçilerin önü polis

barikatı ile kesildi. İşçiler burada bir basın açıklaması yaptı.

Diyarbakır-14 Mart 
TEKEL işçileri Diyarbakır’da AKP İl Danışma Meclisi

toplantısını bastı. AKP’liler işçilere saldırdı, bir TEKEL iş-

çisi kalp krizi geçirdi. Milletvekillerinin de katıldığı toplan-

tıya girmelerine partililer engel olmak isterken, 100 kadar

TEKEL işçisi salona girdi. İşçiler, sorunları çözülünceye

kadar AKP’li milletvekillerinin katılacağı her etkinlikte ta-

leplerinin dile getireceklerini vurgularken, AKP’li bakanlara

ve temsilcilerine rahat yüzü vermeyeceklerini ifade ettiler. 

Bitlis-14 Mart
Bitlis’te Tekel işçileri bugün kente gelen AKP’li millet-

vekillerinin peşini bırakmadı. Bitlis Belediyesi’ne açılım ile

ilgili yapılan toplantıya katılmak için gelen milletvekilleri

100 kadar TEKEL işçisinin protestosuyla karşılaştı. AKP

Grup Başkan Vekili ve Kocaeli Milletvekili Nihat Ergün ve

AKP Bitlis Milletvekili Cemal Taşar’ın katıldığı toplantıya

alınmayan TEKEL işçileri bu durumu sloganlarla protesto

ederken, vali ve emniyet müdürü gelerek işçileri tehdit etti-

ler. Yoğun bir polis ablukasıyla, 4 saat boyunca, yağmur al-

tında eylemlerini sürdüren işçiler, AKP’yi asla rahat

bırakmayacaklarını ve güvenceli iş hakları için mücadeleyi

sürdüreceklerini vurguladılar.

Trabzon-14 Mart
Sağlık Bakanı Akdağ’ın Trabzon’a gelişini AKP binası

önünde protesto eden TEKEL işçileri, “Her yer TEKEL”

şiarıyla ülkeyi AKP’ye dar edeceklerini kaydettiler. Slogan-

larla AKP İl binasına doğru yürüyüşe geçen işçilerin önünü

polis barikatla kesti. İşçiler ve polisler arasında gerginlik ya-

şanırken, Trabzon Belediyesi’ni ziyaret eden Sağlık Bakanı

Akdağ, AKP İl Başkanlığı’na yapacağı ziyareti iptal etmek

zorunda kaldı. Bir süre slogan atan TEKEL işçileri daha

sonra burada bir basın açıklaması yaptılar. 

Hatay-16 Mart
Antakya Belediye parkında toplanan TEKEL işçileri, ai-

leleriyle birlikte eylem çadırı kurdu. Ancak, kurulan çadır

20 dakika sonra Antakya Belediyesi ekiplerinin müdahalesi

sonucu söküldü. Belediyeye tepki gösteren TEKEL işçileri

ise oturma eylemi başlattı.

1 Mart 2010 tarihinde TARİŞ’e bağlı

iplik fabrikası kapatılarak burada çalışan

560 işçi kendilerinin dahi haberi olmadan

işten çıkarıldı. Fabrikalarının kapatılmasına

ve işsiz kalmalarına karşı, kıdem ve ihbar

tazminatlarının ödenmemesi karşısında

TEKSİF Sendikasına üye olan işçiler toplu

halde 1Mart’ta direniş kararı aldılar. 

Direnişlerinde 20’li günlere yaklaşan iş-

çiler, her gün sabah 9.30’da TARİŞ’in

önünde bir araya gelip, akşam 17.00’ye

kadar orada beklemektedirler. İşçiler çadır

kurmak istediklerini, ama bu isteklerinin

İzmir Valiliği tarafından engellendiğini söy-

lediler. Nitekim İzmir Valiliği yaptığı açık-

lamada TARİŞ’i TEKEL’e dönüştürme-

yeceklerini belirtti.

“Yaşasın TARİŞ direnişimiz” atkıları

yaptıran TARİŞ’li kadın işçiler, şimdiden ne

kadar kararlı olduklarını gösteriyorlar. İşçi-

lerin en çok attığı slogan ise “TEKEL-

TARİŞ, ölümüne direniş!”

Biz de İşçi-Köylü olarak TARİŞ direni-

şindeki işçilerin yanına gittik, onlarla bir rö-

portaj yaptık.

� Fabrika bu duruma, siz direniş sü-
recine nasıl geldiniz?

- TARİŞ iplik fabrikasında çalışan bir
işçi; Bir yıl önce “kriz var, fabrikayı to-

parlayalım” dediler ve 1 ay ücretli izine çı-

karıldık. Daha sonra 2–3 ay çalıştık ve bizi

kısa çalışma ödeneğine ayırdılar. 6 ay.

“Tamam” dedik çıktık, fabrika kurtulsun

diye. 6 ay bitti “olmadı, toparlayamadık,

Mart’ın 1’inde iş başı yapacaksınız” de-

diler. Geldik Mart’ın 1’inde hepimizin eline

birer tane kağıt verdiler, baktık çıkışımız.

Kapıda polis panzeri, içeriye almadılar bizi.

� Eylem kararını işçiler mi aldı?
- Polis panzeri vardı, içeriye almamış-

lardı bizi, o arada bütün işçiler ordaydı, top-

landık ve içeriye girmeye çalıştık. TARİŞ

yönetimiyle görüşmeye de almadılar bizi.

Sonra yönetim kurulu başkanıyla görüştük

ve içeri girmeye izin verdiler. Sinema

salonunda toplandık, yönetimi çağır-

dık, “kıdem ve ihbarlarımızı verin”

dedik, “para yok” dediler. Biz de “ne

zaman vereceksiniz?” dedik, ancak

tarih vermediler. “TARİŞ’e giren ilk

para sizin” dediler, ama ortada para

yok. Biz de tartıştık sendikayla bera-

ber, işçiler eylem kararı aldık. Sonuna

kadar da devam edeceğiz.

� TARİŞ’in bugünkü durumu-
nun nedeni nedir?

- 24 Ocak kararları bizi bu günlere

getirdi. IMF’nin politikaları ile bera-

ber basiretsiz yöneticiler bizleri bu

güne getirdi. İşçi, fabrikası için tüm

özverisini gösterdi, ancak politikalar

bizlerin bu hale gelmesini sağladı. Şu

anda bu kurum bir Amerikan şirketine

satılmaya çalışılıyor, neden satılıyor

bunu bilemiyorum.

� Neden bu eylemi gerçekleştiriyor-
sunuz?

2. işçi: İşimizi istemek için buradayız.

Sonuçta biz bu ülke için mücadele ettik, işi-

mizi istemek en doğal hakkımız olsa gerek.

İşyerimizin kapanmaması, satılmaması, iş-

çilerinin çoğunluğunun talebi bu. Çünkü 1

Mart itibariyle işimiz yok, herkes çocukla-

rıyla, aileleriyle birlikte burada, kimsenin

sağlık güvencesi yok. Atalarımızın, dedele-

rimizin emeği ile kuruldu bu fabrikalar, sat-

tırmayacağız.

Yabancılara peşkeş çekilmek isteniyor

buralar. Bir gün önce fazla mesai bir gün

sonra birden bire kriz oldu demek biraz

komik. 

Fabrikanın kapatılmasına bir yıl önce

karar verilmiş aslında, bunu düşünemedik.

Siyasal iktidar son günlerde yaptığı açıkla-

malarda “yaşananlardan biz sorumlu de-

ğiliz, biz de üzüldük” gibi söylemlerde

bulundu. Bunlar tamamen timsah gözyaşla-

rıdır.

� Son zamanlarda yaşanan işçi di-
renişleri hakkında ne düşünüyorsunuz?

- Bize en fazla etki eden TEKEL dire-

nişidir. Onlardan çok şey öğrendik. Tüm

satılmışlık ve teslimiyet ortasında daya-

nışma ve direniş örneği gösterdiler bize.

Direnişleri direnişlerimizdir.

“Ne yapalım, direneceğiz!”
� Durumunuzu anlatır mısınız?
TARİŞ iplik fabrikasında çalışan bir

kadın işçi; Biz iş başı yapmayı beklerken

1 Mart’ta geldiğimizde elimize çıkışları-

mızı verdiler, işten atıldığımızı ve fabrika-

nın kapandığını öğrendik. Yönetime

sorduğumuzda eski yönetimi suçladılar.

Bizi fabrikanın kapısında panzerlerle çevik

kuvvet karşıladı bizi fabrikadan içeri alma-

dılar. Daha sonra kıdem ve ihbar tazminat-

larımızı ödemediler. Biz de tüm işçiler

toplandık ve sendikayla beraber direniş ka-

rarı aldık.

� Bundan sonra neler yapmayı dü-
şünüyorsunuz?

- Ne yapalım, direneceğiz. TARİŞ işçi-

leri genelde çevre illerden olan insanlardır.

Muğla, Aydın gibi yerlerden genelde koo-

peratiflerden çiftçi çocuklarıdır. Ben Muğ-

lalıyım, bir yıldır fabrika açılacak diye kira

ödüyorum, şimdi geri dönmek zorunda ka-

lacağım, birçok işçinin durumu böyle. Bu

yaştan sonra iş de bulamam, sonuna kadar

direneceğiz.

İşçilerle yaptığımız röportajda böyle

anlattılar durumlarını. Bizim gözlemleri-

miz kendilerinin de söylediği gibi TEKEL

direnişinden çok etkilendikleri ve TEKEL

direnişinin onlar için örnek olduğudur. İş-

çiler direniş konusunda kararlılar. Coşku-

ları yavaş yavaş İzmir’de hissedilmeye

başladı. (İzmir)    
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“TEKEL-TARİŞ, ÖLÜMÜNE DİRENİŞ!”
TARİŞ İncir, Üzüm, Pamuk ve Yağlı Tohumlar Tarım Satış

Kooperatifleri Birlikleri… Açılımı bu şekilde olan TARİŞ’in ta-

rihi neredeyse yüzyıl öncesine dayanmaktadır. 1910’lu yıllarda

Ege bölgesinde üreticilerin yetiştirdikleri ürünlerini daha kolay

pazarlamaları ve tefeci tüccarların ellerinde emeklerinin harcan-

maması için örgütlenmeye gitmeye çalışmalarıyla başlamıştır

TARİŞ’in tarihi… TARİŞ’in kuruluş tarihi olarak; Ege Bölgesi

üreticilerini kooperatif çatısı altında örgütleyen o dönem ki Milli

Aydın Bankası’nın bir kolu olarak kurulan “Kooperatif Aydın

İncir Müstahsilleri Anonim Şirketinin” kurulduğu yıl olan 21

Ağustos 1915 kabul edilir. 

9 Ekim 1935 tarihinde çıkartılan 2834 sayılı yasa ile Tarım

Satış Kooperatifleri ve Birlikler kurulmuştur. Bu yasa daha sonra

TRAKYABİRLİK, FİSKOBİRLİK gibi binlerce üreticinin or-

tağı olduğu birliklerin kurulmasına neden olmuştur.

1949 yılında 2834 sayılı yasaya ve İncir, Üzüm Tarım Satış

Kooperatifleri Sözleşmesine bağlı olarak, İzmir Pamuk ve Zey-

tinyağı Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleri kurulmuş daha sonra

ortak çalışma esasları kabul edilerek İzmir, İncir, Üzüm, Pamuk

ve zeytinyağı Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleri oluşturul-

muştur. Bu birliklerin her biri ayrı bir tüzel kişiliğe sahiptir.

1987 yılında zeytin ve zeytinyağı

birliği de çalışma alanına alınmış-

tır. TARİŞ ismi birliklerin ver-

dikleri kararla beraber

kuruluş yıllarında birliklerin

kurulmasına yardım eden

“Tarım Bankası’nın ilk

hecesiyle, İş Bankası’nın

ilk hecelerinin birleşimiyle

ortaya çıkmıştır” ve daha önce

birliklerin unvanlarında bulunan

İzmir yerine artık TARİŞ getirilmiştir.

TARİŞ 80 bin üretici ortağıyla on iki bin çalışanıyla üretim

kapasitesiyle Avrupa’nın en büyükleri arasına girmiştir; günü-

müzde de bu böyledir.

TARİŞ en bilinen üretici birliklerinden biridir. TARİŞ’in ha-

fızalarımıza kazanmış olmasının bir nedeni ve aslında en önemli

nedeni işçilerinin faşizme ve sermayeye karşı direnişleridir. 12

Eylül karanlığı çökmeden hemen önce işçi sınıfının direnişlerine

can pahasına kattıkları mirasla anılmaktadır.

12 Mart 1971 tarihinde yapılan askeri darbenin ardından sek-

teleyen kitle hareketleri yetmiş üç yılının sonundan itibaren ya-

şanan hareketlilikle kırılmıştı. Artan kitle hareketleriyle beraber

faşist baskılarda artmıştı, bu durumda TARİŞ gibi üretici birlik-

lerinin yönetimi egemenler tarafından gerici kadrolarla doldu-

rulmaya çalışılmıştı. 1975–1977 yılları arasında öyle bir hal

almıştı ki TARİŞ faşistlerin üssü olarak kullanılmaktaydı. TA-

RİŞ’in depoları gerici yönetim tarafından faşistlerin sorgu mer-

kezi, işkence odalarına çevrilmişti. İlerici ve devrimci insanları

işten atarak yerlerine faşist gerici insanları almaya çalışan yöne-

tim ve egemenler ilerici unsurlara baskı ve zulmü hak görmüştü.

1979 yılının sonlarına ve 1980’nin başında egemenler TARİŞ’e

yeniden saldırı planlarına hız vermişlerdi. TARİŞ, o dönemde

devrimcilerin üssü İzmir’de “anarşi ve terörün merkezi” olarak

tanımlanıyordu egemenler tarafından. 22 Ocak 1980 tarihinde

polis ve jandarma birlikleri panzer ve tanklarla “arama” adı al-

tında Çiğli’deki iplik fabrikası ile Kahramanlar’daki zeytinyağı

kombinasında kapılar kırılarak duvarlar yıkılarak işçilerin üze-

rine kurşun yağdırarak yapılan bir aramadır. Amacı ileri işçilerin

atılması, işçilerin örgütlülüklerine saldırı ve atılan işçilerin ye-

rine faşistlerin alınması. İşçiler bu saldırıya iğneleriyle, makas-

larıyla can pahasına direnişleriyle karşıladılar.

İlk gün 250’ye yakın işçi gözaltına alınır. 11 bin işçi direniş

kararı alır. Üretim tamamen durur işçiler fabrikalarını terk et-

mezler.

Direniş tüm İzmir’e oradan Türkiye geneline yayılır. İzmir’in

Çimentepe, Gültepe semtlerinde işçilere destek içim barikatlar

kurulur, çatışmalar yaşanır. Yaşanan çatışmalarda 3 polis ölür,

çok sayıda asker ve poliste yaralanır. Üç devrimci de çatışma-

larda şehit düşmüştür. Yüzlerce kişi stadyumlara toplanıp gözal-

tına alınmış, onlarca insan yaralanmıştır. 14 Şubat 1980’de Ege

ordu komutanı Orgeneral Ali Sait Özçivril komutasındaki 10 bin

jandarma ve komando birlikleri Çiğli İplik Fabrikası’na operas-

yon düzenler. TARİŞ direnişi hala konuşulan direniştir. Emekçi

semtlerle beraber direnen TARİŞ işçileri direniş sayfasında yer-

lerini almışlardır.

TARİŞ son yıllarda etkisizleştirilip egemenler tarafından ser-

mayeye peşkeş çekilmeye çalışılmaktadır.

Birer birer zarar ediyor diye fabrikaları kapatmaya çalışan

egemenler son olarak TARİŞ iplik fabrikasını zarar ettiği gerek-

çesiyle işçilerini işten atıp fabrikayı kapatmışlardır. TARİŞ ku-

rulduğu yıldan bugüne egemenlerin önem verdiği kuruluşlardan

biridir. Kendi çıkarları doğrultusunda TARİŞ’i şekillendirmeye

çalışmışlardır. Emperyalist efendilerinin çıkarları doğrultusunda

halkın mallarını asalaklara peşkeş çeken egemenler TARİŞ’i de

hiç pahasına satmaya çalışmaktadır. Daha düne kadar en büyük

üretici olduğu alanlarda zarar ediyor diyerek kapatılması nasıl

bir ahmaklığın ürünüdür. (İzmir)

TARİŞ’İN TARİHÇESİ

Direniş sürüyor78 gün boyunca Ankara Sakarya Caddesi’nde
direnen TEKEL işçilerinin direnişi gittikleri mem-
leketlerinde de devam ediyor. 10 Mart günü Hatay
Eğitim-Sen Şube binası önünde bir araya gelen
TEKEL işçileri, Ulus Alanı’na kadar yürüyüş dü-
zenledi. “TEKEL yürüyor, kavga büyüyor” pan-
kartını açarak “Ölmek var dönmek yok”,
“TEKEL işçisi direnişin simgesi” vb. sloganlar
attılar. Yürüyüşün bitimiyle birlikte konuşma
yapan TEKEL işçisi Cem Günler, direnişin
devam ettiğini belirtti. Emekçiler sustuğunda her-
kesin susacağını söyleyen Günler er ya da geç mü-
cadeleyi kazanacaklarını da belirtti. (H. Merkezi)

TEKEL’E destek verdi,
işinden oldu!

Tez Koop-İş’te örgütlü bir işçi olan Aynur Ça-

malan, 4 Şubat’ta sendikasının da içinde olduğu iş bı-

rakma kararına uyarak TEKEL direnişine destek

verdiği için çalışmakta olduğu TÜBİTAK’tan atıldı.

İşten çıkartılma gerekçesini “mazeretsiz olarak bir

gün işe gelmemek” olarak sunan TÜBİTAK, Tez

Koop-İş ile yaptığı görüşmelerde ise işten atılma ge-

rekçesinin esasen bu olmadığını, “kağıtta” böyle be-

lirtildiğini dile getirdi. Tez Koop-İş Başkanı Gürsel

Doğru “Bu kararın geri alınması gerektiği yönünde

girişimlerimiz oldu. Randevu da talep ettik. Yasal hak-

larımızı da kullanacağız” diye konuştu.

Çamalan ise bu haksız uygulamayı TÜBİTAK

önünde yaptığı bir eylem ile protesto etti ve bu uy-

gulamanın kendisine yönelik gibi görünse de esasen

kazanılmış haklara ve işçi sınıfına yönelik olduğunu

belirtti. TÜBİTAK önünde 8 Mart günü akşam

18.00’e kadar bir eylem gerçekleştiren Çamalan, ka-

zanana kadar eylemlerine devam edeceğini de dile

getirdi. 

Yine Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Has-

tanesi’nde çalışan sağlık emekçilerine TEKEL ey-

lemi yaptıkları için soruşturma açıldı. (Ankara)

Tutsaklardan TEKEL işçilerine mektup sendikaya takıldı
TEKEL direnişine dünyanın her yerinden destek gelirken bu durumdan rahatsız olan sendika bürokrasisi, bunu en-

gellemek için elinden gelen her türlü çabayı gösteriyor. Örneğin hapishanelerden gelen dayanışma mektuplarını engelli-

yor. Şubat ayının ortasında işçilere dayanışma mektubu yazıp Türk-İş Genel Merkezine gönderen Tekirdağ 1 Nolu F

Tipi’nde kalan Tutsak Partizanların mektubu 3 kez “adreste alıcı yok” denilerek geri iade edildi. Ama bu durumu kabul

etmeyen tutsaklar mektubu Ankara İK okurlarına gönderdiler. Mektubun bir kısmı şöyle; “Değerli Tekel işçileri; Önce-

likle selam ve sevgilerimizi sunuyoruz. İki ayı aşkın bir süredir yürüttüğünüz mücadeleyi büyük bir ilgi ve coşkuyla takip

ediyoruz. Mücadelenizin bütün sıcaklığını biz devrimci tutsaklar da yakından hissettik (…) Tutsak Partizanlar olarak bu

mücadeleyi kazanacağınıza inanıyor, bu inançla sizi selamlıyoruz.

TEKEL DİRENİŞİ VE DESTEK BİTMEDİ, SÜRÜYOR!
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